A-VHTerpupaHa eKoJIOIIKa J03B0JIa

W me Ha KOMITaHKWjaTa

JpylITBO 3a MPOU3BOACTBO, TProBUja N
yonyru - JKUBUHAPCKA  ®APMA
ITECT BPAKA JJOOEJI Ckormje

Appeca: yn.1606 c. batunuu

Onmtuna CTyieHu4YaHu

[TomrreHcku 6poj u rpaj;

1000 Ckomje

Coap>kuHa

bBpoj Ha mo3Boxa: YII1-11/3 6p. 1198/2019

MuHNCTEpPTCTBO 33 JKHBOTHA CPEUHA Yl IPOCTOPHO IDIAHUPAkE

[Tnourrag [TpecBeta boropoguia 6p.3
1000 Ckormje



A-VHTerpupaHa eKoJIomka 103B0j1a i

Cogp>xuHa i
Bosep iii
Ilo3Bona 14
1 WNHcTananuja 3a Koja ce n3ziaBa 103BoJiaTa 3
2 Pabora Ha MHCTajIaLyjaTa 6
2.1 Texnwuku Ha yrIpaByBame ¥ KOHTPOJIA 6
2.2 CyposuHu (BKJIy4yBajku 1 BOJA) 9
2.3 Texuuku Ha paboTa 10
2.4 3amrTuTa Ha MoA3eMHUTE BOTH 12
2.5 PakyBame 1 CKJIaiipatbe Ha OTIafoT 14
2.6 IIpepaboTka u ofjjiararbe Ha OTHAZ, 16
2.7 Eneprercka epukacHocT 17
2.8 CrpeuyBame ¥ KOHTPOJIA HA HECAKaHH JiejCTBUja 18
2.9 byuaBa u Bubpaiuu 19
210 MoHWTOPHUHT 21
211 IlpecraHok Ha paboTa 23
212 WncTananuu co moBeke onepaTopu 23
3  JokxymeHTanuja 24
4  PepmoBHU uU3BelITau 26
5 H3BectyBama 28
6 Emucumn 30
6.1 EMucuu Bo BO3myX 30
6.2 EMmcnm BO TI09Ba 46
6.3 Emucun Bo Bogia (pa3siMyHy Off EMUCHHMTE BO KaHAIM3aluja) 47
6.4 EMmcnu Bo KaHanM3anuja 48
6.5 EMucuu Ha TOIUIMHA 49
6.6 EMucuu Ha 6yyaBa ¥ Bubpaijuu 50
7  TlpeHoc mo mpeyucTUTEIHA CTAHULIA 3 OTITAZHU BOOU 53
8  YcioBu HasBOD O TOKAIUjaTa 54
9  IIporpama 3a momoOpyBame 55
10 Jorosop 3a mpoMeHH BO muiilaHa (popMa 56
Hopatok 1 57
Iopatok 2 58

Peunuk Ha KOPpUCTeHHU ITIOMMU

Aepocon CycrnieH3uja Ha IBPCTYU U TEUHU YECTUUKU BO FaCeH MeUYM.



A - InTerpupana exosionika fo3BoJja 3a I pymTBo 3a Npou3BoJCTBO, TPrOBUja U yCIIyTU JKNBUHAPCKA
GAPMA HIECT BPAKA JOOEJI Ckonje
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Atmocdepcka Boga

bapame

BIIK
I'BE

I'MXC

T'ogymrHO

I'pamexeH oTmaz u
OTIHAJ Of pyllIehe

I'paHIYHY BpefHOCTH
HA eMHCHja

I'paHuia 3a MaceH
MPOTOK
dB(A)

Hden

HdeHcku

TweBHO

HoroBop

JoxymeHTaruja

IIserogumeao/
6uenasHo

Ho>xgoBHa Bofia IITO IOTEKYBa OJl MOKPUBU Y MeCcTa Kajie IITO
He ce 0[BUBaar IpoLeCcuTe.

bapamero mogHeceHo oj cTpaHa Ha OmepaTropoT 3a oOBaa
ZI03B0OJIa
bBuosomika moTpouryBadyKa Ha KUCJIOPO 3a 5 JeHa

I'paHWYHYM BpeHOCTU HA EMUCH]ja
l'opuiieH u3BenITaj 3a )KMBOTHA CpeJjHa

[Mpubnu>xHo Bo uHTepBaau Ha 12 meceuu Ilepuon unu men of
nepuog of 12 nociegoBaTe THU Mecen

Ornmap mTo MOTEeKHYBa Off TPajiele, PEHOBUPAHmE U PYIIeHe:
r1aBa 17 of HALIMOHAJIHUOT KaTajoT Ha OTMaAu WIN KaKo LITO e
IOTOBOPEHO Ha [IPYT HAUMH.

MacaTa, v3pa3eHa BO CMWUCJIA HA OJpPeNleHW CrenupUuIHA
rnapaMeTpy, KOHIeHTpal[djaTa U/WIKM HUBOTO HAa MCITYIITaHe,
KOM He cMeaT fAa OWAaT HAJMUHATA BO TEKOT HA €[leH WU
MoBeKe BpeMeHCKU NepUOU.

['paHMyHa BpeAHOCT Ha e€eMHCHja Koja e M3pas3eHa
MaKCMMaJIHa Maca Ha efiHa CyTCTaHIWja IITO MOXke faa bupje
eMHTHpaHa Bo eJUHULA BpeMe.

Henubenu

KaKo

Cexoj mepuop ofi 24 yaca

[TepuogoT oz 08.00 mo 22.00 (cuTe mpomenu Tpeba Ja ce ogpasar
Ha feuHUIIMjaTa 32 “HOKHO Bpeme”).

3a BpeMe Ha cUTe [eHOBH ojf paboTaTta Ha MHCTaJalKMjaTa U BO
CJly4yaj Ha €eMMCHM, KOTa eMUCUMTe Ce OfBUBaaT ; CO HajMajKy
€[IHO Mepebe BO O1JI0 KOj e[leH JIeH.

[TucmeH moroBop

Cexkoj wu3BemTaj, 3ammc, TMOAATOK, CJIWKa, IIPeJJIor,
WHTepIipeTalvja WM [Opyr [OOKYMEeHT BO MHUCMeHa WIu
eJIeKTPOHCKa (hopMa Koj ce 6apa co oBaa [j03BoJIa.

EpHaii Ha cekou [iBe roiiHU
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Exosomxka mreTa

3eneH oToajg

I.S.EEN
WanupenT

WnpycTpucku He
OIlaceH OTIIaf,

WHcTranamuja

UCK3

CornacHo peduHUIIMjaTa 3a €KOJIOIIKA INTeTAa BO YJeH 5 of
3aKOHOT 3a )KUBOTHA CpeuHa

OrnagHo [fapBo (He BKJIy4YyBajKM WMMIIPETHUPAHO [IPBO),
pacTUTEeNIHU MaTepujaid Kako LITO € OTKOC Of, TpeBa U Apyra
BereTauuja.

WNutepHauumoHaneH craugapn EH

0] WUTEH CJIy4aj;

(i) CceKoja eMHCHja IIITO He e BO COTJIACHOCT CO YCJIOBUTE
071 0Baa J103B0JIa;

(iii) cekoe HaJMUHYBaw-€ Ha AHEBHUOT KamnaluTeT Ha
orpemara 3a paKkyBame CO OTnaf;

(iv) ceKkoe HUBO, JaJIeHO BO OBa /I03B0JIa, a € JJOCTUTHATO
WIX HaJJMUHATO, 1

(v) ceKkoOja MHOMKallWja leKa 3arajjyBame Ha >KMBOTHaTa

cpefiHa ce CJIYYMJIO WU MOJKe Ja ce CITYYMU.
CornacHo pgeduHuUIIMjaTa 3 “UHAYCTPHUCKU He OIMaceH OTIaz " of
yjieH 6 o 3aKOHOT 3a yIpaByBam€e co OTaj: MHaycTpucku Heo-
raceH OTIaf, € OTHAAOT IITO Ce CO3/laBa MPHU MPOU3BO/ICTBEHUTE
Mpoliecu BO MHAYCTpHUjaTa U He COAP KU OMAacCHU KapaKTepPUCTH-
KU, a CTIOpe]l CBOjCTBATA, COCTABOT U KOJIMYECTBOTO CE PA3JIUKY-
Ba O] KOMYHaJHHUOT OTIA/I;

CornacHo peduHMIMjaTa 3a “UHCTajanuja“ of wieH 5 of
3aKOHOT 3a >KMBOTHA CpeINHA :

- BO OJJHOC Ha UWHTErpUpaHUTe eKOJIOWKU [03BOJU, €
HeIoJBIM)KHA TeXHUYKa eJIMHMIIA KaJle IITO Cce BPIIaT eqHa WU
MoBeKe TMPOMUIIAHU AaKTUBHOCTU U aKTUBHOCTU KOU Ce
HeIIoCpeJHO IMOBP3aHM CO HUB, a KOM OM MO’Keje Oa MMaaT
eheKT Bp3 eMUCHUTE 1 BP3 3araflyBameTo;

- BO OJIHOC Ha CIIpeYyBameTO M KOHTpOJaTa Ha XaBapUUTe CO
y4yecTBO Ha OITACHU CYMCTAHIIMW, WHCTaJIAlldja € TeXHUUYKa
eIMHUIIa BO paMKUTe Ha eieH CUCTeM BO KOj ce TPOM3BeyBaar,
ynoTpedOyBaaT, CKJagupaaT WX Ce paKyBa CO OMNacHU
cyncradiuy. Taa ja BKaydyBa 1[eJIOKyIIHATa oipeMa, 00jeKTu-Te,
1IeBKOBOAUTE, MATUHUTE, aJIaTKUTE, IPUBATHUTE >KeJIe3HUUYKU
CIIOpeiHM  KOJIOCelW, CTaHUIIMTe 3a HCTOBAp KOM ja
OTCJIY)KYBaaT WHCTaJaljaTa, CKJIAZOBUTE WA CIUYHUTE
rpagbu, moTpebHu 3a paboTa Ha MHCTajalyjaTa.

I/IHTEFpI/IpaHO CIIpedyyBambe M KOHTPOJIAa Had 3araayBambeTo
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HCO
K

Kanaourer/ orpema
3a 3a[Ip>KyBame

kPa

Ksapramao

Leq

Jloxarnuja
YyBCTBHUTEIHHU Ha
Oyuasa (JTYDB)

MIIKe

Meceuno

Hapne>xeH opran
HOT

Hegemxo

Hoxno Bpeme

OpmpxyBa

Omneparop

IMonyromumrao

WHTepHaLMOHaNIHa OpraHu3alija 3a CTaHZapau
KenBuH (euHUIIa MEPKa 3a TeMIlepaTypa).

OmnpemMa HaMmeHeTa 3a 33/ip)KyBalbe Ha €BEHTYaJIHO HUCTeYeH
MaTepwujajl, COOMpPHUIIH.

Kuno [Tackanmu.

Len unu gen op mepuoj of TPU IMOCIE[AOBATeIHU MECELH,
MOYHYBAjKU O TIPBUOT [eH Ha JaHyapu, Ampui, Jyau unu
OxToMBpwH.

ExBuBaneHTHO KOHTUMHYHWPAHO HUBO Ha 3BYK

Cekoja pe3ujieHTHa KyKa, XOTeJ WM XOCTeJ, OOJHUILIH,
YUMJIMIITA, BepCKU 00jeKTH, Wi O1Io Ipyrd MecTa 1 00jekTu 3a
KOM e TmoTpebHO OTCycTBO Ha OydyaBa CO HHMBOA KOU
MpeIu3BUKYyBaaT HeIIpUjaTHOCT.

MaxkcuManHa [03BoJieHa KOHI[eHTpallMja Ha 3arajgyBayku
MaTepuU BO racOBUTE KOU Cce eMUTHUpaar.

MI/IHI/IMYM 12 maTy BO TEeKOT Ha eJHa roagvHa, HpI/I6HI/I}KHO BO
MeCeUYHHM MHTepBaJin.

Tesno ogroBopHo 3a n3gasame Ha MCK3 go3Bosnu
Hajoobpu gocTanHu TeXHUKU

3a BpeMe Ha CUTe Hefeaud oj paboTaTa Ha MHCTaJALKjTa U BO
CJlyyaj Ha €eMHuCHUHM, KOoTa MMa €eMUCHja, CO MUHUMYM €JHO
Mepeme Bo OMJI0 Koja Hegena.

Op 22.00 go 08.00 yacot

YyBame Bo 100pa cocTojba, BKIyYyBajku U peJloBHA UHCIIEKIIWja,
cepBUCHpare, Kanrubpanuja ¥ MONMpaBKU JAOKOJIKY ce MOoTpeOHwU,
CO 11eJ1 aJIeKBATHO Jia U3BpIIyBa pyHKIIUjaTa.

CornacHo peduHunmjata 3a “Onepatop” of uieH 5 og 3aKOHOT
3a JKMBOTHA CpeJUHAa: - CeKOe IIPaBHO MIM (PU3UYKO JIMIE Koe
BpIIX ITPoheCcroHaIHa aKTUBHOCT, WJIM BPIIY aKTUBHOCTY MPEKY
MHCTaNalujaTa u/uin ja KOHTPOJIMpa, WX JIMIEe Ha Koe My ce
IIOBEepeHu WM [eJieTMpaHu OBJacTyBama 3a [OHecyBamwe
€KOHOMCKHM OJAJIYKM BO OJHOC HAa aKTUBHOCTA WJIM TEXHUUYKOTO
paboTeme, BKJIyUyBajku ro M HOCUTEJOT Ha [03BojlaTa WU
OBJIAaCTyBame 3a TaKBaTa aKTHUBHOCT, OJJHOCHO JIMIIETO Koe e
3aJl0JIXKEHO Ja perucTprpa UM ajlapMupa 3a aKTUBHOCTA.
LenuoT wuau gen of meproguTe off 6 ocjieoBaTeTHU Meceru
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3aKoH 3a JKUBOTHA cpegvuHa

IMocTpojka Cekoe mecTo uiau mpocTop ynorpebeH 3a mpepaboTyBame WU
MaK TpeTMaH Ha OTIaoT.

ITpar 3a macen KonuuuHa Ha MaceH TMPOTOK, HAJ Koja ce TMpUMeHyBa

MPOTOK orpaHuvyBame co MJIK.

IMPEO [TporieHKa Ha pU3UKOT O] €KOJIONTKA OJITOBOPHOCT

ITpunor Cekoe noBuKyBame Ha [Ipusior ofi oBaa [j03BoJIa ce ofiHECYBa Ha
MPUJIO3U TIOJTHECEHU KaKO [IeJT 07 0Baa J03BoJIa

ITpumepok JOoKOJIKY KOHTEKCTOT Ha OBaa [j03BOJIa He KajkKyBa HeIITO
CTIPOTUBHO, MPUMEPOKOT Ke BKJIYYU Meperme CO eJIeKTPOHCKU
WHCTPYMEHTH.

TICOB [IpeuricTUTeTHA CTaHMIIA 3a OTHAZAHU BOJIU

ITY>XC [IporpaMa 3a ynpaByBaH-€ CO )KMBOTHAaTa CpeuHa

ITyP3 [1naH 3a yripaByBame CO PU3UKOT 110 3aTBOPAH-€

PaboTHM 9acoBu YacoBu/Bpeme BO Koe MHCTaJAl[jaTa MMa [03B0JIa/e OBIacTeHa
Ia paboTu.

P3II3M Peructep Ha 3arapyBauu v IpeHOC Ha 3arafilyBauku MaTepuu.

PK PactBopeHn kucnopos

C4 CycneHpupaHu 4eCTUYKU

Canurapes/ OTnazHu BOAM Off TOAJeTUTe, MecTaTa 3a MUeHe M KaHTUHAaTa

KOMyHaJieH e(JTyeHT

BO MHCTaJialujarTa.

Cmuka Cekoe MOBUKYBake Ha CAWKA WK Opoj HA CJIMKa 3HAYU CIUKa
uny 6poj Ha cMKa cofprKaHu BO OapameTo, OCBEH aKko He e Ha
IpYT HAYWH JOTOBOPEHO.

CoogBeTHO 20 mykca, MepeHO Ha HUBO Ha IMOYBa

OCBeTIIyBame

(cBeTn0)

Crangmapgaa Metoga

CYXC

Temxku MeTanu

TeueH oTnap,

HanuonanHa, eBpoICKa WIM WHTePHALMOHAJIHO IpU3HAeHa
npouexaypa (np. M.C. EH, UCO, LIEH, BC uiu eKBUBaJI€HTHO).

Cuctem 3a yIpaByBamlbhe CO JKUBOTHATA CpeJrHa

Temku MeTasu ce Tpyna Ha eJeMeHTU Mely 6akap U OM3MYT BO
MepUOSHUOT CUCTEM Ha eJIeMEeHTU - CO crenuduuHa T'yCTUHA
norosiema og, 4.0 r/um>.

buso koj oTnaz Bo TeuHa hopMa M LITO COAPIKU MTOMAJIKy of 2%
CyBa MaTepuja.
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3aKoH 3a JKUBOTHA CcpearHa

X1 codpTBepcku CodTBep koj ce KOPUCTU 3a BHECYBake HA MO/IAaTOIU, HUBHO

nakeT MpecMeTyBambe U TPeTCTABYBaH-€ Ha BIUjaHUETO KAaKo U
MH(pOpMAaIY 3a TPOLIOIIUTE.

XIIK XeMucKa MOTpoLIyBayKa Ha KUCIOPO[,

IIEH (CEN) Comité Européen De Normalisation — European Committee for

Standardisation.
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BoBen

OBue BoBeHM OeJellIKM He ce [jeJl o A03BoJaTa

CnegHara J03B0JIa € U3[a/ieHa COrJIacHO 3aKOHOT 3a )KMBOTHa cpeauHa (Ci1y»kOeH BeCHUK
53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15,
129/15, 192/15, 39/16, 28/19, 65/18 1 99/18) 3a pabora Ha MHCTaJIalKja MITO U3BPIIYBa eqHa
UM TOBeKe aKTUBHOCTM HaBeleHM Bo Ypeabarta Ha Brmagmarta 3a “OnpegenyBame Ha
MHCTAJAlMATEe 3a KOM Ce K3[aBa MHTerpupaHa eKOJIOIIKa [03B0Jia CO BpPeMEHCKHU
pacriopef 3a MojiHeCcyBabe OlepaTUBHU TUIaHOBU, 10 0/106peH0TO HKBO BO J[03BoJiaTa.

KpaTok onuc Ha MHCTaJIalijaTa peryJupaHa co oBaa JI03B0oJjia

Jpyru MHTEerpupaHu L03BOJIY NOBP3aHM CO 0Baa HHCTAIAIHja

CoricTBeHUK Ha [103BOJIATA bpoj Ha mo3Bona Iarta Ha
u3[laBame

3ameneru go3soiu/Cornacuoct/OBnacTyBaba MOBp3aHU CO OBaa
WHCTaJIanuja

CormcTBeHUK PedepenTten IlaTa Ha
6poj n3JaBame
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3aKoH 3a JKUBOTHA cpegvuHa

Wucrananujata ect bpaka e >xkuBuHapcka dapMa, JIoLUpaHa BO CeBePO3arnagHUOT Jie
Ha CKorckara KOT/IMHA, BO KOja ce BPIIM OATJIelyBarkhe Ha )KUBUHA (e[JHO[IHEBHU TTUJINba,
KOKOIIKMA — HEeCWJIKM) M IMPOM3BOACTBO Ha jajua. JKuBuHapckara (hapma ce Haora Ha
teputopujata Ha OmmTuHa CTyfeHW4YaHW, BO aTapoT HA HACEJIEHOTO MecTo DaTuHIy,
MecHocT BuKaHa Bakyd. Ce Haora Ha KI11268, KI11272 u KI11274, 1269 u 2301 npuioxeHu
HA UMOTHUTE JIMCTOBU €O 06poj 1463, 1536, u 1781, KO Batuniu onmtuHa CTyeHU4YaHM.

AxTuBHOCTUTE BO (hapMaTa ce oTrmouHaTu Bo 2009rouHa, KoTa e U3rpajieHa mpBaTa xaja
1 HabaBeHa ompeMa 3a KCTaTa a MoToa CJieflyBa M NMPOLIMPYyBake Ha KanauuTeToT. bpojor
Ha BpaboTeHu u3Hecysa 22.

Ha BxynHa nospmuHa of 13 126 M2, ce oupaHy 4 >KUBUHAPHULM (XaJiu) 3a O/rIefyBatmhe
Ha KOKOIIKM HEeCWJIKH, O KOW efHa Xaja 3a OArjefyBame Ha eJHOJHEeBHU MUJINH-A [0
HUBHaA 16 Hefena. Ha oBaa moBpuinHa ce Haofa M COPTHUpHMIIA 3a jajila, MaraluHCKU
MPOCTOP U CUJIOCUTE BO KOU € CMeCTeHa XpaHaTa.

Wucranarujata, corjiacHO KaTeropujata Ha WHIYCTPUCKM aKTUBHOCTU o7 YpepabaTa 3a
onpefie/lyBarbe Ha AKTWUBHOCTUTE HA WMHCTAJALMUTE 32 KOM Ce U3[jJaBa WHTerpupaHa
eKoyomka po3Bosia, npunafa Ha llpmmor 1 Touka 6.6 UHcTanmanymm 3a MHTEH3WBHO
>KMBHHAPCTBO HJIM 3a CBHEbaPCTBO Co noBeke o, (a) 40 000 MecTa 3a )KMBHHA.

Bo ckJiomn Ha rocTojHAaTa MHCTAMAlMja ce HaoraaT noBeKe 00jeKTH qudepeHIIMpaHy Criope
HUBHATa HaMeHa, WTOA: >KUBUHAPHUIIYM, aJMUHMCTpATUBHA 3rpaja, TpadocTaHulla,
pe3epBoap 3a rac, MarallMH 3a CKJaJupame Ha XpaHa, COpPTUpPHULA - IMPOCTOp 3a
COpTUpame U MaKyBame Ha KOH3YMHU jajlja, CUJIOCU BO KOU Ce€ CMeCTeHU CYPOBUHUTE
(5x100T u 4x2500T), maxTa 3a BOOBOHA NHCTAJIALMja, CeIITUYKA jaMa.

Camara I(OHCTpYI{L[I/Ija Ha Ka(l)eSI/ITe OBO3MOJKYBd OTCTPAHYBadlbhe Ha U3METOT CO ITOMOIII Ha
BrpajeHn CHMCTeMHUu 3a I/I3f'Y6PYBaI-be.I/I3MeTOT 110 C.TIO60,H€H nag, nara Ha TPaHCIIOPTHa
JIEHTa " ce c061/1pa BO KaHaJI Ha KpajOT on CeKOja Xajla o KajJie CO ejieBaTOpP Ce M3HeCyBa
HaZIBOp O O6jeKTOT 1 Cce TOBAapu JUPEeKTHO BO KaAaMHOH.

['maBHaTa TpaocTaHuIla € MOCTaBeHa BeJHAII /10 aAMUHUCTPAaTUBHATA 3TPajia 1 07 Hea ce
HarmojyBsa 1jenata (apma. Bo MoOHTa)keH npu3eMeH 00jeKT, MOCTaBeH Ha 3aJJHUOT el O
¢apmara, Ha pacTojarue ox 10M. e cMecTeH pe3epBoap 3a rac.

FDEEHJETO BO XaJiaTa 3a IIWJIMHbha € U3BeJleHO IO IIPUMHIUIIOT Ha rpeeme CO TepMOreH. Bo
6/1M3MHa Ha XajiaTa e JIOIMpaHa raCHa CTaHMIIA 3a CKJIaAupame U MMOJAroToBKa Ha rpeeH
MeaguyM. Cucremor 3a rpeeme € aBTOMaTU3MPaH U Cé KOHTPOJIMPaA U yIIpaByBa CO ITIOMOIII
Ha TepMOCTaTH IIOCTaBeH! BO XaJiaTa.
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dapmara, co Bojja 3a HaIojyBame Ha >KMBUHATA ce 00e30esyBa of rpajickata BOJOBOHA
MpejKa, HO TIopajiu rojieMaTa rnorpeba ojy Bofia, CONCTBEHUKOT KOPUCTH TO/I3eMHA BOJA O]
COTICTBeHU OyHapwu.

Bo objekTuTe ce MHCTaJUpaHU CUCTEMU 3a IMPOBETPYBake OJHOCHO 3a OJIp)KyBae Ha
MHUKpPOKJIMMaTa. BeHTumauujaTa e KoMOMHalMja Of [Ba CHCTeMa 3a BeHTWIAIUja,
CTpaHUYEH U TYHEJICKU CUCTeM 3a BeHTUIUPA€.

Kananu3saronaTa Mpe)ka Bo KPyroT Ha chapMaTa r'v 3apaka cCaHUTapHUTE OTTHAJHU BOJU
0]l TOAJIeTUTe Of yIpaBHATa 3rpajia, COPTUPHUIIA U Tapiepoba W TM KaHaJIM3Wpa BO
O6eTOHCKa HeMpoIyCTHa CeNnTUYKa jaMa Koja ce Mpa3HU ofi oByiacTeH onepaTop.OBOIOT Ha
OTTMaJHUTE BOJY OJf aJIMUHUCTPATUBHATA 3TPajila U OJf OCTAHATUTE MPOMpPAaTHU 00jeKTH e
KaHaJIM3UpaH BO rJaBHa MpuOUpHA IaxTa.

O,Z[I‘JIQ,HYBHHJE‘TO Ha >)KXUBHWHA BO CEI(Oja o XaJinTe, OH(T)HI’{HZ OHEBHA KOHTPOJIAa (S,Z[paBCTBeHa
COCTOj6a Ha ’)KMBHWHATa, BEHTI/IJIaLII/Ija, OCBeTJyBame, TeMIiepaTypa, KOH3yMHpame Ha XpaHa
n BOJa, CMpTHOCT).

HO,Z[FOTOBKaTa Ha XpaHdTda Ha JKMBHWHATaA Ce BpHIM BO CaMaTa cbapMa, BO mocebHa
HpOCTOpI/Iia Kajge ce Haora MJIMH 3a MeJlelke Ha CypOoBHHaTa HOTPE6H8. 3a IIoAroToBKa Ha
I(OHHGHTpaT.XpaHaTa Ha HECUJIKMTE Ce YyBa BO CMJIOCHTE JIOOMPaHW HeImocpeaHo 40 CeKOja
Xaja.

Wucrananujata Hema wumrsieMeHTupano CucTeM 3a yhpaByBawe €O 3alliTUTa Ha
>kuBoTHata cpeguna. ISO 14001, u Bo coriacHocT co 6apamaTa Ha UMIJIEMEHTUPAHUOT
CcUCTEM Ke T'M UAeHTU(DUKYBa aclMeKTUTe Ha JKUBOTHATA CpefiiHa MO feduHUpaHUTe
MOCTAMKU.
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A - InTerpupana exosionika fo3BoJja 3a I pymTBo 3a Npou3BoJCTBO, TPrOBUja U yCIIyTU JKNBUHAPCKA
GAPMA HIECT BPAKA JOOEJI Ckonje

3aKoH 3a JKUBOTHA cpegvuHa

KoMyHuKaiiuja

Ioxkonky cakaTe ma KoHTakTupare co OpraHoT Ha [p)KaBHaTa ylpaBa HaJJje)KeH 3a
paboTuTe oj obyiacTa Ha >KMBOTHATa cpeguHa (BO MOHATAMOIIHMOT TeKcT HamiesxkHuot
opras) Bo BpCKa CO 0Baa [03B0JIa, Be MOJIMMe HaBegeTe ro bpojoT Ha Jo3BosaTa.

3a 6I/IHO KaKBa I{OMYHPII{&LII/Ija, I{OHTaI(TPIpajTe ro HaajJeXHHOT OpraH Ha ajapecaTa
IMnomTaz ITpecBeta Boropoguma 6p.3, 1000 Cxomje, Peny6simka CeBepra Makeporuja.

HToBepaIuBOCT

Ho3Bonara ro o6Bp3yBa OmeparopoT z[a gocraByBa mojaTouu po HapnexxHUOT opraH.
Hapgne)kxHUOT opraH Ke rv CTaBU MOJATOLMTE BO jABHUTE PETUCTPHU, COTJIACHO OTpebuTe HA
3akoHOT 3a J>KUBOTHA cpefuHa. [Jlokonky OmepaTtopoT cmeTa Jfeka OUJIO KOU Of
obe36efeHNTe MOJATOLU Ce JIeJIOBHO JOBEPJIMBHU, MOXKe Ja ce obpatu po HapnexxHuor
OpraH /ia TY U33eMe UCTUTE Of PETUCTAPOT, COTJIAaCHO 3aKOHOT 3a KMBOTHA CcpefiuHa. 3a fa
My OBO3MOXXM Ha Hajjie)KHUOT opraH [a omnpefieNid Jajiv TOAATOIUTE Ce JeJIOBHO
noBepauBy, OmepaTtopoT Tpeba uWcTUTe jacHO Ja r'M JedUHUpaA U fAa HaBefde jaCHU U
MpeLyu3HU TPUYMHU Topajgu Kou Oapa u3szemame. OmepaTopoT MoO)Ke Aa HaBele Kou
OOKYMEHTH WU [IeJIOBU OJi HUB TW CMeTa 3a [AeJOBHO WIM WHAYCTPUCKU [OBEPJIUBHY,
corjlacHO 3aKOHOT 3a >XMBOTHA CpefguHa, 4jeH 55, craB 2, Touka 4. OmepaTopoT Ke ja
HaBeJle TpUYMHATa mopagu koja HapnmexxHuoT opraH Tpeba fga omo6pu 10BEpPIIUBOCT.
[logaronuTte v MpUYMHATA 3a JOBEPIUBOCT Tpeba fa 6uzat npuao>keHu KOH Oapam-eTo 3a
WHTerprupaHa eKoJIoIKa 103B0JIa BO MoceOeH TUIHK.

[TpomeHnu Bo fo3BOJIaTa

OBaa O03B0OJIa MOJKe Ja Ceé MeHYyBad BO COrJIaCHOCT CO 3aKOHOT 3a JKMUBOTHA cpeauHa.

[IpemaBame Ha 103BoJIaTa MPY IMPEeCTAaHOK Ha pabora Ha
WHCTaJalujaTa

[Ipu menymeH WM 1[eJIOCEH IIPeCTAHOK co paboTra Ha MHcTajanujata, OmepaTtopoT ro
usBecrtyBa opraHoT. Co e 6apameTo ga Ouje yCIeurHo, orepaTopoT Mopa Ja My MOKaKe
Ha HagnexxHuot opraH, cornacHo uieH 120, craB 3 og 3aKOHOT 3a »KMBOTHA Cpe/iMHa, JeKa
He IOCTOM PU3UK Ol 3arafyBam-eé M JeKa He ce IOTpeOHM IMOHATaMOIIHU YeKOpU 3a
Bpakaibe Ha MeCTOTO BO 3a[J0BOJIMTEIHA COCTOj0a.

IIpeHoc Ha mo3BoaTa

[Ipen ma 6ume U3BPIIEH LeJIOCEH WX AeJyMeH IPeHoC Ha 03BoJIaTa Ha [IpyTo Jiuiie, Tpeba
Jla ce U3rOTBY 3aeJHUYKO Oapame 3a MPeHoC Ha [03B0JaTa Of] CTPaHa Ha MOCTOEYKUOT U
[peJIO)KEHUOT COIICTBEHHUK, corjiacHo wieH 118 oxg 3akoHOT 3a JKMBOTHA CpeaMHa.
IokoaKy [mo3BojiaTa OBJIaCTyBa M3Be[yBalhe Ha IMOCeOHM aKTUBHOCTU of objiacTta Ha
yIIpaByBameTo CO OTIaZ, TOraml e IOTPeOHO fAa ce MPUIOKU yBepeHue 3a II0JI0YKeH
CTPYYeH UCIIUT 3a YIIpaByBamhe CO OTIIaj 3a JULIETO 3a0/KEeHO 3a Taa aKTUBHOCT.
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A - InTerpupana exosionika fo3BoJja 3a I pymTBo 3a Npou3BoJCTBO, TPrOBUja U yCIIyTU JKNBUHAPCKA
GAPMA HIECT BPAKA JOOEJI Ckonje

3aKoH 3a JKUBOTHA CcpearHa

[Ipersies Ha bapaHU U JOCTABEHU JOKYMEHTH

IIpegMmet Oatym KomeHTap
bapame{bp.} Hob6ueno
bapame 3a mob6uBame | 15.08.2019 rop. HocTtaBeHo e Gaparbe
A-uHTerpupana 3a gobuBame Ha A-
€KOJIOIIKA 03B0JIa MHTerpupaHa
yrl-11/3 6p.1198/2019 €KOJIOIIKA J03B0JIa
3akaydok yml-11/3 05.09.2019 rog. 3a momosiHyBaw-e Ha
6p.1198/2019 bBapameTo 3a
mobuBame Ha A-MIE]T
IlorosiHyBame Ha 22.10.2019 rop. [TocTaneHo o
Oapame 3a 0OUBame 3aKJIYYOK U JOCTaBeHU
Ha A-VIE]] ynl-11/3 ce JIOMOTHUTEJIHUTE
6p.1198/2019 [OJaTOLU
O6jaBa Ha bapam-e 3a 08.11.2019rog. Ob6jaBeH e TeKCTOT 3a
mobuBame Ha A-ME]], OapameTo BO JHEBEH
yml-11/3 6p.1198/2019 rmeyar 1 Ha Beb

CTpaHaTa Ha
MMWHUCTEPCTBOTO Ha

25.11.2019rop.
MsBectyBame ymnl-11/3 | 15.11.2019roz. IlocTaBeH e MpUMepPOK
6p.1198/2019 of1 bapameTo 1o

I p>xaBHUOT

WHCIIEKTOpPAT 3a
JKMBOTHA CpeirHa

MsBectyBame ymnl-11/3 | 15.11.2019roz. IlocTaBeH e MpUMepPOK
6p.1198/2019 of1 bapameTo 1o
OIIITUHA
CrymeHuyaHu
MsBectyBame ymul-11/3 | 15.11.2019roz. IlocTaBeH e MpUMeEPOK
6p.1198/2019 of1 bapameTo 1o
MuHMCTEepPCTBO 3a
3/IpaBCTBO
MsBectyBame yml-11/3 | 15.11.2019roz. IlocTaBeH e MpUMeEpPOK
6p.1198/2019 o1 bapameTo 70

MuHUCTEPCTBO 3a
3eMjoZleJICTBO,
LIyMapCTBO U

BOJIOCTOIIAHCTBO
Mucneme yml-11/3 28.11.2019rog. IlocTaBeHo e
6p.1198/2019 MMO3UTUBHO MUCTIEHe

I10 OOHOC Ha 6apa}beT0
Ol OIIIIITHHA

CrymeHuyaHu
Mucneme yml-11/3 20.12.2019 HocraBeHo e
6p.1198/2019 MO3UTUBHO MUCTIEHE

I10 OHOC Ha bapameTo
on MUHHCTEPCTBO 3a
37paBCTBO




A - MlHTerprpaHa eKxoJIolKa fo3sosa 3a JlpymTso 3a npoussopctso, prosuja u yenyru JKUBUHAPCKA

GAPMA HIECT BPAKA JOOEJI Ckonje

3aKoH 3a JKUBOTHA CcpearHa

3anuCcHUK OfT YBU], 15.01.2020roz, Peanusupas e yBup Bo
yml-11/3 6p.1198/2019 MHCTanalujaTa,
COTJIaCHO
MO3UTUBHATA
3aKOHCKa peryjiaTuBa
3anucHuk ox usBpiieH | 15.01.2020rog. Co Haopn opr yTBpAEHA
WMHCIEKI[MCKY HafI30p (hakTHuka cocrojoa
WII1 6p.15-8
O6jaBa Ha HaupT A- 21.01.2020rog. O6jaBena Haipt A-
WEN yml-11/3 WE] Bo gHeBeH meyatT
6p.1198/2019 (1a 25.01.2020rox) u Ha
Beb cTapaHaTa o
MK CIIIT
A-VE] VII1-11/3 6p. OpytyyeHO NO3UTUBHO
1198/19
Jlune Koe ja Bogu Ceetmana I'maropoBa IToTmuc:
MoCTanKaTa:
PakoBopuren Ha Nazim Aliti IMotmuc:
cexkrop 3a U3YP
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A - lHTerpupaHa eKoJonka 103BoJjia 3a [pymTBo 3a mpous3Bo/iCTBO, TPTOBUjA U YCIIYTH

YKUBUHAPCKA ®APMA IIECT BPAKA JJOOEJI Ckonje

3aKoH 3a JKUBOTHA CpearHa

A-NHTerpupaHa eKojonka
ZII03BOJIa

ITo3Bosa
Bpoj Ha mo3soura: YII11-11/3 6p.1198/2019

Hapgne)kHHOT opraH 3a JKMBOTHA CpejiMHA BO paMKUTe Ha CBOjaTa HaJIe)KHOCT BO
coryiacHOCT co ujeH 95 o 3akoHOT 3a »kuBoTHaA cpeauna (CiyxbeH BecHuk 53/05;
81/95; 24/07; 159/08; 83/09; 48/10;124/10, 51/11 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15,
129/15,192/15, 39/16, 28/18, 65/18 1 99/18) ro oBnacTysa:

HNme Ha xoMnaHujaTa: JpymTBo npousBozacTBo, Tprosuja u ycayru JKUBMHAPCKA
dAPMA IIECT BPAKA JIOOEJI Cxomje

CO PETUCTPUPAHO CETULITE

Appeca yn. [lepo HakoB 66
IMomTencku 6poj I'pag 1000 Ckorje
IpxaBa Peny6nuka CeBepHa MakesioHuja

Bpoj na perucrpauuja Ha komnanujata 6069630

Ia pakoBofiu co MHCTAJAIKjaTa

Ilemo wme Ha wHcTaman@jaTa: JlpymiTBO TMPOU3BOJICTBO, TProBUja U YCIYTU
JKUBUHAPCKA ®APMA HIECT BPAKA JOOEJI Ckomje

Appeca yia.166 c. batuniy, onmtuHa CTygeHuYaHu
IMomTeHcku 6poj ['pag 1000 Cxomje

BO PAMKHUTE Ha J03B0JIATd U YCJIOBUTE BO Hea.

MUHUCTEP
Naser Nuredini

HaTtym:
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A - lHTerpupaHa eKoJonka 103BoJjia 3a [pymTBo 3a mpous3Bo/iCTBO, TPTOBUjA U YCIIYTH

YKMBUHAPCKA ®APMA IIECT BPAKA JIOOEJI Cxonje

3aKoH 3a JKMBOTHA CpearHa

1

111

WHcTananyja 3a Koja ce Uu3fjaBa A03BoJiaTa

aKTUBHOCTU HaBejeHu Bo Tabesna 1.1.1.

OnepaTopoT e OBJIACTEH A U3BeAyBa aKTUBHOCTH U/ WK MOBP3aHU

Ta6ena 1.1.1 OCHOBHM aKTHBHOCTH |
AxkTusHOCT off I[Ipunor 1 m2 oy | Omuc Ha HaBefeHaTa I'pasuiu Ha
Vpen6ara 3a onpegenyBame aKTUBHOCT HaBeJleHaTa
aKTUBHOCT
Ha MHCTAJIAUATE 33 KOM Ce
H3JlaBa MHTerprupaHa
€KOJIONIKA /{03B0JIa CO
BpeMeHCKH pacrnopef 3a
HOIHECYBakbhe ONI€PaTUBHU
TUIAaHOBU
IMpumor 1. Touka 6.6 OnrnemyBame Ha
WNHcTananum 3a MHTeH3MBHO KUBMHA(eJHOJHEBHY 155 000 mecra 3a
MAJTAEbA, KOKOIIKH-
SKUBUHAPCTBO WA 33 HeCHTKY) 1 JKUBHHA
CBHIbADCTBO CO HoBeke Ol . (108 000 Hecunkm u 45
p Ke of: MPOU3BOJICTBO Ha jajiia 000 mmmmsa)

(a) 40.000 mecTa 3a XMBUHA

11.2. AKTUBHOCTUTE OBJacTeHU Bo ycjoBuTe 1.1.1. Ke ce omBUBaaT camo BO
paMKuTe Ha JoKal[ijaTa Ha MHCTajalyjaTa, MIpuKa)kaHa IofioJy Bo
TUIAHOT.
Tabena 1.1.2

KoopawraTi Ha MHCTaIAanAjaTa
JpymTBo 32 IPOM3BOACTBO, TPrOBHja 1
ycayru JKUBUHAPCKA ®APMA
IIIECT BPAKA JIOOEJI Ckomje

N: 41°555.06

E: 21° 27 47.83




A - lHTerpupaHa eKoJonka 103BoJjia 3a [pymTBo 3a mpous3Bo/iCTBO, TPTOBUjA U YCIIYTH

YKMBUHAPCKA ®APMA IIECT BPAKA JIOOEJI Cxonje

3aKoH 3a JKMBOTHA CpearHa

Mukponokaruja Ha MHCTaIanAjaTa

Mamna Ha n1okanumjara co reorpadcka moaox6a u jacHO Ha3HaYeHW IPaHALIA Ha
WHCTaJanujaTa
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A - lHTerpupaHa eKoJonka 103BoJjia 3a [pymTBo 3a mpous3Bo/iCTBO, TPTOBUjA U YCIIYTH

YKUBUHAPCKA ®APMA IIECT BPAKA JJOOEJI Ckonje

3aKoH 3a JKUBOTHA CpearHa

1.1.3.

1.1.4.

OBaa po3Bosa e camo 3a norpebute Ha MCK3 crnopen 3akoHOT 3a
>kuBoTHa cpenuHa (Cnysxkben Becuuk 53/05, 81/05, 24/07, 159/08,
83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15,
192/15, 39/16, 28/18, 65/18 u 99/18) u HMIITO BO OBaa [0O3BoJIa HE IO
ocsoboaysa OmepaTopoT o/ 06BPCKUTE 3a UCITOTHYBaH-e Ha YCIIOBUTE
u bapamaTa off IPYTY 3aKOHU U MTOA3aKOHCKY aKTH.

MHcTananujata ke pabotu, Ke ce KOHTpoJupa U Ke ce OJp)KyBa U
eMUCHUMTe Ke OMJAT TaKBM KaKo IITO € HaBeJeHO BO OBaa /03BoJia.
Cute aKTUBHOCTM KoM Tpeba fAa ce M3BpIIAT CIIOpe] YCJIOBUTE Ha
Jlo3BoJIaTa CTaHyBaaT JieJl o/l 103BoJiaTa.

17



A - lHTerpupaHa eKoJonka 103BoJjia 3a [pymTBo 3a mpous3Bo/iCTBO, TPTOBUjA U YCIIYTH

YKUBUHAPCKA ®APMA IIECT BPAKA JJOOEJI Ckonje

3aKoH 3a JKUBOTHA CpearHa

2  Pabora Ha nHCTanauujaTa

2.1 TexHVKW Ha yIIpaByBambe M KOHTPOJIA

211

MHcTananujaTta 3a Koja ce u3gaBa [03B0JiaTa, COIJIACHO YCJIOBUTE BO
I03BOJIaTa, ke Oupe yrnpaByBaHa M KOHTPOJIMpaHa OHaKa KaKo IITO €
OTIMIIIAHO BO JOKYMEHTUTe HaBeZeHW BO Tabena 2.1.1, uim Ha gpyr
Ha4MH JOroBopeH co Hayies>kHUOT opraH Bo mucMeHa gopma.

| Ta6ena 2.1.1: YrpaByBame 1 KOHTpOJIa

Ommc JToxymeHT Hara kora e
IIPUMEHO
YnpaByBame U KOHTposla Ha | Dapame 3a A- uHTerprpaHa 15.08.2019 rog.

HHCTaJIajaTa

- OpraHu3aloHa CTpyKTypa
Ha yIIpaByBamEeToO;

-IIeMa Ha opraHmM3alyja Ha
BpaboTeHy;

eKO0JIOIIIKA I03B0oJIa, yinl-11/3
6p.1198/2019, ITornasgje 111

llesiaTa wHCTaNaluja, onpeMaTa U TEXHUUKUTE CPeJicTBAa KOPUCTEHU
BO yIpaByBameTo co MHcTananujaTa 3a Koja ce u3ziaBa 703B0Jjiata, ke
O6ugaT oAp>KyBaHU BO 0Opa orepaTWBHA COCTOj0a.

Bo uHcTananujaTa 3a Koja ce u3gasa Jo3BoJiaTa ke paboTu mepcoHat
KOj € coofiBeTHO 00y4YyeH W I|eJIOCHO 3aro3HaeH co Oapamara of

Komuja onm oBaa mo3Bojia Ke Oupe gocTamHa BO CeKoe Bpeme, 3a
LIeJIMOT IIepCOHAJ BKJIYYeH BO H3BedyBame Ha paboTara IITO e
npegMeT Ha Oapamara off 103BoJIaTa.

MeHallepoT Ha WHCTajalMjaTa WIA HOMHWHHUPAHO, COOJIBETHO
KBaJM(UKYBAaHO M KMCKYCHO JIMIle, BO yJiora Ha 3aMeHUK, Ke Oupe
IIPUCYTEH BO MHCTajalijaTa BO CeKOe BpeMe BO TeKOT Ha paboTaTa Ha
WHCTajayjaTa Wik Kako IITO e TMOWHAKy Ha3HayeHO O/ CTpaHa Ha

2.1.2.
2.13.
JLO3BoJIaTa.
2.14.
2.15.
Hapne>xuuor opras.
2.1.6.

LleanoT rmepcoHasn ke 6uje 1eJ0CHO 3all03HAEH CO OHUE ACIeKTH Off
YCJIOBUTE BO [03B0OJIaTa, KOM Ce OJHeCyBaaT Ha HUBHUTE OOBPCKU U Ke
UM Ouzme obe3befeHa COOfiBeTHa 0OyKa M MHINAaHU WHCTPYKLIUMU 3a
pabora, co 1en [a MM IIOMOTHAT BO M3BPIIYBAaHke€TO HA HUBHUTE
00BpPCKU.
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A - lHTerpupaHa eKoJonka 103BoJjia 3a [pymTBo 3a mpous3Bo/iCTBO, TPTOBUjA U YCIIYTH

YKUBUHAPCKA ®APMA IIECT BPAKA JJOOEJI Ckonje

3aKoH 3a JKUBOTHA CpearHa

2.17.

2.18.

219

OmepaTopoT Ke BOCIOCTaBM U Ke OAp)KyBa TMpoleaypu 3a
UIeHTU(DUKYBal-€ Ha MoTpebuTe 3a obyka u 3a obe3befmyBarbe Ha
coojiBeTHa oOyKa 3a L[eJMOT MepcoHas 4yuja paboTa MoXKe Aa MMa
3HAUMTEJIHO BJIMjaHUWe BpP3 JKUBOTHATa cpeauHa. Omepatopor e
J0JDKEH Jla 4yBa 3alucH o] 00yKuTe.

OmepaTopoT Ke BOCIOCTaBM UM OAP)KYBa MporpamMa 3a >KHUBOTHA
cpegvHa na ce obe30elu OeKa IMOCTOM COOABETHA KOHTpPOJA Ha
MpoLlecOT BO pa3HU MOAyau Ha paboteme. [Iporpamata Ke ru
naeHTU(UKYBa KJIYYHUTe MHAMKATUBHU [MapaMeTpH 3a KOHTPOJIa Ha
(YHKIIMOHUPAKETO Ha MPOIeCcoT, KAaKo U MeTO/IU 3a UZieHTU(UKaIhja
3a Mepeme U KOHTPOJHpame Ha oBue MapaMeTpu. AOHOpPMaJIHUTE
YCJIOBA BO KOM IIITO Ce OfIBMBA MpPOLIECOT Ke ce JOKYMeHTUpaaT U
a”HajM3upaaT 3a fAa ce uAeHTU(UKyBa OMJIO KaKBa KOPEKTHBHA
aKTUBHOCT.

OrmepaTopoT Ke BOCIIOCTaBM U Ke 0[P KyBa Mpoliefiypy 3a peBr3uja Ha
yIpaByBameTO CO )KUBOTHATA CPpeJIMHa CO 11eJ1 1 Ce MTPOBePH JaJIu:

» AKTHUBHOCTUTE 3a yIIpaByBalkeTO CO JKMBOTHATa CpeliiHa ce
BO COTJIACHOCT CO IMporpamMara 3a YIIpaByBame CO >KMBOTHATa
cperHa U aJii Tue Cce UMIIJIEeMeHTUPaHU eC])I/IKaCHO;

> EdexTuBHOCTA Ha CHUCTEMOT 3a yIIpaByBame CO JKMBOTHAaTa
cpeiiHa BO WUCIIOJIHYBAaH-€ Ha IMOJUTHUKATA 3a >KUBOTHA
cpelluHa Ha MHCTaJaljaTa.
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A - VIHTerpupaHa eKkoJomnika 10380ja 3a JJpyITBo 3a Mpou3BOACTBO, TProBUja U yCIyTU

YKMBUHAPCKA ®APMA IIECT BPAKA JIOOEJI Cxonje

3aKoH 3a )KMBOTHA CpeiuHA
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A - lHTerpupaHa eKoJonka 103BoJjia 3a [pymTBo 3a mpous3Bo/iCTBO, TPTOBUjA U YCIIYTH

YKUBUHAPCKA ®APMA IIECT BPAKA JJOOEJI Ckonje

3aKoH 3a JKUBOTHA CpearHa

2.2. CypoBuHHU (BKJIy4yBajku 1 BOjia)

2.21. OmepaTopoT, cOTJIaCHO VCJIOBUTE OJi M3MeHaTa Ha [I03BoJjaTa, Ke
KOPUCTH CYpPOBMHM (BKJIyYyBajKM ja M Bojara) OHaKa Kako IITO e
OMUINAHO BO JAOKYMEHTHTe HaBejleHU Bo Tabema 2.2.1., unu Ha [pyr
HAuMH IoroBopeH co Hazie)xHOT oprad Bo nucMeHa opma.

‘ Ta6esna 2.2.1 : CypoBunM (BKJIydyBajKu 1 BOAQ)

Ommc JToxymeHT JIlaTta kora e
MPUMEHO0

HeTtanu 3a CypoBUHU, bapame 3a A- UHTerpupaHa 15.08.2019
MelyIIpoUu3BOH, eKO0JIOIIIKA I03B0oJa, yinl-11/3 rop,.
MPOU3BOJIM , UTH. 6p.1198/2019, Anexc1- Tabena
MOBP3aHU co Tpoluecute, a | IV.1.1.
KOMU ce yroTpebOyBaar uiu
ce co3JlaZileHu Ha
JloKauujarta
HeTtanu 3a CypoBUHU, HomnonHyBame Ha Oapame 3a A- 22.10.2019
Mefynpou3Boiy, WHTerpupaHa eKoJolKa J03B0ja, | rof,.
MPOU3BOJM , UTH. yml-11/3 6p. 1198/2019, Anexkc 1 -
MOBP3aHU CO mpolecuTe, a | TabenaIV.1.2
KOMU ce yroTpeOyBaar uiu
ce CO3JaleHu Ha
JloKalujaTta
CypoBHUHH ¥ IIOMOLITHU bapame 3a A- uHTerpupaHa 15.08.2019
maTepujaim: eKO0JIOIIIKA I03B0oJIa, yinl-11/3 TOJI.
-MOTPOIIYBavyKa Ha BOAa; 6p1198/2019, HOFHaBje IV -a
-TIOTPOIITyBavyKa Ha
eHepruja;
[MoTpouryBauka Ha
TOPUBO;
HeTtanu 3a CypoOBHHU, bapame 3a A- uHTerpupaHa 15.08.2019
Mel'yIpou3BO/IH, €KOJIOIIKA JI03B0a, ynl-11/3 rop,.
MMPOU3BOJM MMOBP3aHU CO 6p.1198/2019, Ilornasje IV-6
MPOIECUTE, @ KOU Ce
ynotpebOyBaaT Uiiu ce
CO3/iaJIeHU Ha JioKalyjara
Curyanuja co mokauuu Ha | bapame 3a A- uHTerpupaHa 15.08.2019
CKJIaipaH-€ Ha CYPOBUHU | €KOJIOIIKA JI03B0Ja, yrl-11/3 roj.
¥ TIOMOIIIHY MaTepujaau 6p.1198/2019, Ilornasje IV-B
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A - lHTerpupaHa eKoJonka 103BoJjia 3a [pymTBo 3a mpous3Bo/iCTBO, TPTOBUjA U YCIIYTH

YKUBUHAPCKA ®APMA IIECT BPAKA JJOOEJI Ckonje

3aKoH 3a JKUBOTHA CpearHa

2.2.2.

2.2.3.

2.2.4.

2.2.5.

2.2.6.

227.

2.28.

2.29.

CypoBuHUTE, MEFYITPOU3BOAUTE U TPOM3BOJUTE Ke Ce CKJIaAMpaar Ha
MecTa HaMeHeTH 3a T0a, COOJBETHO 3AIITUTEHW O UCTyparmbe U
UCTEKYBame.

OnepaTopOT KOPUCTU CpelacTBa 3a 3[JpPpaBCTBeHa 3allTUTa Ha
JKMBHWHaTa (BI/ITaMI/IHI/I, MHHepaJu, Bal(]_l;I/IHI/I), KOu Ce cCKJagupaar
npuBpeMeHo Ha COOJBe€THO 3alllTUTEeHO MeCTO [JO HHBHOTO
KOpHUCTeme.

HauuHOT Ha ckIagupame Ha CYpOBUHUTE € JedHUHUpPAH U BO CTPOrO
KOHTPOJIMPAHU YCJIOBY, U BO OIpeejeH! MPOCTOPUM U MaraljuHWu,
usgudepeHUpaHd 3a CYPOBMHHM, TOTOB IIPOM3BOJ/TPpaHUYEH
IIPOU3BOJ] COOIBETHO.

OnepaTopoT ke Boau Perucrap Ha Gejielllky 3a 3alITUTA U CUTYPHOCT
Ha CUTe CYPOBUHU KOU ' KOPUCTH BO MHCTaialujaTa.

OnepatopoT Ke ro wu3BecTyBa Hajjie)XHUOT opraH 3a >KUBOTHA
cpevHa 3a CeKoja MpPOMeHa Ha CYPOBUMHUTE KOWM I'M KOPUCTU HAZBOP
0l OHMe KOM Ce HaBeleHM Bo Oapamero 3a A - WE][, yml-11/3
6p.1198/2019, om 15.08.2019 rox.. OBa u3BecTyBame Ke ce BpIIH,
IIOKOJIKY 3a Toa MMa roTtpeba.

OmnepaTopoT Ke HampaBu Mperjies Ha e(pUKACHOCTA Ha yrnoTpebaTa Ha
CYpPOBUHU BO CUTE TIPOLIECH, CO 0COOEHO BHUMaHHEe HA HaMaJyBamheTO
Ha CO3/[JaBam-eTO 0TI/, KOj Ke ce Co3/iaBa KaKo pe3yiTaT of paboTaTa
Ha ¢apmara. YTBpAyBawero Ke ce 6asupa Ha Hajgobpure
Melf'yHapOJHM MCKYCTBa 3a 0BOj BUJ Ha akTUBHOCT. OHaMy Kafie mTo
ce uneHTU(UKYBAaHU MOXKHU TTOJI00pyBama, ke ce MHKOPIopupaaT BO
pacropesioT Ha 1eJI1 ¥ 3aJjauM 3a )KMBOTHATA CPeuHa.

OmepaTopoT, KOPUCTH BOjla OJ TrpajckaTa BOJOBOAHA Mpe)ka HO
rmopaju rojieMUTe MOTPeOM O] Boja HMMa H3BeJeHO OyHapu 3a
eKCIIoaTallyja Ha o3¢ MHH BOIH, CJIeJICTBEHO Ha TOa, ce 3a0/IKyBa
BO pOK O TpU Meceld Of Hu3ZaBawmeTo Ha A-WHTerpupanata
eKOJIOLIKA [03BoJjia, gJa obe3bemu  [o3BoJIa 3a KOPUCTEH€ Ha
OyHapcka Boja M KomHuja of MCTaTta Aa AocTaBu Ao Hamie)kHUOT
OpraH.

OnepaTopoT, Ha cekou 12(mBaHaeceT) Meceld Ke BPIIM peBU3HUja Ha
ynotpebeHa Bojja BO WHCTajlalnujaTa, CO 1€l peBU3Mja Ha
KOJIMYECTBOTO Ha yrmoTpebOeHa BoJla BO MHCTAJAlUjaTa Co IieJ fa TU
UIeHTU(MUKYBAa HAUMHUTE 32 TMoe(UKAaCHO KOpPUCTEeHe Ha WCTaTa.
3akayJyoriuTe ofi oBaa peBU3Mja Ke OUAAT BKJIYYEHU BO U3BEMITAjOT
nedunupan Bo [logmatok2 (Pacrmopes Ha IjesidTe W 3afavyuTe 3a
JKMBOTHATa CpejiiHa).
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YKUBUHAPCKA ®APMA IIECT BPAKA JJOOEJI Ckonje

3aKoH 3a JKUBOTHA CpearHa

2.3.

TexHuku Ha pabora

2.31. HHcranaumjaTa 3a Koja ce m3maBa 03B0JIaTa, COTJIACHO YCIOBUTE BO
[103B0JIaTa, Ke ce BOJAU HAa HAUMH 1 CO MPUMeHa Ha TeXHUKU OIMUIIaHU
BO JOKYMeHTUTe HaBefeHu Bo Tabena 2.3.1, uau Ha [OpPyr HauMH
morosopeH co Hage)xHuoT opraH Bo nmucMeHa gopma.

23.2 IlocramnkaTa co ymMpeHaTa >XMBMHA Tpeba Jja Oujie BO COTIACHOCT CO
3aKoHOT 3a HYC MPOU3BOAY O, )KMBOTUHCKO MOTEKJIO, CJIeICTBEHO, [a
ce cripoBeflyBaaT Havesarta Ha [lobpa papmepcka u Jlobpa xurrueHcka
MpaKTUKa KaKko eceHujasieH u uHterpaseH gen og HAT
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YKUBUHAPCKA ®APMA IIECT BPAKA JJOOEJI Ckonje

3aKoH 3a JKUBOTHA CpearHa

| Ta6ena 2.3.1: Texauku Ha pabora

Ommc JToxymeHT JlaTa kora e
MPUMEHO0

Onuc Ha MHCTaIALFjaTa u bapame 3a A- UHTerprpaHa eKoJIomKa 15.08.2019 rog,

JIeTajau 3a Il03B0JIa, yrl-11/3 6p.1198/2019, Ilornasje I1-a

NMPOX3BOJACTBEHUOT IPOLIEC:

-IIPUCTAI 0

MHCTaJNalujaTa;

-TeXHUYKU OTHC Ha

objekTuTeE;

-TexXHOJIOTuja Ha paboTa Ha

JKUBUHapcKaTa hapMa;

-KaHajau3aluuja;

-oTmnag;

TexHo0IIKY MIEMM: bapame 3a A- UHTerpupaHa eKoJIOIKa 15.08.2019 rop

- 32 MWINIHA; Il03BoJIa, yrl-11/3 6p.1198/2019, Ilornasje Il.-a

-3a japkuy;

-3a KOH3YMHM jajuia;

-Ha 11eJIOKYITHUOT MpoLiec;

MammAacKy nHCTaNanmm: bapame 3a A- UHTerprpaHa eKoJIouIKa 15.08.2019 rog,

-Tpeeme U KJIMMaTu3anuja; | A03BOJA, ynl-11/36p.1198/2019, Ilornasje IL.-a

CHabpyBarmbe co XpaHa, bapame 3a A- UHTerprpaHa eKoJIomKa 15.08.2019 rog,

BOZia U eJIEKTPUYHAa I03BoJIa, ynl-11/3 6p.1198/2019, Ilornasje Il1.-a

eHepruja

N3fybpyBambe U mocTanka bapame 3a A- UHTerprpaHa eKoJIouIKa 15.08.2019 rog,

CO yMpeHara )KUBUHA; I03BoJIa, ynl-11/3 6p.1198/2019, Ilornasje I1.-a

CuTyaryja co JoKauu 3a bapame 3a A- UHTeTrprpaHa eKoJIouIKa 15.08.2019 rog,

CKJIajMpame Ha CYPOBUHHU U | 03B0OJIa, ynl-11/3 6p.1198/2019, Ilornasje [V-B

MOMOIITHU MaTepHjau

PakyBame co bapame 3a A- UHTeTrprpaHa eKoJIouIKa 15.08.2019 rog,

MaTepujajiuTe: I03BoJIa, ynl-11/3 6p.1198/2019, Ilornasje V-a

-paKyBame CO CYPOBUHUY,

MeryIpou3Bogu 1

MPOU3BOJU;

-OIKC HA YIIPaBYyBaH€ CO

LBPCT U TEYEH OTTA] BO

MHCTaJalujaTa;

CuTtyanmoHo penieHue Ha bapame 3a A- uHTerprpaHa eKoJIoIKa 15.08.2019 rog,

¢apmara (og10KyBame Ha
oTnapg);

I03B0J1a, yul-11/3 6p.1198/2019, Iloriasje V-6
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YKUBUHAPCKA ®APMA IIECT BPAKA JJOOEJI Ckonje

3aKoH 3a JKUBOTHA CpearHa

Mepkn 3a cipedyBame Ha bapame 3a A- uHTerpupaHa eKoJIoKa 15.08.2019 rog
3araZlyBameTo Io3BoJIa, yrl-11/3 6p.1198/2019, Ilornasje
BKJIy4eHU BO VIII1
MpolecoT
Mepkn 3a TpeT™MaH 1 bapame 3a A- uHTerpupaHa eKoJIoKa 15.08.2019 rog
KOHTpOJIa Ha Io3BoJIa, yrl-11/3 6p.1198/2019, Ilornagje
3arajlyBambeTo Ha VIIIL.2
KpajoT 07 MpoLiecoT
Exosiomku aciekT m bapame 3a A- uHTerpupaHa eKoJIoKa 15.08.2019 rog
HajmoOpu mocTamuu | 03BoJa, ynl-11/3 6p.1198/2019, Ilormnasje X
TEXHUKU
2.3.2. OmepaTopoT Ke ro MUHUMM3MPa OPOjOT Ha 3aCTOU Ha OlepaluuTe Ha
WHCTaJalyjara.
23.3. Ilpumena Ha [lobpa dapMepcka mnpakThka kKako pgen on HIAT

npercraByBa MHHUMMH3MPpAKke€ Ha OTIIAAOT O[] YruHaTaTa >XHWBHUHA
NpeKy HaMaJlyBame Ha CTeIIeHOT Ha MOPTAaJIUTeT I10 06jeI{T.

2.3.4 PaxyBameTo CO CYpOBUHUTE, TOPUBATA, XEMUKAJIMUTE, CPeJICTBATA 3a

235

236

237

238

3paBCTBeHA 3allTUTA Ha JKUBMHATA, TMOMOIIHUTE MaTepujaju |
eJeKTpUYHATa eHepruja ce ojBMBa (M Ke ce OfABUBA), CIOpe[
TeXHMYKO-TEXHOJIOIIKM HOPMM M Oapamba, COrJacHO 3aKOHCKaTa
peryJjiaTuBa.

ExckpeTtor, mnpuBpeMeHO CKjJagupaH HaA TMOBPUIMHUTE TIpe
npeB3eMameTo (pej pacdpiiame, JOKOJIKY MMa CKJIyYeH 03r0BOp 3a
HEroBo IpeB3eMame), Tpeba ma Oupe romaaeKky o[ BOMOTELM WIN
IPYyTH OCETJMBU peLeNTOpPY, TaKa IITO OMJIO KaKBO IIOIJIaByBaibe
HeMa Jia MpeAM3BUKa HApyIlyBake Ha COCeCTBOTO.

Bo cnyuaj Ha uTHOCT, IIp. ojaBa Ha 6osiect, M3I1IB ma 6uge u3BecTeHO
3a JgujarHo3aTa Ha OojiecTa M [OKOJIKY MMa Motpeba yruHaTarta
JKMBHHA fa OMje KOMIIOCTMpaHa WM CrajieHa HaJBop Of JioKaljdjaTa
Ha MHCTajalujaTa.

PemoBHa KOHTpoJa Ha cpefcTBaTa 3a 3[pAaBCTBEHA 3allTUTa Ha
JKMBMHATa of crpaHa Ha AXB (o cyrectuja Ha MuHKHCTEpCTBO 3a
3apaBcTBO — npemioykena Ha 20.12.2019roa. VI11-11/3 6p.1198/2019);

Co orsnen Ha rojeMwHaTa Ha MPOU3BOJLCTBOTO, Ce TMpernopavyBa
dapmara fa ©Ma OCTOjaHO BpabOTEH IOKTOP BETEPUHApP WU [ia Ce
¥Ma JI0rOBOP CO OBJIACTEHO BeTepUHApPHO APYHITBO (Mperopaka Ha
MuHucTepcTBO 3a 3/IpaBCTBO — mpejioykeHa Ha 20.12.2019ropa. VII1-
11/3 6p.1198/2019);
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YKUBUHAPCKA ®APMA IIECT BPAKA JJOOEJI Ckonje

3aKoH 3a JKUBOTHA CpearHa

2.4. 3amrTurta Ha NMOA3EMHUTE BOAU

2.4.1. HWHcranaumjaTa 3a Koja ce u3maBa [03B0JIaTa, COTJIACHO YCJIOBUTE BO
J03BojlaTa, Ke Ouje KOHTpPOJMpaHa KaKo IITO € OIMIIaHO BO
IOKYMEHTUTe HaBegeHuM Bo Tabenma 2.4.1, uau Ha [pyr HAUYMH
IoroBOpeHu co Hamyie)kxHMOT opraH Ha MMMCMEHO.
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YKUBUHAPCKA ®APMA IIECT BPAKA JJOOEJI Ckonje

3aKoH 3a JKUBOTHA CpearHa

‘ Ta6ena 2.4.1 : 3amTUTa Ha MOA3€MHUTE BOJH

Ommc JToxymeHT JlaTa kora e
MPUMEHO0

Omuc Ha yripaByBame co | bapame 3a A- uHTerpupaHa 15.08.2019 rog,

LIBPCT ¥ TeYEH OTHaf BO | €KoJIolIKa 403Boa, yil-11/3

HHCTajJanujaTa 6p.1198/2019, [Ipunor V-au V-6

-CUTYaLMOHO pelieHue
Ha ¢papMaTa
(ommosxyBame Ha OTIaz);

-IloroBop 3a BpiIEHE bapame 3a A- unTerpupana 15.08.2019 rog,
yciyra, €KOJIOIIKA 03B, ynl-11/3
TpaHCIIOpTUpPamwe U 6p.1198/2019, Ilornasgje Il.-a

JeroHupan-e Ha
TeXHOJIOUIKHU OTIa;
-JloroBop 3a
IeroHupame u
TPaHCIOPTUPAH-€ Ha
TeXHOJIOUIKI
oTHag(>KUBOTUHCKU
usmer/fybpusa) mmdpa
20 01 06;

PakyBame co cypoBuaM | bapamwe 3a A- uHTerpupana 15.08.2019 rog,
Y HOMOIITHA MaTeprjaiyd | eKOoJIOIIKa J0o3Boa, ynl-11/3
6p.1198/2019, Ilornasje V

OueHKa Ha eMUCUUTE bapame 3a A- uHTerprpaHa 15.08.2019 rog,
Bp3 [104YBa U MOA3eMHH eKO0JIOIIIKA I03B0oJIa, yinl-11/3

BOJH 6p.1198/2019, ITpumnor VII.

OueHka Ha BIIMjaHUETO bapame 3a A- uHTerprpaHa 15.08.2019 rog,

BP3 >)KMBOTHAaTa CpefjMHa | eKoJIollKa 403Boa, yil-11/3
Ha UCKOpPUCTYyBameTo Ha | 6p.1198/2019, Tlornasje VII.
OTIaJIOT BO paMKUTe Ha
JoKauujaTa u/uim
HEroBO ofJjiarame

Ormuc Ha gpyru bapame 3a A- uHTerpupaHa 15.08.2019 rog,
JIaHupaHu eKO0JIOIIIKA I03B0oJIa, yinl-11/3
[IpeBeHTUBHU MEpPKUA 6p.1198,/2019, ITpusnor XII

-CIipevyBame Ha
WHLAIeHTU U UTHO

pearvpame

3aragyBame Ha bapame 3a A- uHTerpupaHa 15.08.2019 rog,
[ouBaTa,/moj3eMHaTa eKO0JIOIIIKA 03B0oJa, ymnl-11/3

BOJia 6p.1198/2019, ITpumnor VII.

2.4.2. CypoBuHUTe, MefyIIpOOYKTUTE, TPOU3BOAUTE U CO3[IAJeHUOT OTHA[
Ke ce cKJlagupaaT Ha MeCcTa HaMeHeTH 3a TOa, COOABETHO 3aIITUTEHU
MPOTUB HCTypame M MCTeKyBame. MaTepujasure jacHo Ke Oumart
03HAYeHU M COOIBETHO OJIIeJIeHU.
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3aKoH 3a JKUBOTHA CpearHa

2.4.3.

2.4.4.

2.45.

2.4.6

ToBapemeTo 1 UCTOBAPYBAKETO HA MAaTepUjaTuTe Ke ce U3BPIIyBa HA
MecTa HaMeHeTH 3a T0a, 3alITUTEHU O] UCTYPae U UCTeKYBakbe.

OmnepatopoT BO MHCTajJallMjaTa Ke KMMa COOABETEH KaraluTeT Ha
ompeMa W/WIM COOABETHU abCOPIUIMCKA MaTepujalu 3a j[a To
3a/Ip)KaT U arcopbupaaT OMJI0 Koe MPOTeKyBaH-e BO MHCTajalujarTa.
OTkako efiHaII Ke ce yoTpeOu ancopriuCKUOT MaTepujal, UCTUOT Ke
ce CKJIaZiipa Ha COOZBETHO MECTO.

Curte pe3epBoapy, KOHTEHEPH, CUJIOCK M Oypuma Ke O6ugar jacHO
03HaYeHWU, 3a J1a Cce 3Hae TOUHO HUBHATA COZIP>KUHA.
Heuucrara Bosia, Tpeba fa ce cobupa v cKiagupa o eTHo Of

eKCKpeToT U aTMocdepcKaTa Bojja.
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YKUBUHAPCKA ®APMA IIECT BPAKA JJOOEJI Ckonje

3aKoH 3a JKUBOTHA CpearHa

2.5. PakyBame U CKJIajUpame Ha OTIIafi0T

2.5.1. OmepartopoT, COTJIacHO YCJIOBUTE O [I03BOJIaTa, Ke paKkyBa U Ke TO
CKJajupa OTHaJjoT OHaKa KaKo IITO € ONHUIIAHO BO JOKYMEHTUTe
HaBefeHu Bo Tabema 2.5.1, wiu Ha [APyr HAYMH [IOTOBOPEH CO
Hape>)xHuoT oprad Ha MUCMEHO.

| Ta6ena 2.5.1 : PakyBame u cCKJIafpame Ha OTIaZoT

KOpHCTeHe/0II0)KyB
ambe Ha OTIay

eKO0JIOIIIKA I03B0oJIa, yinl-11/3
6p.1198/2019, Anexc 1 Tabenu -
Tabena V.2.2

Omnuc JoxymeHT JlaTa xora e
MPUMEHO

Onuc Ha ynpaByBame | bapame 3a A- uHTerpupaHa 15.08.2019 rog,

CO LIBPCT Y Te4yeH eKO0JIOIIIKA I03B0oJa, yinl-11/3

OTIaf, TeHepupaH of, | 6p.1198/2019, Ilornasje V.2

WHCTajanujaTa

Otnag - pyr Bug Ha | bapame 3a A- uHTerpupasa 15.08.2019 rog,
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3aKoH 3a JKUBOTHA CpearHa

Tabena 2.5.2 : Otnag cky1agupaH Ha camaTa JIoKal[uja

Omic Ha oTHaZOT I'maBeH u3BOp Hauus Ha OpnoxyBame
CKJIaupame HaZBOD Of
JIoKaumjarta
1. Otnag on MpTBa >kKuBWHA 07, | XepMeTU4YKuU [TpeB3emame
>KABOTMHCKO TKUBO | 0OjeKTHTE 3a 3aTBOpPEHU KECHU — | PeryJmpaHo co
-020102 OATTIenyBam-€e Ha BO 3aMp3UBay, 0 | JJOTOBOP
MAIAHA U HUBHO
KOKOIIKHU MpeB3eMame
3amrura,
2.Berepunapen IIpessemarbe
otnag BaKLMHUPaH-e, / peryJmMpaHo co
OO 3amTuTa
ZIOTOBOP
3. JKuBoTHHCKM JKuBuHa (KOKOIIKH
H3MeT T eermcn) / [TpeB3emame
20201 06- perympaHo co
ZIOTOBOP
ATl CoptupHuiia Bpeki [IpeB3eMarse of
- LlaKyBame oF (ByomKM 3a OTKYTyBauu Ha
XapTyja ¥ KapTOH MaKyBambe Ha BAaKOB OTITAf,
-150101- jajuara);
[IpeB3emame
5. IlakyBame of, CoptupHuiia / peryjanpaHo co
IJIacTUKa (Bnommku 3a ZIIOTOBOD
-150102- MaKyBame Ha
jajuara);
6.V3meman [TpeB3emame
KOMYHaJIEH OTIIaf AZMUHUCTPATUBEH | oo PeryJIMpaHo co
-200301 IeJ of 3rpajia [OTOBOP
7. CaauTapHa
oTHajHa BoIa CanurtapHu
anHa BOJ, HoTpe 65 o Bogonenponycna | [IpasHeme
GeToHCKa jama PeryJimpaHo co
BpaboTeHU ZOTOBOP
8.0TnagHa Bofia o
Tepeme Ha Ce ucriymmyBa o
obGjekTuTe 3a nepeme Ha yMIy IpeB3eMaime
: KaHaJuTe Ha p
ofriefyBame Ha objextute 3a ; peryJyiupaHo co
UBTHA OArNeyBatbe Ha ceKkoja xajia Bo y
uctepHa Ha JTI AOTOBOP Of

-02 0199

9. Jlyumnu op jajua
-02 0199

JXMBHWHA

COPTUPHULIA

Bo kanTu (3aegHO
CO KOMYHaJIeH
oTnaz);

ctpaHa Ha JIT

[IpeB3emame
peryJupaHo co
JIOTOBOP

30




A - lHTerpupaHa eKoJonka 103BoJjia 3a [pymTBo 3a mpous3Bo/iCTBO, TPTOBUjA U YCIIYTH

YKUBUHAPCKA ®APMA IIECT BPAKA JJOOEJI Ckonje

3aKoH 3a JKUBOTHA CpearHa

2.5.2.

2.53.

2.5.4.

2.5.5.

2.5.6.

OmnepaTtopoT ke obe3b6enu JeKa OTIAAOT, IIpej 4a ce IpeHece Ha APYro julle,
COOZIBEeTHO Ke ce ClaKyBa M Ke ce 03Haud COIJIaCHO HallMOHAJIHUTe,
EBpornickuTe ¥ 6MI0 KOW APYTA CTAHZAPAM KOU Ce Ha CHja BO BpCKa CO
TaKBOTO O3HAUyBambe.

OnepaTopoT Ke BpPIIU paKyBakbe U CKIafupare Ha OTHajfoT (HeomaceH u
oraceH) coryiacHo 3aKOHOT 3a YIIpaByBame CO OTMaf,

HOKOJ’IKY He e 0}106PEHO HAaIITMCMEeHO O[] CTpaHa Ha Ha,ZUIEX(HI/IOT OopralH, Ha
OnepaTopOT My ce 3a6paHyBa Aa Tro Mella OIMaCHMOT OTIIaj O eaHa
I(aTeI‘OpPIia CO OITaCeH OoTmag oa apyra KaTeI‘OpHia MJIN CO HeOoIlaCeH OTIIami.

OnepaTopot roguiiHo (Ha cexou 12 Meceln) Ke npuiiokyBsa IlnaH Ha Koj ce
MpUKa)kaHW MecTaTa 3a CKJaJupame Ha OTIafoT.

CK]’IEIILI/II_HHI/ITQ INOBPIIMHUA 3a OTIiafd, Ke 6I/I,Z[aT IIPOeKTHUPAHU Ha TOj Ha4YWH
IITO Ke CIipe4dart fa noj/:ge 0 HEeOBJIaCTEHO M MHIOWAEHTHO MCIYIITakhe Ha
KaKkBU 6uIIO 3araglyBadykm CyInCTaHIOMM BO II04YB4, IIOBPINMHCKUTE U
Inmog3eMHuUTe BOJAH, BO COIJIACHOCT CO o,upe;[61/ITe npeaBujgeHn BO
pejieBaHTHaTA JierucjiaTuBa.
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YKUBUHAPCKA ®APMA IIECT BPAKA JJOOEJI Ckonje

3aKoH 3a JKUBOTHA CpearHa

2.6. IIpepaboTKa u ofjlarame Ha OTIaj

2.6.1  OmnepartopoT, COTJIaCHO YCJIOBUTE BO [103BOJIaTa, Ke ro mpepaboTyBa u
o/ij1ara OTITaZ0T KAaKOo IITO € OMUIIIAaHO BO JOKYMEHTUTE HaBeIeHU BO
Tabena 2.6.1.,, uau Ha IPYT HAUKWH JOTOBOPEH MUcMeHo co Hagme)xHuoT
OpraH.

| Tabema 2.6.1 : UckopucTyBame 1 OTCTPaHYBakbe HA OTHA[0T
Ommmc HoxymeHT Ilata xora e
TIPUMEHO
Omnuc Ha ynpaByBame | bapame 3a A- uHTerpupaHa 15.08.2019rop.
CO LIBPCT U TeYeH €KOJIOIIKA JI03B0a, ynl-11/3
OTIaj BO 6p.1198/2019, Ilornasje V-a
WNHcTranaiyjata
CutyaruoHo bapame 3a A- unTerpupaHa 15.08.2019rop.
pellieHye Ha €KOJIOIIKA JI03B0a, ynl-11/3
¢apmara - 6p.1198/2019, Ilornasje V-a
OJIJI0)KYBame Ha
oTTag,
OueHka Ha bapame 3a A- uHTerpupaHa 15.08.2019rop,
BJIMjaHUETO BP3 €KOJIOIIKA 03B, ynl-11/3
JKAUBOTHATa cpefuHa | 6p.1198/2019, I[lornasje VII
Ha UCKOPUCTYBAKETO
Ha 0TNajioT BO
pamMKuTe Ha
WHCTajanujara
1/ I HETOBO
ofJarame

2.6.2 OTmazoT Koj ce reHepupa BO MHCTajlallMjaTa M Cce IpeB3eMa 3a
oJllaTamke WM TOBTOpPHA ymoTpeba, Ke ce TPaHCIOPTUpPA CaMO Of
OBJIACTEHW JIWIla U HA HAUMH KOj HEMA Jla BiWjae Bp3 >KMBOTHATa
CpefiiHa U BO COTJIACHOCT CO HAL[MOHAJIHUTE U €BPOTICKUTE 3aKOHCKU
peryyiaTMBU U ITPOTOKOJIH.

2.6.3 3a aKTUBHOCTUTE KOU Ce MOBP3aHM CO OIlepaluu 3a yIIpaByBame CO
OTHaZloT, Ha JOKalyjaTa Ke ce BOAU ILleJIoOCHa eBUJEHIIWja, Koja Ke
6ume mocTamHa 3a MHCIEKTHpPame Ofi CTpaHa Ha OBJIACTEHM JIMIIA Ha
HapnexxHuoT opraH Bo cexkoe BpeMme. OBaa eBuaeHIIMja Tpeba ga Tv
COJIp>KU KaKOo MUHUMYM CJIeJHUTE ieTaJlu:

- UMHbAaTa Ha IIPeB3eMayvyoT U TPAHCIIOPpTepUTe Ha OTIIaao0T,

-  uUMMIbATa Ha  JMI[aTa KOM Ce  OJrOBOpHU 33  (DUHAJIHO
ojiytarame,/ peluKInupame Ha OTIal0T;
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- IHKCMeHa IIOTBpAa o IMMprueMoT 1 Oﬂ]’[aI‘aHJE‘TO/pE‘LH/IKHI/Ipa}beTO Ha OTIIaaoT

2.6.4

2.6.5.

2.6.6

2.6.7

2.6.8

3a OWJIO KakBM ONACHM MaTepuy KOM Ce IIpaTeHW HaaBOp of
JloKalujaTa;

MeroauTe 3a KapaKTepu3aliija Ha OTMaZOT (CO 1eJ1 [a ce HarpaBaT
pas’aMKy MoMery MHEPTHUOT, OMACHUOT M HEOMacHUOT), Tpeba ma
OMIAaT BO COTJIACHOCT CO HAlIMOHAJHUTE 3aKOHM, a BO OTCYCTBO Ha HUB
criopen EV nupexktusure.

PelMKIMpamkeTo U O/IJIaralk-eTo Ha OTMA/I0T Ha ONpefeieHo MecTo Ke
ce OJIBMBAa CaMO BO COTJIACHOCT Ha yCJIOBUTe Ha oBaa [lo3BoJsia u BO
COTJIACHOCT CO COOJIBETHUTE HAIlMOHAJTHU W EBpOICcKU 3aKOHCKU
peryjaTUBU U MPOTOKOJIM.

Co oTmasoT op TmaKyBame (KapTOHW, TIUIACTUKA, KeCH, TBpAa
najactuka,xapruja), OmeparopoT Tpeba [a MocTamyBa COTJIaCHO
3aKOHCKAaTa peryJiaTuBa 3a yrpaByBamwe cO 0BOj BUJ, HA OTMA/.

YruHaTuTe >KMBOTHU-XEPMETHUYKU 3aTBOPEHU BO KeCH Ce HOCAT BO
3aMp3HyBau -TeMIIEPAaTypeH PeXXWUM, [0 HUBHO IMpeB3eMamme O/
oBjlacTeHa pupma.

OmnepaTopoT Ke BpIIM mMpepaboTKa U Ofjiarame Ha HeomaceH OTHaj
COrJIacHO 3aKOHOT 3a YIpaByBame CO OTIaz.
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2.7. Enepretcka edpmKkacHOCT

2.7.1. OmepaTopoT, COTJIaCHO YCJIOBUTE BO HM3MeHaTa Ha [o03BoJiaTa, Ke
ynotpebyBa eHeprvja Kako IITO € ONUUIAHO BO JOKYMEHTHUTE
HaBegeHu Bo Tabena 2.7.1., win Ha IPyT HAUWH MUCMEHO JIOTOBOPEH CO
Hapne>xuuot opras.
‘ Ta6ena 2.7.1 : EHepreTcka epukacHoOCT
Ommc TokymeHT JlaTta kora e
MPUMEHO0
Eneprercka bapame 3a A- uHTerpupaHa 15.08.2019rop.
edukacHOCT eKoJIoIlIKa 03BoJa, ynl-11/3
6p.1198/2019, ITpunor X..
IloTpomyBauka Ha bapame 3a A- uHTerpUpaHa 15.08.2019rop.
eHepruja €KOJIOIIKAa 03BoJa, yl-11/3
6p.1198/2019, IIpunor IV-a
IloTpomyBauka Ha bapame 3a A- uHTerpupaHa 15.08.2019rop.
eHepreHc €KOJIOIIKA J103B0JIa, ynl-11/3
6p.1198/2019, Ilpumnor IV-a
2.7.2. OmneparopoT Tpeba fa MMa IJIaH 3a YIIpaByBaH-e CO eHeprujara, Koj ke
6uie JOTMOHYBAH TOJUIITHO.
2.73. Omeparopor ke ce mpugpxyBa koH H/IT 3a ycioBu 3a ocHOBHa

e"Hepruja, H/T 3a ocHoBHuM eHeprercku morpeobu u HIT 3a

ITOHATaMOIIHH! yCJIOBU 3a IITeJeme eHepera.
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28. CmpeuyBame ¥ KOHTPOJIA HA HECAKAHM JiejCTBHjA
2.81. OmepaTopoT, corjiacHO YCJIOBUTE BO [I03BOJjaTa, Ke T'U CIIpeuyu u
OTpaHUYU MOCTeUIATE O] HeCAaKaHUTe [ejCTBUja, OHAKa KaKo MIITO e
OMUINAHO BO JOKYMEHTHUTe HaBejleHU Bo Tabena 2.8.1., wiu Ha Jpyr
HAUYMH ITMCMEHO JIOTOBOPeH co Hazie)xHUOT opraH.
| Ta6ena 2.8.1 : CnpeuyBame 1 KOHTpOJIa HA HECaKaHH JiejCTBHUja
Ommc JToxymeHT Hara kora e
IIPUMEHO
Omnwuc Ha gpyru bapame 3a A- uHTerpupaHa 15.08.2019 rog

IUIaHUPDaHU ITIPEBEHTUBHUA

MepKHU

CrnpeuyBame Ha HeCpeku
Y UTHO pearnupame

eKO0JIOIIKA 03B0oJa, yinl-11/3
6p.1198/2019, ITpusnor XII

2.8.2.

2.8.3.

Bo cinywyaj ma TmocTouM 3HAYMTEJeH PU3WK 3a HCIOyIITamke Ha
KOHTaMUHUpaHa Boja, OnepaTopoT Tpeba Bp3 0CHOBA Ha HAOAUTE O
olleHaTa Ha PU3UKOT, Ja MOATOTBU ¥ MMIIEMEHTHPA, BO COIJIACHOCT
co Hapne)kHuoT opraH, coofBeTHa IMporpaMa 3a yIpaByBaie CO
pusuny. [Iporpamara 3a yrpaByBame CO pU3UIIM Tpeba 11eJI0CHO [1a ce
UMIIJIEMEHTHpa BO POK op 12 (gBaHaeceT) mecely Of AAaTYMOT Ha
M3BEeCTYBambeTO Ol CTpaHa Ha Hajaie)kHUOT opraH.

Bo cnyuaj Ha Hecpeka OnepaTopoT BefiHall Tpeba fa:

>
>

T'0 U30JIMpa U3BOPOT Ha 6110 KaKBU eMunCcuu,;

CIipoBeJle  HelnocpejHa HKcTpara 3a Ja ce
UIeHTU(UKYBA TPUPOATA, U3BOPOT U MTPUYMHATA HA
01710 KOja eMUCH]ja;

ro TIpOLIeHU 3arajlyBalm-eTo Ha >KUBOTHATA CpefuHa,
Mpeu3BUKAaHO O] UHIIUIEHTOT;

na uaeHTU(UKYBAa U  CIOpoBefle MepKUd  3a
MUHUMU3UPAhe HA eMUCUUTe U e(PeKTUTe KOu
clefyBaar;

ro 3abenexxu OaTyMOT U MeCTOTO Ha HeCPEI‘(aTa;

BeJHAII Jia To u3BecTu Haie)XHUOT opraH U IpyruTe
peJieBaHTHU UHCTUTYITUMN.

2.84  Bo cayuaj Ha Hecpeka Omepartoport Bo pok of 1 (egeH) Mmecely of,
HecpeKaTa Tpeba f1a gocTasu npemior o Hagne)xHuoT oprax
WIM [JOpyr HayuH [JoroBopeH co HapgmexxHuor opras.
[IpepsoroT uma 3a 1ien ga:
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> UeHTU(UKYBa U MOCTABU MEpPKU 3a Jla ce uzberHe
MMOBTOPHO CJTyUyBaH-€ HAa HeCPEKaTa;

> uaeHTU(UWKYBAa U TOCTaBM OWUJI0O KAKBU [IPYTH
aKTUBHOCTHM 3a CaHaluja.

2.8.5 OmepatopoT BO BpCcKa CO CIpeyyBamke W KOHTPOJA HA HeCaKaHU
JlejcTBUja, a INTO € Ppa3juYHO Off TPEeTXOJAHO HaBEeJeHOTo, Ke
rocTamnyBa COIJIacHO 3aKOHOT 3a >XKMBOTHa cpejuHa, ['maBa XV -
CrnpeuyBalke M KOHTpPOJA Ha XaBapUUTe CO IPUCYCTBO HA OMACHU
CYTICTaHIUM.

29. DbyuaBa u BUOparuu
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29.1.

OmnepaTopoT, COTJIaCHO YCJIOBHTE BO [I03BOJIaTa, Ke ja KOHTPOJMUpa
OyuaBaTa ¥ BHOpaLMUTE KaKO ILITO € ONMIIAHO BO HOKYMEHTUTE
HaBeJeHHU Bo Tabesa 2.9.1., JOKOJKY e BO COTJIaCHOCT CO TouKkuTe 2.9.2.
wiu 2.9.3. og oBaa [lo3BoJjia, WK Ha APYT HAUWH MUCMEHO JIOTOBOPEH
co Hagne>xHmoT opras.

| Ta6esa 2.9.1 : ByuaBa 1 BuOpaiuu

Onuc

JJokymeHT JlaTa xora e
MpHUMEHO

Bubpauuu

Emucun Ha byuaBa bapame 3a A- uHTerpupaHa 15.08.2019 rog,

€KOJIOIIKA J103B0JIa, yrl-11/3
6p.1198/2019, Ilornasje VI.5u V1.6

ObyuaBa

PesynrtaTtu of bapame 3a A- uHTerpupaHa 15.08.2019 rog,
U3BpILIEHU Mepema - €KOJIOIIKA J103B0JIa, yrl-11/3

6p.1198/2019, Ilornasje VI

Baujanuja og byuaBa bapame 3a A- UHTerpupaHa 15.08.2019 rop,

€KOJIOIIKAa J03BoJa, yrl-11/3
6p.1198/2019, Ilornasje VII.

2.9.2.

2.93.

294

MOHUTOPUHIOT HA WHAWKATOPUTE 3a Oy4yaBa BO JKMBOTHATA
cpefvHa MpeAu3BUKaHA Of M3BOpU Ha OydyaBa of MHCTajaLMjaTa
3a KoOja ce wu3aBa [03Bojla Ke ce Wu3BeAyBa COTJIACHO
HAL[MOHAJIHOTO 3aKOHOAaBCTBO Ha PM (“3akoH 3a 3amTuTa Of
6yuaBa Bo >kuBoTHaTa cpeguna’ , Ci. BecHuk Ha PM, 6p. 79/07,
“IlpaBWIHUK 3a TOOJUCKUTE YCJIOBU BO MOIJIef, HA MOTpeOHATa
ompeMa Koja Tpeba fia ja mocesiyBaaT OBJIAaCTE€HU HAyUHM CTPYUYHU
OpraHM3aly U WHCTUTYLIMUA KAaKO W APYTW MpaBHU U (DU3UYKU
JINIIA, 3a BpILIEHe Ha OIpe/ieIeHH CTPYYHU pabOTH 3a MOHUTOPUHT
Ha OyuaBa”, Ci. Becuuk Ha PM, 6p. 152/08; “[IpaBunHuK 3a
npyMMeHaTa Ha WHAMKATOPUTe 3a Oy4yaBa, [JOIOJIHUTEJHU
WHAMKATOPU 3a Oy4yaBa, HAUYMHOT Ha Mepewme Ha OydyaBa u
MeTOJINTE 3a OIleHyBamke CO WHAUKATOpUTe 3a OyuyaBa BO
>kuBoTHara cpeauna”’, Cii. BecHuk Ha PM, 6p.117/08).

IlokonKy BpHIMTEJIOT Ha Mepeme € aKpeJuTUpaH COrjiacHO
crangapgor MKC EN 17025 3a Meperwe Ha MHIUKATOpUTe 3a OydaBa
BO >KMBOTHaTa CpeJUHa ce cMeTa JeKa T0 UCIOJHYBA YCIOBOT OF
Touka 2.9.2.

OmnepaTtopoTr Tpeba [a BpHIM TOAUIIEH Mperje] Ha OyyaBaTa Ha
JIoKanyjara.
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2.9.41 Omnepatopotr Tpeba ma ob6e3benu, 006jeKTOT Kajle MITO Ce OJABUBA

MIPOU3BOJCTBOTO [a € U3rPajieH oJ MaTepujaj CO BHCOK MHIEKC Ha
3amTuTa of OyyaBa IITO OM pe3yjaTHpaji0o CO HamMaJleHO HUBO Ha
OyuaBa BO rpaHMIIMTe Ha WHCTajaljaTa.

2.9.5 PesyntatuTe o Mepemara Ke OUAT CTaBeHW Ha pacrojiarambe Ha

VMHCTEeKI[Mja Ha JINIaTa OBJIaCTeHU of cTpaHa Ha Hapne)xHuoT opran
BO OUMJIO0 KOe pa3yMHO BpeMe, a KpaTOK M3BeIlTaj 0] OBUe 3aIiCH Ke ce
Bruryuu Bo [ IXKC.

2.10. MoHuTOpPUHT

2.10.1

OnepaTopoT, CcOrjacHO YCJIOBUTe BO [03BoJjiaTa, Ke W3BedyBa
MOHUTOPUHI, Ke Tro aHajJu3Wpa M pa3BUBa HCTHUOT KaKO IITO e
OMHUILIaHO BO IOKYMEHTHUTe HaBejeHU Bo Tabena 2.10.1., JOKOJIKY e BO
cornacHoct co Toukara 2.10.3 u/unu 2.10.4 ogx osaa [lo3Bosa, wiu Ha
IpyT HAaUMH MMCMEHO IoroBopeH co Hagme)>XxHUOT opraH.

| Taberna 2.10.1 : MoHUTOpHHT

Ommc JToxymeHT Hara kora e

MIpUMEHO
MOHUTOPUHT HA bapame 3a A- uHTerpupaHa 15.08.2019 rog
eMUCHUUTEe U TOUKU Ha eKO0JIOIIIKA I03B0oJIa, yinl-11/3

3eMame Ha mpuMeponu | 6p.1198/2019, IIpusnor IX.

MecTa

Cutyaruja co MepHU bapame 3a A- uHTerpupaHa 15.08.2019 rop

€KOJIOIIKA JI03B0a, ynl-11/3
6p.1198/2019, IIpunor IX - a.

2.10.2. Ke obe36enu:

a Oe30emeH ¥ IOCTOjaH MPUCTAIl OO MEPHUTE MeCTa, 3a Oa ce
OBO3MOJKM 3€MameTO MPUMEPOL/MOHUTOPUHIOT [a Oume
HM3BeJeHO BO pejialidja co TOYKMTe Ha eMUCHja HaBeJleHO BO
Hopmatok 2 on mo3BojiaTa OCBEH aKo He e MOWHAKy HaBeleHO
BOo [JomaTokorT, u
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2.10.3.

2.10.5.

2.10.6.

6 O6e3bemleH mpucTtanm [0 JPyrd TOYKM HA  3eMame
pUMepoI/MOHUTOPUHT, Kora Toa Ke ro mobapa
Hapnie>xHUOT opraH.

CoryacHo IIpaBUTHUKOT 3a METO/[0JIOTHjaTa, HAYMHKUTE, TOCTAIIKUTE,
MeTOJUTEe M CpPefiCTBaTa 3a Meperme Ha eMUCHMTEe Off CTAl[MOHAPHU
usBopu (Ci1. Becuuk Ha PM 6p. 11/2012), uneH 4, craB 3 onepaTopoT Ha
WHCTasMaljaTa, MepemaTa MO)K€ fia T BPIIA MPEKY CONCTBEHU
aKpegUTUPaHU CJIy>KOKU/mabopaTopuy WU MPEKy HAYYHU U CTPYYHU
OpraHu3aluy WK APYTY MPaBHU JIMLA, JOKOJIKY Ce aKpeJINTUPaHu 3a
BpIIehe Ha Mepere Ha eMUCHU BO BO3AYXOT OJ] CTaljMOHAPHU U3BOPU
cornacho crangapgoT MKC EN 17025 (Bpiinutenu Ha Meper»a).

3eMameTO TIpUMEpOLid U aHaJM3WTe Ha 3arajyBauyure Of
CTAallMOHApPHU W3BOPU HA €eMuCUja Ke Cce BpIIA COTJACHO
aKkpeguTUpaHaTa MeTojia coriacHo crangapgotr MKC EN 17025.

Ako BpHmIUTEIOT Ha Mepema 3a OApeleH I[apaMeTap He e
akpeguTupan corjacHo crangapaor MKC EN 17025 Torain 3emameTo
MpHMEPOLY U aHAJM3UTEe Ha TOj mapameTap Of CTAl[MOHAPHU U3BOPU
Ke ce Bpux corjacHo IIpaBUIHMKOT 3a MeTOHoJIorujaTta, HaUMHUTeE,
MOCTANKUTe, METOAUTE U CPEACTBATA 3a Mepeme Ha eMUCUUTE Of
craiuonapuu usBopu (Ci. Becauk Ha PM 6p. 11/2012).

3a oHOj (oHue) saragyBau (M) kou He e (ce) omdaTeH(n) CO 0BOj
[lpaBuaHMUK, a BPIIMTEJIOT Ha Mepera HeMa aKpegupaHa MeToja
cornacHo cranmapgor MKC EN 17025 3a 3eMame Ha NMPUMEpPOLU U
aHaju3a Ha MCTUOT (MCTUTE), Torail MCTUTe Tpeba Oa ce BpIIaT
corstacio CEN cranpgapaute. [lokonky CEN cranmapgute He ce
JocTamHu, Ke ce kopucrtaT ISO, HalMOHAJIHUM WIM MeryHapoaHU
CTaHIapIN.

KanubpupaweTo Ha aBTOMaTU3UPaHUTe CHUCTEMU 3a Mepeme Tpeba a
ce BpuIaT cornacHo [IpaBUIHMKOT 3a MeTO[0JIOTHjaTa, HAUMHUTE,
MOCTANK1UTe, METOAUTEe U CpeACTBaTa 3a Mepeme Ha eMUCUUTe Of
craupvonapuu uspopu (Cn. Becuux wa PM 6p. 11/2012). Toxonky
aBTOMATU3WPAHUTE CUCTEMM 3a MeEpele BO WHCTajalujaTa He ce
omncdaTeHu Cco TopeHaBefeHWOT [IpaBUJIHMK Torall HHBHaTa
Kanubpaiuja Ke ce Bpuu corstacHo CEN crangapaute. [Jokonky CEN
CTaHJapIuTe He ce AoCTamHu, Ke ce kopuctart ISO, HaIlMOHAIHU WU
MelryHapOgHU CTaHIAPIN.

Co ompeMaTa 3a MOHUTOPUHT U aHaM3a Tpeba [la ce paKyBa U UCTaTa
7la ce OP)KYBa HAa HAUUH KOj Ke 0BO3MOYKM MOHUTOPUHT HA eMUCUUTE
U UCTyIITamaTa cornacHo Touka 2.10.3 oz oBaa mo3Bora.

®dpekBeHIMjaTa, MeTOgUTe U 00€MOT HAa MOHUTOPUHT, HAYMHOT Ha
3eMaH-e Ha MPUMePOLM Y aHaju3a, KaKo IITO € HaBeJeHO BO OBaa
II03B0JIa, MOJKe Jla ce M3MeHHU BO corjacHocT co Hamme)xHuoT opran
10 ITPETXO0HO U3BPIIEHO TeCTUPALE.
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211.  TIpecraHoK Ha paboTa

2.11.1. OmeparopoT, COrIaCHO YCIOBUTE BO [03B0JIaTa, ke 00e3b6eau ycaoBu
3a [IpecTaHoK Ha paboTaTa Ha MHCTaJalijaTa KaKo IITO € OMHUIIAaHO BO
IOKYMEHTHUTEe HaBeJeHU Bo Tabena 2.11.1., unu Ha Apyr HaUMH
moroBopeH co Hagjie)kHUOT opraH Ha MUCMEHO.

‘ Ta6ema 2.11.1 : IIpecTtaHok Ha paboTa

Ommc TokymeHT Hara kora e
MPUMEHO

PeMepnujaumja, bapame 3a A- uHTerpupaHa 15.08.2019 rog

MpecTaHok co pabora, | eKoJoIKa qo3Boa, yril-11/3

TTOBTOPHO 6p.1198/2019, ITornasje XIII

3all0O4YHyBame COo
pa60Ta U Ir'puKa 1no
IIPpeCTaHOK Ha
AKTHUBHOCTUTeE.

2.11.2. OmnepatopoT Ke ce MpUAp’KyBa KOH MEPKUTE 3a IPecTaHOK co pabora u
yIipaByBame CO pe3uflyd U pecTaBpalidja Ha JioKalujaTa npepajokeHu Bo Ilornasje
XIIT om bapambe 3a A- MHTerpupaHa eKoJoIIKa J03BoJIa, yil-11/3 6p.1198/2019.

2.11.3. O6BpckaTa 3a BpaKkame Ha JKMBOTHATa CpefivHa BO 33/I0BOJIMTEJIHA
cocTojba, Mo mMpecTaHOKOT Ha paboTa Ha UHCTaJalujaTa, Ofi CTpaHa Ha
OTIEPATOPOT, Ke Cce BPIIM COTJIacHO 3aKOHOT 3a JKMBOTHA CpPeJiWHA,
ynen 120.

2114 TIlnaH 3a mpecTaHOK €O paboTa 1 yIIpaByBame CO OCTaTOLIUTE:

- OnepatopoT Tpeba [1a MOArOTBY AeTajleH IJIaH co (DMHAHCHCKM IT0JaTOLH 3a
IIpecTaHoK co paboTa Ha MHCTaJallMjaTa WM 3aTBapaike Ha liejarta
WJIN JeJl 0f JIOKaL1jarTa,;

- IJIAHOT 3a yIIpaByBakbe CO OCTATOIM KAKO MUHUMYM [Ia 'O BKJIYYM CJIe JTHOBO:
VsBemTaj 3a 06eMOT Ha IUIAHOT, KPUTEPUYMHUTE KOM HAeUHUpaaT
yCIelleH IpecTaHoK co paboTa Ha aKTUBHOCTUTE WIIM [IeJT Off HUB, KOj
0be3beyBa MUHUMYM KPUTEPUYM, (DUHAHCUCKU JeTajau 3a IJIaHOT 1
KaKo THe Ke bugat obe3bemeHu.
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212. HMHcrananuu co MoBeKe OnepaTopu

2.12.1. Co uHcTasanujaTa 3a Koja ce u3faBa 03BoJIaTa yIpaByBa caMo efleH
omneparop. OBaa 103Boja e BaJuiHA CaMO 3@ OHWE [EeJIOBU Of
MHCTajlaljjjaTa UITO ce 03HayeHU Ha MmamaTta Bo gesnotT 1.1.2. ox oBaa
Zl03BOJIA.

41



A - lHTerpupaHa eKoJonka 103BoJjia 3a [pymTBo 3a mpous3Bo/iCTBO, TPTOBUjA U YCIIYTH

YKUBUHAPCKA ®APMA IIECT BPAKA JJOOEJI Ckonje

3aKoH 3a JKUBOTHA CpearHa

3

311 Hoxymentauujata (“Ceuucdpunupana [lokymeHTanuja”) Ke
COZIp>KY TIOZAATOLU 3a:

a ceKoja HeucCnpaBHOCT, fedeKkT WIM TMpecTaHOK co pabota Ha
IIOCTPOjKaTa, orpemMaTta Uil TeXHUKUTe (BKJIy4YyBajKu KPaTKOTPajHU U
IOJITOTPajHM MEpKM 3a MOIMpaBKa) MITO MOJXKe [ja MMa, UMaJio Wiu Ke
MMa BiIMjaHWe Ha TepgopMaHcHTe BP3 JKMBOTHATA CpeiMHA IITO Ce
OflHECYBAaT Ha WHCTaJal[FjaTa 3a Koja ce u3JgaBa M3MeHaTa Ha
no3BosiaTa. OBUe 3amucu Ke OUAAT YyBAaHW BO THEBHUK BOZEH 3a Taa
ner

6 L[eJIMOT CIpOBeJleH MOHUTOPUMHT U 3eMameTo TMpUMepolyd U CUTe
MPOIIeHKU U OLIeHKU HAalTPaBeHU HA OCHOBA HA THE MOJATOLIN.

3.1.2. 3a vHcneKkuyja o cTpaHa Ha HapnesxHUOT oprad Bo 6uio Koe

MPUCTOjJHO BpeMe Ke OUaT JOCTaITHU:

a CrenudunypanaTa JOKyMeHTaLja;

6 buno xou [pyru JOKYMEeHTHM HalpaBeHW o cTpaHa Ha OmepaTtopoT
MoBp3aHU co paborara Ha WHCTAJaUWjaTa 3a Koja ce wu3fjaBa
no3Bosata (“‘Ipyru JokymeHTn”).

3.1.3. Komnuja oz 6110 K0j crieriipuiiMpaH Wi APYT JOKYMEHT Ke My
6uze moctaBeH Ha HajyieXKHUOT opraH Ha HEroBo Oapame U
6e3 HajoKHaza.

3.14. CrieriupuiiipaHuTe U IpyTUTe JOKYMEHTHU Tpeba:

a Ia 6ugaT YNTINBY;

6 na 6buaT HampaBeHU IITO € MOYKHO MoOp30;

I Jla TM BKJIyyaT CUTe JOTIOJHYBakha U CUTe OPUTMHAIIHU JOKYMEHTHU

KOW MO>KAT Jja Ce MPUI0KaT.

3.15. OnepatopoT e [Jo/KeH crenuduLMpaHaTa MW Apyrara
JIIOKYMeHTAallWja [a ja 4yBa 3a BpeMe Ha Ba)KHOCTa HA OBaa
JI03BOJIa, KAKO U MeT FOJHY 110 TPecTaHOKOT Ha BayKHOCTa.

3.16. 3a meauoT MpUMEH WIN CO3[IaZieH OTIIaZ, BO MHCTaJalyjara 3a
KOja LITO Ce wu3JaBa  [A03BoJIaTa, OMepaTopoT Ke wuMa
IOKyMeHTal[ija (1 Ke ja yyBa MCTaTa 3a BpeMe Ha BayKHOCTa Ha
OoBaa [03BoJia, Kako YW TMeT TOAWHU [0 TMpecTaHOKOT Ha
BayKHOCTA) 3a

a COCTaBOT Ha OTMNAJOT, UJIM OHAMY KaJie IITO € MO>KHO, OITHC;

6 Hajao06pa MpoljeHKa Ha co3a/leHaTa KOJIWYMHA OTIaj;
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I TpacaTa Ha TPAHCIOPT Ha OTHAZOT 3a OJIarame; u
I Hajao06pa mpolleHKa Ha KOJIMYMHATa 0T/ UCTIpAaTeH Ha mpepaboTKa.
3.17. OnepaTopoT Ha UWHCTajaluijaTa 3a KoOjallTO ce u3JaBa

3.1.8.

3.1.10.

3111

[I03BOJIaTa Ke HallpaBU 3allMCHUK, JOKOJIKY IOCTOjaT >Kajubu
WIA TBpPJAeH-a 3a Hej3UHOTO BJHUjaHUe Bp3 >KUBOTHATA
cpeguHa. Bo 3anucHUKOT Tpeba ma CTOM JaTyM U BpeMe Ha
’KasibaTa, KaKo M KPaTKO pe3urMe IOKOJIKY UMaJio OMJIo KaKBa
rhcTpara I0 Taa OCHOBA M pe3yJjTaTH Of HcTaTa. TakBUTe
3anucy Tpeba fa OuaT yyBaHU BO JTHEBHUK BOJIeH 3a Taa 1ieJl.

CuctemuTe 3a TPAaHCIOPT Ke ce KOHTPOJIUPAAT U peJloBHO Ke
Cce BpIIM WHCIEKUja, 3a Ja He HacTaHe Jucrep3uja Ha
MaTepujajJoT WIM MUcTeKyBawe. OmepaTopoT e [OJDKEH fAa
BOJIM U YyBa eBUJeHLMja 0] UCTaTa.

OnepaTopoT Ke BOAW 3amUCHUK 0f CeKoj MHUuAeHT. OBOj
3anuc Tpeba Ja BKJIAy4YyBa [eTajM 3a Ipupojara, 00eMoT U
BJIMjJaHUETO HAa UHIUJIEHTOT, KAKO U MPUUYUHUTE IITO JOBeje
oo Hero. EBuzeHnujata Tpeba [ga M BKJIyYyBa U
NpeB3eMEHUTe aKTUBHOCTM 3a [J@ Ce yIpaByBa CO
WHI[UJEHTOT, [la Cé MUHUMM3WpPA TeHepUPAHUOT OTMaj] U
eekToT Bp3 >KMBOTHATA CpeJjuHa U fa ce u3berHe MOBTOPHO
cayuyBamwe. OmepaTopoT Tpeba IITO € MOXKHO MoOp30 II0
U3BECTYBAKETO 32 MHIUJEHTOT, la My TOJHece eBUAeHIuja
3a MHLIUIEHTOT Ha Hajme)KHUOT opraH.

OmepaTopoT Ke ce MpUApP>KyBa KOH CBOUTE 0OBPCKH, COTJIACHO
3aK0HOT 3a >KMBOTHA cpepauHa, wied 110 (Ommru 06Bpcku Ha
onepaTopot), 111 (O6Bpcku Ha HOCUTENOT Ha A-UHTerpupaHa
eKoJIoIKa fo36oJa) u 112 (06Bpcka 3a acucTeHuja).
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4

PenoBHU u3BeniTau

4.1.1.

41.2.

413

414

415

CuTe u3BellTau U U3BECTYBaka IITO T'M 6apa oBaa U3MeHa Ha
ZI03B0JIa, OTIEPATOPOT Ke Tv uctpaka fo Hagme)xHuoT oprax 3a
JKUBOTHA CpeJIUHA.

OmnepatopoT Ke majie M3BelITaj 3a MapaMeTpuTe o Tabena [12
B0 Jlo/1aTOKOT 2, WK Ha APYT HAYMH KAaKO IITO € HAaBEeIEHO BO
ZI03BOJIATA.

Curte usBenitTau Ke 6I/I/18T MNOTIIMIIAaHW O CTPaHA HA OBJIACTE€HOTO

Jiv1le O MUHCTajalujaTa.

OmnepaTopoT Ke nmogHece mo Hamye)kHroT opraH, HajgoiiHa mo 31-

Bu Maprt cexoja roguna 'MKC 3a npeTxopHaTa KajgeHAapcKa
roguna. [MI)KC koj Tpeba ma 6upme moctaBeH g0 HapnesxkHuoT
opraH Ke TM BKJy4YyBa KakO MHUHUMYM HWHMOpPMALIMUTE
cnenuduiupanu Bo Tabemara co: Compyxuna Ha [omuinen
N3Bemntaj 3a JKuBotHa Cpeguna.

OmnepartopoT ke moarotsu u ofpykysa PUII3M 3a nokanujara.
CyricranuuuTte Kou Tpeba ce ce Bkiaydat Bo PUII3M Tpeba ma
6uzat moctaBeHu M0 Hamyie)xkHUOT opraH cekoja rofuHa Tmo
pedepeHTHa JuCTa Koja IITO Ke Oupe creuuduiipaHa Bo
ymatctBoTto 3a ['M)KC ox Hagnesxuuot oprad. PUII3M Tpeba
Jla ce TOJIrOTBM BO COTJIACHOCT €O OWJI0 KOW peJjieBaHTHU
ymaTrctaBa - uspajgeHu oj Hapne)xHuotr opraH u pma ce
mocrtaBaTt Kako ges og 'MXKC.
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logumen M3Bemraj 3a JKuBotHa Cpeguna

Compxuaa

V3BelnTaj 3a MOHUTOPHUHT 33 eMUICHja BO BO3AyX U OydaBa

V3Beritaj 3a yrpaByBame CO 0TI/

W3Beriraj 3a yrpaByBame CO OTIafHU BOIH, (CAHUTAPHU, TEXHUYKHU U aTMOC(EPCKM)
[lpersmeq 3a moTpollyBayka Ha CYpPOBMHH, IIOTpOIIeHA BO/d, €HEepreHcu u
eJIeKTPUYHA eHepruja;

V3Bernraj 3a 3abenemku (yxaabu/moriaxku).

[Iporpama 3a ympaByBame CO JKMBOTHATA CpPeQUHA - M3BEIITaj Off MpPeTXOAHaTa
rofIvHa.

[Iporpama 3a yrpaByBame CO JKUBOTHATA CPefivHa - MPeJIOT 3a TeKOBHATA FO1HA.
V3BeriTaj 3a TecTUpame ¥ MHCIIEKIIMja Ha pe3epBoapu 1 1[eBOBOIUTE.

N3BelliTaj Ha MpyjaBeHU UHIIUEHTU.

V3Bernraj 3a eHepreTcka e(pUKacHOCT

VsBemraj 3a yTBpAyBame Ha e(UKACHOCTa Of KOPHUCTEeHhe Ha CYPOBUHU BO
MPOLECOT U PeIyKIIKja Ha FeHepUPaHKOT OTIa.

VM3BemiTaj 3a MeHallepCKUOT ITePCOHA Ha HHCTaIalMjaTa.

Marepujanen bunaHc 3a yrorpebeHa Boga

VsBemtaj 3a IporpecoT Koj e HalpaBeH M pa3BUEHUTEe MPeaio3d 3a [Ja ce
MUHUMM3Mpa mobapyBauyKkaTra Ha Boja Y BOJIYMEHOT Ha CO3JaBaH-e Ha OTIagHU
BOJIL.

V3BemiTaj 3a peajnu3aiiyja Ha MporpaMa 3a jaBHO MH(OpMUpatbe

Komuu opn moroBopu 3a COOABETHO IOCTANyBambe CO Pa3jIUYHUTE KaTeropuu
OTIa I, OTIaJHU BOJU, AaTMOC(EPCKHU BOJIK;

Konwuja ox CepTrduKat 3a )KUBOTHA CpeiMHa (TOKOJIKY roce1yBa);

FopuuIiHUOT M3BeIITaj 3a JKUBOTHA CpeIHA OIlepaTopoT Ke To
noctasu fo Hapne)xHMOT opraH HajpoiHa o 31 MapT HapegHaTa
rojiuHa.
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5

3BecTyBama

511

5.1.2.

5.13.

5.14.

ii

OmnepaTopoT ke ro usBectu HajiiesxkHUOT opraH 63 ofIJI0KyBambe:

Kora Ke 3abese)xy eMHCHja Ha HeKOja CyIICTaHI[4ja Koja TIo
HaJMUHYBaA JIMMUTOT UJIU KPUTEPUYMOT Ha OBaa [03BOJIa, HABeMeH
BO BpCKa CO Taa CyICTaHLiuja;

Kora Ke 3a0eie)xu d)yrI/ITI/IBHa EMPICPIja IITO NMpean3BHUKaJid UJIN MOKe
ga rnpear3BUKa 3aragyBambe, OCBEH aKO eMUTHpaHaTa KOJIMYMHa e
MHOTI'Y MaJid 1da He MOJKe [1a ITpeJU3B1Ka 3araagyBame;

Kora Ke 3a0ejie)kv HeKaKkBa HeMCITPABHOCT, ieheKT Wi MpecTaHoK Ha
pabotaTa Ha MOCTpOjKaTa WU TEXHUKUTE, HITO TPeAU3BUKAIO WIU
MMa MOTeHLWjasl fa MpeIu3BUKa 3aralyBarbe; u

010 KakBO HecaKaHO [1ejCTBO IITO MPeAUM3BUKAJIO WIA HMa
MOTEeHIIMjaJl a IpeJu3BUKa 3arajlyBame.

Oneparopor Tpeba ma pmocTaBM IIMCMEHAa IIOTBpAAa [0
HapiesxxHuoT opraH 3a OUJI0 Koe U3BECTyBame Ojl YCJIOBOT
51.1. cormacHo Pacmopemor 1 ox oBaa pAo03Boja, MPEKY
ucrmpakawme Ha TmojaTouu HaBemeHu Bo [emor A of
PacropegoT 1 om oBaa fo3BoJjia BO POK of 24 yaca off oBa
n3BecTyBamwe. OmnepaTopoT Ke UCIpaTU MOJeTaJTHU MOIAaTOLN
HaBenenu Bo lenot b oz Toj Pacriopes, 111To e Mo><HO o6p30.

OrmepaTopoT Ke pajzie MUCMEHO W3BECTYBAHE IITO € MOXKHO
nobp30, 3a cekoe 0, CIeTHUBE

nepMaHeHTEeH MPeCcTaHoK Ha paboTaTa Ha 6UJIO KOj e UK Ha 1eJaTta
WHCTaNalMja, 3a Koja ce u3/iaBa 7i03B0JIaTa;

MpecTaHoOK Ha paboTaTa Ha HEKOj [leJl UM Ha IjejlaTa MHCTajalyja 3a
KOja ce M3/1aBa 403B0JjIaTa, CO MOYKHOCT fia 6uze momosro ox 1 romuHa;
u

MOBTOPHO CTapTyBame Ha paboTara Ha HEKOj MesJ WIM IejaTta
MHCTasalja 3a Koj MITO ce M3/[jaBa [03B0JIATa, IO MPEeCTaHOKOT IO
usBectyBame cropen 5.1.3. (6).

OmnepaTopoT Ke [1afie MMCMEHO U3BECTYBame BO POK of1 14 meHa
1pejl HUBHOTO I10jaByBam-€, 3a CIeJHMBe paboTu:

O6wio KakBa TpoMeHa Ha TProBckoto uMe Ha Oneparopor,
perucTapcko uMe WM ajipecaTa Ha perucTprupaHa KaHileaapuja;

NpoMeHa Ha MOJATOLMTe 3a XOJAMHI KOMITaHMjaTa Ha OIepaTopoT
(BKJIyuyBajKK U MOJATOLM 3a XOJIAUHI KOMIIaHMjaTa KOra OrneparopoT
CTaHyBa e off Hea);
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iii

5.1.5.

3d aKTUBHOCTHU KOra OoIrepaTopoT ogu BO CTe‘-Iaj CKJIy4yBa ﬂO6pOBO)’IeH
AJOrOBOP UJIN € OLITeTEH.

OmnepatopoT Ke o6e30eiu ¥ OAp)KyBa oOrjacHa Ttabja 3a
WHCTaNalyjaTa Koja Ke Oue 4YUTAMBA 3a JUIlaTa KOU ce
HazBop. MUHMMaJIHUTE AMMEeH3WH Ha Tabarta Tpeba ma bugat
1200 mm na 750 mm. Ha Tabnata Tpeba jacHo ma 6upat

MpUKaXKaHMU:
> Umeto u TenehoHCKHOT OPOj Ha MHCTAIALIM]aTa;
» PaboTHo BpeMe;
» UMeTo Ha UMaTeNIOT Ha [J03BOJIATA;
» TemedoH 3a KOHTAKT BO WTHHU CJiydau HagBOp O
paboTHOTO BpeMe;
> PedepenTten 6poj Ha go3BojaTa; U

Kagme Moke ga ce pgobujaT wuHpopMaluu 3a
JKMBOTHATa Cpe/iiHa BO BPCKa CO 0Baa MHCTajaluja.
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6

6.1.

Emucun

Emucum Bo BO34yX

6.1.1.

EMucuure Bo BO3AyX 0f TouKaTa(MTe) Ha eMUCHja HaBeeHU BO

Tabesna 6.1.1., ke moTeKHAT camo 0jf U3BOPU(1) HaBeJeHu(1) BO Taa
Tab6ena. (bpoj criopej Mmarnara).

Ta6ena 6.1.1 : EMMCHMOHY TOYKH BO BO3ZYXOT

Osnaka Ha Touka Ha

Ussop Jlokauuja Ha ToYKaTa

eMucuja/onuc Ha eMHcCHja

BeHnTtunauuonu BenTtunaiiuja Ha 06jeKTUTE

kaHanu T1 (xana 1) 3a oarneyBame Ha N: 41°55°3. 89
JKUBHUHA E: 21727 44.42

BenTunauyoHu BenTunanuja Ha o0jekTUTE N: 41755 3.08

KaHaau T2 (xasa 2) 3a ogrienyBarmbe Ha E: 21727 44.61
JKUBUHA

BenTnnanmonu BenTtunaruja Ha 06jeKTUTE N: 41°55°5.19

kananmu T3 (xana 3) 3a oareiyBame Ha E:21°27 44.22
JKUBUHA

BeHTrianmoHu BenTtunaiiuja Ha 06jeKTUTE N: 41°55 5. 88

kaHamu T4 (xa;ma4) 3a ogrnenyBarmbe Ha E: 21727 4433
JKUBUHA

TepMmoren JKuBuHapHUIM - 3aTpeBam-e /

6.1.2. TpaHuiuTe Ha e€MHUCHUTE BO BO3yX 3a MapameTapoT(pure) u

6.1.3.

6.1.4.

ToukaTa(uTe) Ha eMucuja HaBegeHu Bo Tabena 6.1.2. u 6.1.3 Hema
Ia 6umat npeyeKopeHu BO COOJIBETHUOT BPeMEeHCKHU IIePUOI.

OrtepaTopoT Ke BPIIM MOHUTOPUHT Ha MTapaMeTpPUTe HaBeJeH! BO
Tabena 6.1.2., Ha TOUKKTe Ha eMUCHja U HAajMaJIKy Ha (ppeKBeHLun
HaBefeH!U Bo Taa Tabena.

Bo cnyyaj Ha mojaBa Ha (YrUTUBHU €MUCUU BO BO3AYX Of
aKTMBHOCTHUTE BO MHCTaJIanujarta (Mpu ZoCTaByBatbe, CKJIauparbhe
Y TPAHCIIOPT Ha XpaHa, IIPU BCETYBame, UCETYBAmhe U TPAHCIIOPT
Ha KUBWHA, TPU coOUpame, CKJIafiipamke U TPAHCIIOPT HA yruHATa
MpoTeKyBama OJi CHCTEMOT 3a BeHTWIAluja) ce
3a/I0J)KyBa OMepaTopoT UCTUTE Jja I'M KOHTPOJIMpa U HaMalyBa, Co
1en na ce usberHaT HeraTUBHUTE BiWjaHWja BP3 >KUBOTHATa
cpefuHa.

JKMBHHAQ,
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Ta6ena 6.1.2: 'paHUYHY BpeAHOCTHA HA EMUCHUUTE BO BO3[YXOT Off EMUCHOHH TOUKH

Berrunarmonn kanam- T1 -Xasma 1

dpekseHja

ITapameTpu N: 41°55 3. 89 Ha
E: 21°27 44.42 MOHMTOPUHT
Emutupan .
0 Konnenrpanuja
(I.IllaTYM) Macert On (narym) (mg/m’) II‘)BE !
IIPOTOK g
Og geHoT Ha
BkynHa U3aBambeTo 50 mg/m? lBa natu
MpalrHa Ha TOJUIITHO
J03BOJIaTa
AMoHmjak 50 Ppm v/v JBa matu
FOUIIHO
Yapg
(PuHrnemanos 1 [Ba matu
TecT) TOJJUIITHO

Tabena 6.1.3: T'p

dHUYHU BPEOHOCTH Ha EMHUCHHUTE BO BO3OYXOT O EMUCHUOHHU TOYKHA

Berarunarmonn kanamm- T2 -Xana 2

dpexkseHja

Mapamerpu | N:41°55°3.08 Ha
E: 21°27 44.61 MOHMTOPUHT
Emutupan .
(‘HZT ) | MaceH On (maTym) (KOH/HGI;)TIPSEHB
Aaty NIPOTOK mg/m
Og geHoOT Ha
BkynHa U3aBarbeTo 50 mg/m> lBa natu
npammHa Ha TOIUIITHO
JI03BOJIaTa
AMoHmjak 50 Ppm v/v JBa matu
TOIUIIHO
Yan
(PuHrnemanos 1 lBa maTu
TecT) TOJIUIITHO

49




A - lHTerpupaHa eKoJonka 103BoJjia 3a [pymTBo 3a mpous3Bo/iCTBO, TPTOBUjA U YCIIYTH

YKUBUHAPCKA ®APMA IIECT BPAKA JJOOEJI Ckonje

3aKoH 3a JKUBOTHA CpearHa

Ta6ena 6.1.4: 'paHUYHYM BpeZHOCTA Ha EMHCUHUTE BO BO3[LYXOT Of eMUCHOHHU TOUYKHU

ITapameTpu

BenTunarnonu KkaHaau- T3 -Xasta 3

N: 41°55°5.19

dpexkseHIUja

Ha
E:21°27 44.22 MOHMTOPUHT
EMutupan :
0 Konnenrpanuja
{1 ) | Macen Og (matym) 3 l'I') £ J
AATYM) | mpotok (mg/m’)TB
Op geHoOT Ha
BkynHa U3/1aBambeTo 50 mg/m> IlBa natu
MpalmurHa Ha TOJUIITHO
J103BOJIaTa
AMoHmjak 50 Ppm v/v JBa matu
TOJUIITHO
Yapg
(Punrnemanon 1 [lBa natu
TeCT) TOIUTITHO

Tabema 6.1.5: I'paHYHM BpeTHOCTH HAa EMUCUMTE BO BO3IyXOT O EMUCHOHU TOYKA

BenTunaiuonu KaHaau- T4 -Xana 4

dpekBeH1Mja

Iapamerpu | N:41°55°5.88 Ha
E: 2127 44.33 MOHMTOPUHT
EMutupan :
ZZ[o ) MACeH 0z (zatym) KOHLIGI;ITpaLu/Ija
AATYM) mportok (mg/m’)I'BE
Op geHoOT Ha
BkymnHa U3/IaBabeTO 50 mg/m? IlBa matu
npaiirHa Ha TOZIMIITHO
Z03BoJIaTa
AMoHmjak 50 Ppmv/v ﬁ?;ﬂi?;g
Yapg,
(Punrnemanos 1 JIBa natu
TeCT) TOZUIITHO
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3abenemka: Bo Tabemure 6.1.2 -6.1.5 3a BeHTWIAI[MOHWM MCIyCTH [afIlecHH Ce
KOOpAUWHATH 3a €[leH UCITYCT, OAeKa BO €eIeKTPOHCKOTO JOIOJIHYBAamke O CTpaHa Ha
OIIEPATOPOT € JTaZIeH CET Off M0 4 KOOPAWHATH 3a CEKOj UCITyCT, UTOQ;

Xasma 1: T1 - N: 41°5573. 89 n E:2127 44.42; T2 -N: 41°55 4. 38 u E:21'27 47.60; T3- N:
41°55'4.71 n E:21°27°47.50; T4- N: 41°55 4. 23 n E:21°27 44.51;

Xama 2: T1 - N: 41'55'3.08 u E:21'27°44.61; T2 -N: 4155 3.53 u E:21'27°47.59; T3- N:
41°55'3.90 u E:21°27°47.49; T4- N: 41°55 3. 45 n E:21°27 44.73;

Xanma 3: T1 - N: 41°55'5.19 u E:21'27°44.22; T2 -N: 41°55'5.70 u E:21'27°47.38; T3- N:
41°55°6.10 m E:21'27°47.29; T4- N: 41'55 6. 60 u E:21'27 44.10;

Xana 4: T1 - N: 41°55 5.88 u E:21'2744.33; T2 -N: 41'55°6.39 u E:21'27°47.50; T3- N:
41°55°6.80 u E:21'27°47.38; T4- N: 41'55 6. 30 u E:21'27 44.19;

Ce 3aJ0JDKyBa OIlepaTopoT Ha PIHCTaJIaI.[PIjaTa, BO HU3BeIITauTe OJ Mepemara
COrJIaCHO IIponuvinaHaTa CbpeKBEHI.[PIia na GHI[aT TOYHO O3HAUY€HU KOOPAWHATUTE 3a
YeTHUPpUTe XaJIi, Ha UCITYCTOT KaZje Ceé BpIIaT UCTUTE,;
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A - lHTerpupaHa eKoJonka 103BoJjia 3a [pymTBo 3a mpous3Bo/iCTBO, TPTOBUjA U YCIIYTH

YKUBUHAPCKA ®APMA IIECT BPAKA JJOOEJI Ckonje

3aKoH 3a JKUBOTHA CpearHa

Ta6ena 6.1.3: ['paHMYHK BpeJHOCTH Ha EMUCHHUTE BO BO3AYXOT OJf EMUCHOHU TOUKH

ITapameTpu

TepmoreH (3a 3arpeBame Ha >XUBUHAPHUIIA)

dpexkseHIMja

Eneprenc: rac TomiorHa mok: go IMW Ha
MOHMTOPUHT
CpepHa Bpe[JHOCT Ha BOJIYMEH KOj Ceé eMUTYBa
Emutupan .
I
'(H(;T ) MaceH Ox (matym) ({OH/HEI;)TIP;EH]E‘
fary MPOTOK mg/m
Op geHoT Ha
Jarnepop n3gaBamero | 100 mg/Nm?
MOHOKCH[T TOUIIHO
(CO) Ha
J03BOJIaTa
A30THU
OKCUIHU 150 Nm?
(NOy) mg/Nm FOJUIIHO
M3pas3eHu
kako NO;
YageH 6poj 0 O UIIHO

I'BE pedunupanu Bo Tabena 6.1.3 ce ogHecyBaaT Ha BOJIYMEHCKH yeJl Ha KUCJIOPOZ,
o1 3% TIpy IpMMeHa Ha TaCHY FTOPHUBa.
3abenemka: [lepunupauure 'BE Bo Tabena 6.1.3 Ke 6upaT MpUMeHIMBY LOKOJIKY OF,

TepMoreHoT uma usie3 Bo Bo3ayx. ([IOJACHYBAISE BO TOJATOK 1);

6.1.5

6.1.6

6.1.7

Emucuute on uHcTanaiujaTa He Tpeba Ja COOp’KaT HallafieH MUPUC
HaJBOP OJI FPAaHUIIUTE Ha MHCTaJIallkjaTa.

hdepeHﬁTa 34 yTBpAyBalkhe€ Ha KOHLEHTPAIWMHWTE Ha 3drajyBadyKuTe

CYIICTAHIMM Ha BO3AyX M Boja

pernpe3eHTaTuBHO.

Tpeba ga

ce u3BegyBaaT

['paHMUHUTE BpeITHOCTU HAa eMUCUUTE BO aTMocdeparta AehuHUpaHu
BO J103BOJIaTa, Tpeba fja ce MHTepIpeTUpaaT Ha CJIeJHUOB HaUWH:

- Huty epgna 24-yacoBHa cpefjHa BpeJHOCT He cMee [Jla ja HagMUHe
rpaHUYHATa BPeJHOCT Ha eMUCH]a;

- MertoposnorujaTa Koja ce mMpuMeHYBA € BO CKJIAJ, CO COOJIBETHUOT
[TpaBunnuk 3a I'BE;
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A - lHTerpupaHa eKoJonka 103BoJjia 3a [pymTBo 3a mpous3Bo/iCTBO, TPTOBUjA U YCIIYTH

YKUBUHAPCKA ®APMA IIECT BPAKA JJOOEJI Ckonje

3aKoH 3a JKUBOTHA CpearHa

6.2. Emucuu Bo nousa

6.2.1. Hema ma uma eMucuu BO [ToUYBaTa.

6.3. EMucuu Bo Boga (pa3iMuHu Of eMUCUUTE BO KaHaIM3aluja)
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A - lHTerpupaHa eKoJonka 103BoJjia 3a [pymTBo 3a mpous3Bo/iCTBO, TPTOBUjA U YCIIYTH

YKUBUHAPCKA ®APMA IIECT BPAKA JJOOEJI Ckonje

3aKoH 3a JKUBOTHA CpearHa

6.3.1. Op WHcTanauujaTa HeMa AMPEKTHU eMUCHUY BO MOBPITUHCKY BOIU

6.4. EMucuu Bo kaHanusanuja

6.41. EmucunTte Bo KaHaJIU3alMja off ToukaTa(uTe) Ha eMUCHja HaBeeH! BO
Tabena 6.4.1. ke moTeKHyBaaT caMo OJ1 U3BOPOT(MUTE) HAaBeJeHU BO Taa
Tabena.

Tabena 6.4.1 : Touka Ha eMucHja BO KaHAIM3alija

O3Haka Ha Touka Ha | U3Bop Kanam3anumja
eMmucuja/ommc

64.2. TpaHuiuTe Ha eMKCHja BO KaHa/lM3alMjaTa 3a mapameTapoT(pure) U
TOUKHUTEe Ha eMmucuja moctaBeHu Bo Tabena 6.4.2 Hema fga Oumat
MpevYeKoOpeH’ BO COOABETHUOT TIEPUO].

6.4.3. DBpemeHckuTe mnepwoau ona 6.4.2 COOABEeTCTBYBaaT Ha OHUE O]
npudaTeHaTa mporpaMa 3a nmogoOpyBame of IMorjasjeTo 9 on oBaa
JI03BOJIA.

Tabesa 6.4.2 : ['paHWAIIN Ha EMUCHAN BO KaHAIU3aIdja

®dpexBeHyja Ha

ITapameTap MOHATOD
Ilo natym Ha Op maTtyM Ha
n3agaBame Ha n3agaBame Ha
A03BOJIaTa A403B0OJIaTa

6.4.4. CaHuTapHUTe OTTIAAHU BOAY U OTHAHUTE BOJU Off YNCTEHhE U Iepee
Ha objekTuTe (egHAII Ha OBe TOAMHU), Ce OABeayBaaT CO ITOMOII Ha
nymna Bo IuctepHa Ha JII KomyHanHa XurueHa wiu JIpyT OBJacTeH
cybjexT, HamBop opn Kpyror Ha dQapmara. OpaBemyBameTo Ha
CaHMTapHaTa BOJA Ofl CMTe [IeJIOBM Ha WHCTajalijaTa ce BPIIU BO
BOJOHEIPOIIyCHA jamMa Koja ce IpasHU 10 moTpeba oOf cTpaHa Ha
oBJlacTeHa pupma.
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A - lHTerpupaHa eKoJonka 103BoJjia 3a [pymTBo 3a mpous3Bo/iCTBO, TPTOBUjA U YCIIYTH

YKUBUHAPCKA ®APMA IIECT BPAKA JJOOEJI Ckonje

3aKoH 3a JKUBOTHA CpearHa

Ta6ena 6.4.3 : 'paHULIM HA eMUCHM BO KaHaJIU3aL[Hja

ITapameTpu

®dpexBeHyja Ha

MOHUTOPHHT
Ilo matym Ha ['panuyHa
n3JaBambe Ha BPeJHOCT Ha
Io3BoJiaTa eMucuja

3abenemka: He e A03BOJIEHO HCHNyHITalke Ha UHAYCTPUCKH OTIIaAHU BOOU BO

KaHaaM3anuja.

6.4.8

6.4.9

6.4.10

He cmee pma uMa emucuu BO Bojla Of CTpaHa Ha
MHCTajal[jaTa 3a Koja ce u3gaBa 403BoJjaTa, Ha O1iio Koja
CymncTaHLyja.

HeMma ma uMma ucnyuitama Ha OMI0 KaKBM CYyIICTaHI[UY KOU
MOJKe fia peJiu3BUKaar LITeTa Ha KaHa/JM3aljdjaTa uiu ja
“MaarT BJIMjaHUe Ha Hej3UHOTO OJIp)KyBame.

OrnagHata Boja He Tpeba Aa ce paspefyBa CO Liej
eMUCHUKTE Jja Ce ycorjlacaT CO TPAaHUYHUTE BPEJHOCTU Ha
eMUCUH.

KBanuteToT Ha OTMAJHUTE CAHUTApPHU BOAU Ke ce
nmedrHUpPa BO OTOBOPHUTE 3a IIpeB3eMam-e€ Ha UCTUTE.
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A - lHTerpupaHa eKoJonka 103BoJjia 3a [pymTBo 3a mpous3Bo/iCTBO, TPTOBUjA U YCIIYTH

YKUBUHAPCKA ®APMA IIECT BPAKA JJOOEJI Ckonje

3aKoH 3a JKUBOTHA CpearHa

6.5. Emmcun Ha ToruimHa - Hema

6.5.1. Hema ma uMa TepMaJiHO UCTTYIITaH-€ BO KaHAIM3aIlWja Koe Ke uma
BJIMjaHUE BP3 )KUBOTHATA CPeJIUHA.

6.6 Emucuu Ha GyuyaBa ¥ BUOpariuu

6.6.1. ['paHUYHUTE BPeJHOCTU 3a OCHOBHUTE MHAMKATOPU 3a OydaBa BO
JKMBOTHATa CpeAuHa Tpegu3BUMKaHa Of U3BOpU HaA OydaBa of
MHCTa/JalijaTa 3a Koja ce u3JaBa OBaa [I03BoJia Ke OugaT BO
COIJIACHOCT CO HaIIMOHAJIHOTO 3aKOoHOZaBcTBO Ha PM (“Omnyka 3a
YTBPAyBame IMoJi KOU CJIyyau ce cMeTa /ieka e HapylleH MUPOT Ha
rpafanuTe op mTeTtHa OyudaBa”, Ci. Becuuk Ha PM, 6p. 1/09;
“IlpaBWJIHMK 3a TPAaHWYHM BPEJHOCTH HAa HMBOTO Ha OydaBa BO
>kuBoTHara cpeauna”’, Cit. Becuuk Ha PM, 6p. 147/08).

Tabena 6.6.1.: Mepuu Mecta Ha OyyaBa BO JKMBOTHATa CpefiiHa Ha
rpaHullaTa Ha MHCTaJlalyjaTa 3a Koja ce u3zaBa Jo3BojaTa

O3Haka Ha MepHO sB0
MecCTo p KoopaunaTtu
BeHTtunaropu u
M.M.1 - BEHTU/IALMOHEH N:41.91780
Al(o3naka) cucteM - Cirrus E:21. 46327
CR:161C
Benrtunaropu u .

MM.2 - BeHTWJIALlMOHeH N:41.91907
A2(o3naka) cucrem-Cirrus E:21.46323
CR:161C

BenTtunaropu u .

M.M.3 - BeHTHJIAL[MOHEH N:41. 91897
A3(o3Haxa) cucteM - Cirrus E:21. 46216
CR:161C
Benrtunaropu u

M.M.4 - BEHTUNALMOHEH | N:4] 91743
cucrem - Cirrus ]
Ad{osnarca) CRIEIC E:21. 46235

M.M.1-3M oz orpaja u 3M ofi 06jeKT Ha jyrOMCTOYHA CTPaHa;

M.M.2-20m op maT u 50M 0/1 06jeKT Ha CeBepOUCTOYHA CTPaHa;
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YKUBUHAPCKA ®APMA IIECT BPAKA JJOOEJI Ckonje

3aKoH 3a JKUBOTHA CpearHa

M.M.3-15m op mat u 60M o1 06jeKT Ha ceBepo3amnajiHa CTPaHa;

M.M.4-3M og orpajsia u 6M o7 06jeKT Ha jyro3amnajHa CTpaHa;

Tabena 6.6.3 : ['paHUUYHK BpeAHOCTH 3a MHAUKATOPY Ha OyyaBa BO )KMBOTHATa CpegMHa

Tapamerpu HuBo Ha 3ByuYeH MPUTUCOK Ha rpaHuIK oj uHCcTananujara (M.M.1 - ®dpekdeniyja Ha
M.M.4) MOHUTOPUHT
L(dB
o (matym) L(dB) | Ox(maTym) F(BE) FOIMIIHO
flo peror Ha On meHOT Ha U3[1aBaH-ETO
Lp U37aBamk-ETO HA 70 iR A 70 TOAMIIHO
Ha [103BOJIaTa
Io3BojiaTa
flo pexor na On meHOT Ha U3[1aBaH-ETO
LB U3JaBameTo Ha 70 AA A 70 TOAUIIHO
Ha J103BoJIaTa
J03BojIaTa
flo peror Ha On meHOT Ha U3[1aBaH-ETO
LH M3aBam-€To Ha 60 AA A 60 TOAUIITHO
Ha [103BOJIaTa
Io3BojiaTa
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A - lHTerpupaHa eKoJonka 103BoJjia 3a [pymTBo 3a mpous3Bo/iCTBO, TPTOBUjA U YCIIYTH

YKUBUHAPCKA ®APMA IIECT BPAKA JJOOEJI Ckonje

3aKoH 3a JKUBOTHA CpearHa

7 IlpeHoC 10 mpeyncTUTEIHA CTaHMUIIA 3a
OTHaJHU BOOU
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A - lHTerpupaHa eKoJonka 103BoJjia 3a [pymTBo 3a mpous3Bo/iCTBO, TPTOBUjA U YCIIYTH

YKUBUHAPCKA ®APMA IIECT BPAKA JJOOEJI Ckonje

3aKoH 3a JKUBOTHA CpearHa

8 YcaoBU HaABOP O JIOKaljaTa
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A - lHTerpupaHa eKoJonka 103BoJjia 3a [pymTBo 3a mpous3Bo/iCTBO, TPTOBUjA U YCIIYTH

YKUBUHAPCKA ®APMA IIECT BPAKA JJOOEJI Ckonje

3aKoH 3a JKUBOTHA CpearHa

9 Ilporpama 3a mojmobpyBame

9.1 OnmepatopoT Ke T'M CIIpOBeile JOTOBOPEHUTe MepKu HaBegeHu Bo Tabena 9.1.1,

3dKJIY4Y4HO CO [OaTyMOT HaBedeH BO Taa Tabena M Ke ucrparTu IIMCMEHO

n3BecTyBame A0 Haaje)xHUOT opraH 3a AAaTyMOT Kora OWJIO KOMILJIeTMpaHa

ceKoja MepKa, Bo poK ofi 14 meHa of] 3aBpUTYBAmETO HA CEKOja O] THE MEPKIL.

IiejlaTa MHCTaaauja

MPOEKTOT Ke ce
BOCIIOCTaBU CUCTEM 3a
3alITUTA Of] IOXKapH,
CJIeJleH Co
aKTUBHOCTHU U
MpoLeypu BO CIIy4aj
Ha 1o>kap;

O3naka |Mepka Len HaTym Ha
3aBpIIyBamke
1. Enykaiuja u TpeHuHr oOyka Ha cuTe | 3alITUTa Ha 2020 - 2021
BpaboTeHU JKUBOTHATAa CpeJiuHa,
yIpaByBame o
OTHajoT U
6e36eIHOCT Ha XpaHa
2. W3Benba Ha nonuetuneHcka | Hoa centuukajama | Jekemspu 2020
BOJIOHENPOIyCHa jamMa M CHUCTeM 3a |Cco nmoTpebeH
CripoBeflyBam-€é Ha oTmajgHu Bofau of | kamarutet of 20T 3a
MUeHe Ha XaJuTe cobupame Ha
OTTHaJHUTE
(caHUTApPHU U BOIM O]
MUeHhe Ha XaJIuTe)
BOZU
3. Cuctem 3a 3amrturta of moyxapu Ha | Co peanu3sainuja Ha 2020 - 2021
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A - InTerpupana exosionika fo3Boja 3a I pymTBo 3a Mpou3BoOJCTBO, TPrOBUja U yCIIyTU JKNBUHAPCKA
GAPMA HIECT BPAKA JOOEJI Ckonje

3aKoH 3a JKUBOTHA CcpearHa

10 [JoroBop 3a mpoMeHH BO nuiliaHa popma

101

10.2

Kora cBojcTBOTO " MM KaKO IITO € IPYro AOTOBOPEHO HAMMCMEHO" ce KOPUCTHU
BO YCJIOB O] [10O3BOJIaTa, OMepaTopoT Ke Gapa TakOB [OTOBOpP HA CJIETHUOT
Ha4UH:

10.1.1 Omepatopor ke gage Ha Hagne)KHMOT OpraH MMCMEHO U3BECTYBaH-e 3a
JeTaquTe  Ha  Npejjio’KeHaTa  IIPOMeHa, O3HauyBajku IO
peneBanTHUOT(TE) mesn(oBu)of oBaa JO3BOJA: U

10.1.2 BaxBoTO M3BecTyBame Ke BKJIy4yBa MMPOIleHKa Ha MO)KHUTE BIIMjaHUja
Ha TpeJio)keHaTa MpoMeHa (BKJIyUyBajKu cO3[aBakbe OTIMaj) Kako
pPU3UK 3a >KUBOTHATa CpeJilHa Ol CTpaHa Ha MHCTasalujaTa 3a Koja ce
M3]laBa J03BOJIATa.

Cekoja mpomeHa nipepio)kera cropef; yciaoBoT 10.1.1 1 goroBopeHa mucMeHO
co HapiesxHMOT opraH, Mo)ke fia ce MMILJIeMeHTUPa caMO OTKAKO OmepaTopoT
My Zmaze Ha Hapne)XHUOT opraH MpeTXo/IHO MMCMEHO U3BeCTYBame 3a JaraTa
Ha UMIUIEMeHTalijaTa Ha nmpomeHaTa. [lounyBajku o Toj aTym, omepaTopoT
Ke ja yrpaByBa MHCTAJIAl[AjaTa COTJIAaCHO Taa ITPOMEHA U 3a CeKOj peJieBaHTeH
IIOKYMEHT IITO Ce OZJHeCyBa Ha T0a, Jl03BojiaTa Ke Mopa fia ce JI0MOJIHYBa.

10.3 CuTte mo3HavyajHU MPOMEHU BO MHCTAJAlMjaTa Wik paboTU MOBP3aHU CO Hea,

a KOU Ce off TUIIOT Ha:

a). MarepujajHa MpoMeHa WU 3roJieMyBarbe Ha:

- TMpUpOAATA WU KOJMUMHATA HA OUJIO0 KOja eMUCH]a;

- CUCTeMHTe 3a HaMaJlyBame/TpeTMaH Win npepaboTka;
- OIICeroT Ha MpPOoLIeCUTe IITO Ce U3Be/yBaar;

- TropuBaTa, CYPOBUHUTE, Mef‘YHpO,HYKTI/ITe, NPOAYKTUTE UJIN CO30adJeHUOT

oTmaj, njin

6). buo KakBU MPOMEHU Ha:

- uHbpacTPyKTypaTa Ha yIpaByBame CO JIOKallkjaTa Ui KOHTPOJIA CO

HeCaKaHO eKOJIOIIKO BHI/IjaHI/Ie;

- Ha6aBYBa‘-II/ITe Kou 6u umaje BJ'II/IjaHI/Ie BP3 JKUBOTHATA CpeagrHa

Ke ce M3Be[aT UK Ke 3all0YHAT CO IMPeTXOJHO U3BECTYBakhe 3a T0a, U CO JOTOBOP CO
Hapgme)xHuot opraH.

61



A - InTerpupana exosionika fo3Boja 3a I pymTBo 3a Mpou3BoOJCTBO, TPrOBUja U yCIIyTU JKNBUHAPCKA
GAPMA HIECT BPAKA JOOEJI Ckonje

3aKoH 3a JKUBOTHA CcpearHa

HopaTtok 1

O6jexToT (Xaja) 3a >KMBMHA, BO KOj Ceé CMeCTeHU MUIMH>-aTa Ce 3arpeBa CO MOMOII Ha
TepMOTeH KOj Kako eHepreHc kopuctu rac. CHCTeMOT 3a Trpeeme € KOMIUIETHO
aBTOMAaTHU3MpPaH M Ce KOHTPOJIMpa U YIpaByBa CO MOMOII Ha TEPMOCTATH MOCTAaBEHU BO
xaJiaTa. Bo 6;1M3uHA Ha xXaJiaTa e JIoLMpaHa racHa CTaHMUIlA 3a CKJIagupame U MOAT0TOBKA
Ha rpeed MeauyM. Bo cTaHuiiaTa ce cMeCTeHM pe3epBoap 3a rac Co KamaluTeT O 5STOHa U
KOMIUIETHA OIpeMa 3a COOBeTHO (PYHKIMOHUpame Ha cucTeMoT. Bo Taa Hacoka, (of
bapameTo 3a A-WE]), Mepema 3a eMHCHM OJi 3arpeBame Ha Xajara 3a MWIMba He ce
NpaBeHu of MPUYKMHA LITO 32 OBaa XaJjila He MOCTOU OllaK (KOHCTATHPaHO HA YBWJ Ha JIeH
15.01.2020rox)

MunnCcTEepCTBO 32 )KUBOTHA CPEIWHA Y IPOCTOPHO ITaHupame Jlo3Bosa bp. 62

Iarym Ha usgaBamwe Ha [lo3Bosara



A - InTerpupana exosionika fo3Boja 3a I pymTBo 3a Mpou3BoOJCTBO, TPrOBUja U yCIIyTU JKNBUHAPCKA
GAPMA HIECT BPAKA JOOEJI Ckonje

3aKoH 3a JKUBOTHA CcpearHa

IlncmeHa moTBpa 3a U3BECTYBaWa

OBoj [lomaTok rv mpuKa)kyBa WHGOPMAIMUTE IITO ONMEepPaTopoT Tpeba Ja ' AOCTaBU [0
Hapne>xHuot oprad 3a fa ro 3agoBoJiu yoioBoT 5.1.2 of1 oBaa [103BoJia.

MepHuTE eJUHULIM KOPUCTEHU BO MMOaTOIMTe NMPUKaXkaHu Bo AesioT A u b Tpeba ga 6ugat
COOIBETHU Ha YCJIOBUTe Ha emucujata. OHaMy Kajie IITO € MOXKHO, [la Ce HalpaBu
criopef0a Ha peajiHaTa eMUCHja 1 [O3BOJIEHUTe IPaHULIY Ha eMKCHja.

Axo Hekoja nHgoOpMalFja ce cMeTa 3a eJIOBHO [0BepJuBa, Tpeba Ja buge oxmeseHa of
OHUE IITO He Ce [OBepJMBHM, IHOJHECeHa Ha OjJejieH JIUCT 3aefHO co Oapame 3a
KoMepliMjajHa JOBEePJIMBOCT BO COTJIACHOCT CO 3aKOHOT 3a KMBOTHA CpeiiHa.

[TorBpmarta Tpeba ma compIKu

Her A

[ ] Vime na onepatopor.

|:| bpoj Ha go3BoA.

|:| Jlokainja Ha MHCTaJ aLKjaTa.

[ ] laTym Ha gocraByBame Ha mogaTouy.

[ ] Bpeme, gatym u noxauuja Ha emucujara.

[] KapakTepuCcTHKHY 1 IeTaIi Ha eMUuTHpaHara(uTe) cyncraniuja(u), Tpeba ga BKIydyBa:

|:| Hajgobpa npoijeHka Ha KOJMYMHATA WM MHTEH3UTETOT Ha eMUCHja, U BpeMeTOo Kora
ce Cy4usa eMHcHjaTa.

I:' Me,Z[I/IYM Ha )KXMBOTHATA CpeJVHAa Ha I(Oj IIITO Ce OgHeCyBa eMPICPIjaTa.

[ IpeBsemery nnu ruraHnpaHy MepKH 3a CTONMPabe Ha eMUCHATA.

Hen b

I:' HPYI‘I/I MOIpenn3HU IMoAaTOL M 3a MIpeaMeTOT U3BeCTeH BO ,HE‘)'IOT A

[ IpeBsemery nnu ruraHupany MepKy 3a CIIpedyBarbe 3a OBTOPHO [0jaByBake Ha
HCTHOT IIpobJieM.

[] [IpeB3eMeHu WK IUIAHKMPAHU MEPKHU 3a UCIIPABYBaH-€, TMMUTUPAH>€ UK CIIpeuyBakhe
Ha 3arajlyBam-eTo UJIM IITeTaTa Ha JKMBOTHATA CPeJMHA IITO MOJKe [ja Ce CJIy4Ur KaKo
pe3yJITaT Ha eMucHjaTa.

|:| IlaTymu Ha cuTe U3BecTyBama of [lesioT A 3a BpeMe Ha MPeTXOIHUTE 24 MecCelu.

|:| Nme |:| [TomITa. ...
|:| [ToTruc |:| Iatym

|:| M3jaBa meka mMOTIUIIAHUOT € OBJIACTEH /ia MOTIHUIIYBA BO UMe Ha OMepaTopoT.

MunnCcTEepCTBO 32 )KUBOTHA CPEIWHA Y IPOCTOPHO ITaHupame Jlo3Bosa bp. 63

Iarym Ha usgaBamwe Ha [lo3Bosara



A - InTerpupana exosionika fo3Boja 3a I pymTBo 3a Mpou3BoOJCTBO, TPrOBUja U yCIIyTU JKNBUHAPCKA
GAPMA HIECT BPAKA JOOEJI Ckonje

3aKoH 3a JKUBOTHA CcpearHa

HopmaTtok 2

MunnCcTEepCTBO 32 )KUBOTHA CPEIWHA Y IPOCTOPHO ITaHupame Jlo3Bosa bp.

Iarym Ha usgaBamwe Ha [lo3Bosara

64



A - VIHTerpupaHa eKoJI0LIKa 403BoJia 3a I pywTBo 3a npoussoactso, tprosuja u yoayru JKUBUHAPCKA

@®APMA IITECT BPAKA TOOEJI Cxonje

3aKoH 3a JKMBOTHA CcpearHa

HopaTtok 3

edukacHocT

Topumen MWsBemrtaj 3a | ['oguniHo Io 31-Bu MapT ceKoja roguHa
JKusorrHa Cpepguaa (AEP)
EBujieHIja Ha Kako mro ce | Bo poxk om 3(tpu) [meHa of
HHLUJeHTH CJTydyBaat VHLUAJIEHTOT.
MonuTopyHr Ha BO3ayxoT | [IBa natu | 10(leceT) meHa of MCTeKOT Ha
TOJIUIITHO U | TIONYTOAMETO 3a KOe e TOJHeceH
KBpTaJIHO U3BEIITaj
Pacnopep Ha e 1 Ha cekou | 3(Tpu) Mecelu TMPeTXO[HO, TIpes
3a7jaun 5(eT) roguHM, | 3aTIOYHYBAETO HA Pa3BOjOT
CO  TOJWIIHO
peBUaMpaHe
PeBu3uja Ha yroTtpebata FopumiHo Io 31-Bu MapT ceKoja roguHa
Ha BoZia
PeBu3nja 3a eneprerckara | ['opgunino 1o 31-Bu MapT cekoja roguHa

MunnCcTEepCTBO 32 )KUBOTHA CPEIWHA Y IPOCTOPHO ITaHupame Jlo3Bosa bp.
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	A-Интегрирана еколошка дозвола
	Број на дозвола: УП1-11/3 бр. 1198/2019

	Содржина
	Вовед
	...
	Доколку сакате да контактирате со Органот на државната управа надлежен за работите од областа на животната средина (во понатамошниот текст Надлежниот орган) во врска со оваа дозвола, ве молиме наведете го Бројот на дозволата.
	За било каква комуникација, контактирајте го надлежниот орган на адресата Плоштад Пресвета Богородица бр.3, 1000 Скопје, Република Северна  Македонија.
	Дозволата го обврзува Операторот да доставува податоци до Надлежниот орган. Надлежниот орган ќе ги стави податоците во јавните регистри, согласно потребите на Законот за животна средина. Доколку Операторот смета дека било кои од обезбедените податоци ...
	Оваа дозвола може да се менува во согласност со Законот за животна средина.
	При делумен или целосен престанок со работа на инсталацијата, Операторот го известува органот. Со цел барањето да биде успешно, операторот мора да му покаже на Надлежниот орган, согласно член 120, став 3 од Законот за животна средина, дека не постои р...
	Пред да биде извршен целосен или делумен пренос на дозволата на друго лице, треба да се изготви заедничко барање за пренос на дозволата од страна на постоечкиот и предложениот сопственик, согласно член 118 од Законот за животна средина. Доколку дозвол...

	Други интегрирани дозволи поврзани со оваа инсталација
	Дата на издавање
	Број на дозвола
	Сопственик на дозволата
	Заменети дозволи/Согласности/Овластувања поврзани со оваа инсталација
	Дата на издавање
	Референтен број
	Сопственик
	Коментар
	Датум
	Предмет
	Добиено 
	Барање{Бр.}
	Доставено е  барање за добивање на А-интегрирана еколошка дозвола
	15.08.2019 год. 
	Барање  за добивање А-интегрирана еколошка дозвола уп1-11/3 бр.1198/2019
	За дополнување на Барањето за добивање на А-ИЕД
	05.09.2019 год.
	Заклучок уп1-11/3 бр.1198/2019
	Постапено по заклучок и доставени се дополнителните податоци
	22.10.2019 год.
	Дополнување на барање за добивање на А-ИЕД уп1-11/3 бр.1198/2019
	Објавен е текстот за барањето во дневен печат и на веб страната на министерството на 25.11.2019год.
	08.11.2019год.
	Објава на барање за добивање на А-ИЕД, уп1-11/3 бр.1198/2019
	Доставен е примерок од барањето до Државниот инспекторат за животна средина
	15.11.2019год.
	Известување уп1-11/3 бр.1198/2019
	Доставен е примерок од барањето до општина Студеничани
	15.11.2019год.
	Известување уп1-11/3 бр.1198/2019
	Доставен е примерок од барањето до Министерство за здравство
	15.11.2019год.
	Известување уп1-11/3 бр.1198/2019
	Доставен е примерок од барањето до Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство
	15.11.2019год.
	Известување уп1-11/3 бр.1198/2019
	Доставено е позитивно мислење по однос на барањето од општина Студеничани
	28.11.2019год.
	Мислење уп1-11/3 бр.1198/2019
	Доставено е позитивно мислење по однос на барањето од Министерство за здравство
	Мислење уп1-11/3 бр.1198/2019
	20.12.2019
	Реализиран е увид во инсталацијата, согласно позитивната законска регулатива
	15.01.2020год.
	Записник од увид уп1-11/3 бр.1198/2019
	Со наод од утврдена фактичка состојба
	Записник од извршен инспекциски надзор ИП1 бр.15-8
	15.01.2020год.
	Објавена Нацрт А-ИЕД во дневен печат (на 25.01.2020год) и на веб стараната од МЖСПП
	21.01.2020год.
	Објава на Нацрт А-ИЕД уп1-11/3 бр.1198/2019
	Одлучено позитивно
	А-ИЕД  УП1-11/3 бр.  1198/19
	Светлана Глигорова
	Лице кое ја води постапката:
	Nazim Aliti
	Раководител на сектор за ИЗУР
	Дозвола
	Број  на дозвола: УП1-11/3 бр.1198/2019
	Надлежниот орган за животна средина во рамките на својата надлежност во согласност со член 95 од Законот за животна средина (Службен весник 53/05; 81/95; 24/07; 159/08; 83/09; 48/10;124/10, 51/11  123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 3...
	Име на компанијата: Друштво производство, трговија и услуги ЖИВИНАРСКА ФАРМА ШЕСТ БРАЌА ДООЕЛ Скопје
	со регистрирано седиште
	Адреса                                                    ул. Перо Наков бб
	Поштенски број Град                               1000 Скопје
	Држава                                                          Република Северна Македонија
	Број на регистрација на компанијата   6069630
	Да раководи со инсталацијата
	Цело име на инсталацијата: Друштво производство, трговија и услуги ЖИВИНАРСКА ФАРМА ШЕСТ БРАЌА ДООЕЛ Скопје
	Адреса                                                  ул. 1 бб с. Батинци, општина Студеничани
	Поштенски број Град                      1000 Скопје
	во рамките на дозволата и условите во неа.
	МИНИСТЕР
	Naser Nuredini
	Датум:
	1.1.1. Операторот е овластен да изведува активности и/или поврзани активности наведени во Табела 1.1.1.
	1.1.2. Активностите овластени во условите 1.1.1. ќе се одвиваат само во рамките на локацијата на инсталацијата, прикажана подолу во планот.
	Микролокација на инсталацијата
	Мапа на локацијата со географска положба и јасно назначени граници на инсталацијата
	1.1.3. Оваа  дозвола е само за потребите на ИСКЗ според Законот за животна средина (Службен весник 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13,  187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 28/18, 65/18 и 99/18) и ништо во ...
	1.1.4. Инсталацијата ќе работи, ќе се контролира и ќе се одржува и емисиите ќе бидат такви како што е наведено во оваа дозвола. Сите активности кои треба да се извршат според условите на дозволата стануваат дел од дозволата.

	Основни активности
	Табела 1.1.1
	Граници на наведената активност
	Опис на наведената активност
	Одгледување на живина(еднодневни пилиња, кокошки-несилки) и производство на јајца
	155 000 места за живина 
	(108 000 несилки и 45 000 пилиња)
	Табела 1.1.2
	N: 41o 55 5.06       E: 21o 27 47.83
	Координати на инсталацијата Друштво за производство, трговија и услуги ЖИВИНАРСКА ФАРМА ШЕСТ  БРАЌА ДООЕЛ Скопје
	2 Работа на инсталацијата
	2.1. Техники на управување и контрола
	2.1.1. Инсталацијата за која се издава  дозволата, согласно условите во дозволата, ќе биде управувана и контролирана онака како што е опишано во документите наведени во табела 2.1.1, или на друг начин договорен со Надлежниот орган во писмена форма.
	2.1.2. Целата инсталација, опремата и техничките средства користени во управувањето со Инсталацијата за која се издава  дозволата, ќе бидат одржувани во добра оперативна состојба.
	2.1.3. Во инсталацијата за која се издава дозволата ќе работи персонал кој е соодветно обучен и целосно запознаен со барањата од дозволата.
	2.1.4. Копија од оваа дозвола ќе биде достапна во секое време, за целиот персонал вклучен во изведување на работата што е предмет на барањата од дозволата.
	2.1.5. Менаџерот на инсталацијата или номинирано, соодветно квалификувано и искусно лице, во улога на заменик, ќе биде присутен во инсталацијата во секое време во текот на работата на инсталацијата или како што е поинаку назначено од страна на Надлежн...
	2.1.6. Целиот персонал ќе биде целосно запознаен со оние аспекти од условите во дозволата, кои се однесуваат на нивните обврски и ќе им биде обезбедена соодветна обука и пишани инструкции за работа, со цел да им помогнат во извршувањето на нивните обв...
	2.1.7. Операторот ќе воспостави и ќе одржува процедури за идентификување на потребите за обука и за обезбедување на соодветна обука за целиот персонал чија работа може да има значително влијание врз животната средина. Операторот е должен да чува запис...
	2.1.8.  Операторот ќе воспостави и одржува програма за животна средина да се обезбеди дека постои соодветна контрола на процесот во разни модули на работење. Програмата ќе ги идентификува клучните индикативни параметри за контрола на функционирањето н...
	2.1.9 Операторот ќе воспостави и ќе одржува процедури за ревизија на управувањето со животната средина со цел да се провери дали:
	 Активностите за управувањето со животната средина се во согласност со програмата за управување со животната средина и дали тие се имплементирани ефикасно;
	 Ефективноста на системот за управување со животната средина во исполнување на политиката за животна средина на инсталацијата.
	Ситуационо решение на фармата – Диспозиција на објекти
	2.2. Суровини (вклучувајќи и вода)
	2.2.1. Операторот, согласно условите од измената на дозволата, ќе користи суровини (вклучувајќи ја и водата) онака како што е опишано во документите наведени во Табела 2.2.1., или на друг начин договорен со Надлежнот орган во писмена форма.
	2.2.2. Суровините, меѓупроизводите и производите  ќе се складираат на места наменети за тоа, соодветно заштитени од истурање и истекување.
	2.2.3. Операторот  користи средства за здравствена заштита на живината (витамини, минерали, вакцини), кои се складираат привремено на соодветно заштитено место до нивното користење.
	2.2.4. Начинот на складирање на суровините е дефиниран и во строго контролирани услови, и во определени простории и магацини, издиференцирани за суровини, готов производ/граничен производ соодветно.
	2.2.5. Операторот ќе води Регистар на белешки за заштита и сигурност на сите суровини кои ги користи во инсталацијата.
	2.2.6. Операторот ќе го известува Надлежниот орган за животна средина за секоја промена на суровините кои ги користи надвор од оние кои се наведени во барањето за А – ИЕД,  уп1-11/3 бр.1198/2019, од 15.08.2019 год.. Ова известување ќе се врши, доколку...
	2.2.7. Операторот ќе направи преглед на ефикасноста на употребата на суровини во сите процеси, со особено внимание на намалувањето на создавањето отпад, кој ќе се создава како резултат  од работата на фармата. Утврдувањето ќе се базира на најдобрите м...
	2.2.8. Операторот, користи вода од градската водоводна мрежа но поради големите потреби од вода има изведено бунари за експлоатација на подземни води, следствено на тоа, се задолжува во рок од три месеци од издавањето на А-Интегрираната еколошка дозво...
	2.2.9. Операторот, на секои 12(дванаесет) месеци ќе врши ревизија на употребена вода во инсталацијата, со цел ревизија на количеството на употребена вода во инсталацијата со цел да ги идентификува начините за поефикасно користење на истата. Заклучоцит...
	2.3. Техники на работа
	2.3.1. Инсталацијата за која се издава дозволата, согласно условите во дозволата, ќе се води на начин и со примена на техники опишани во документите наведени во Табела 2.3.1., или на друг начин договорен со Надлежниот орган во писмена форма.
	2.3.2   Постапката со умрената живина треба да биде во согласност со Законот за нус производи од животинско потекло, следствено, да се спроведуваат начелата на Добра фармерска и Добра хигиенска практика како есенијален и интегрален дел од НДТ
	2.3.2. Операторот ќе го минимизира бројот на застои на операциите на инсталацијата.
	2.3.3. Примена на Добра фармерска практика како дел од НДТ претставува минимизирање на отпадот од угинатата живина преку намалување на степенот на морталитет по објект.
	2.3.4  Ракувањето со суровините, горивата, хемикалиите, средствата за здравствена заштита на живината, помошните материјали и електричната енергија се одвива (и ќе се одвива), според техничко-технолошки норми и барања, согласно законската регулатива.
	2.3.5 Екскретот, привремено складиран на површините пред превземањето (пред расфрлање, доколку има склучен дозговор за негово превземање), треба да биде подалеку од водотеци или други осетливи рецептори, така што било какво поплавување нема да предизв...
	2.3.6      Во случај на итност, пр. појава на болест, МЗШВ да биде известено за дијагнозата на болеста и доколку има потреба угинатата живина да биде компостирана или спалена надвор од локацијата на инсталацијата.
	2.3.7  Редовна контрола  на средствата за здравствена заштита на живината од страна на АХВ (по сугестија на Министерство за здравство – предложена на 20.12.2019год. УП1-11/3 бр.1198/2019);
	2.3.8   Со оглед на големината на производството, се препорачува Фармата да има постојано вработен доктор ветеринар или  да се има договор со овластено ветеринарно друштво (препорака на Министерство за здравство – предложена на 20.12.2019год. УП1-11/3...
	2.4. Заштита на подземните води
	2.4.1. Инсталацијата за која се издава дозволата, согласно условите во дозволата, ќе биде контролирана како што е опишано во документите наведени во Табела 2.4.1., или на друг начин договорени со Надлежниот орган на писмено.
	2.4.2. Суровините, меѓупродуктите, производите и создадениот отпад ќе се складираат на места наменети за тоа, соодветно заштитени против истурање и истекување. Материјалите јасно ќе бидат означени и соодветно одделени.
	2.4.3. Товарењето и истоварувањето на материјалите ќе се извршува на места наменети за тоа, заштитени од истурање и истекување.
	2.4.4. Операторот во инсталацијата ќе има соодветен капацитет на опрема и/или соодветни абсорпциски материјали за да го задржат и апсорбираат било кое протекување во инсталацијата. Откако еднаш ќе се употреби апсорпцискиот материјал, истиот ќе се скла...
	2.4.5. Сите резервоари, контењери, силоси и буриња ќе бидат јасно означени, за да се знае точно нивната содржина.
	екскретот и атмосферската вода.
	2.5. Ракување и складирање на отпадот
	2.5.1. Операторот, согласно условите од дозволата, ќе ракува и ќе го складира отпадот онака како што е опишано во документите наведени во Табела 2.5.1., или на друг начин договорен со Надлежниот орган на писмено.
	2.5.2. Операторот ќе обезбеди дека отпадот, пред да се пренесе на друго лице, соодветно ќе се спакува и ќе се означи согласно националните, Европските и било кои други стандарди кои се на сила во врска со таквото означување.
	2.5.3. Операторот ќе врши ракување и складирање на отпадот (неопасен и опасен) согласно Законот за управување со отпад.
	2.5.4. Доколку не е одобрено написмено од страна на Надлежниот орган, на Операторот му се забранува да го меша опасниот отпад од една категорија со опасен отпад од друга категорија или со неопасен отпад.
	2.5.5. Операторот годишно (на секои 12 месеци) ќе приложува План на кој се прикажани местата за складирање на отпадот.
	2.5.6. Складишните површини за отпад, ќе бидат проектирани на тој начин што ќе спречат да дојде до неовластено и инцидентно испуштање на какви било загадувачки супстанции во почва, површинските и подземните води, во согласност со одредбите предвидени ...
	2.6. Преработка и одлагање на отпад
	2.6.1 Операторот, согласно условите во дозволата, ќе го преработува и одлага отпадот како што е опишано во документите наведени во табела 2.6.1., или на друг начин договорен писмено со Надлежниот орган.
	2.6.2   Отпадот кој се генерира во инсталацијата и се превзема за одлагање или повторна употреба, ќе се транспортира само од овластени лица и на начин кој нема да влијае врз животната средина и во согласност со националните и европските законски регул...
	2.6.3   За активностите кои се поврзани со операции за управување со отпадот, на локацијата ќе се води целосна евиденција, која ќе биде достапна за инспектирање од страна на овластени лица на Надлежниот орган во секое време. Оваа евиденција треба да г...
	-        имињата на превземачот и транспортерите на отпадот;
	- имињата на лицата кои се одговорни за финално одлагање/рециклирање на отпадот;
	-    писмена потврда од приемот и одлагањето/рециклирањето на отпадот за било какви опасни материи кои се пратени надвор од локацијата;
	2.6.4   Методите за карактеризација на отпадот (со цел да се направат разлики помеѓу инертниот, опасниот и неопасниот), треба да бидат во согласност со националните закони, а во отсуство на нив според ЕУ директивите.
	2.6.5. Рециклирањето и одлагањето на отпадот на определено место ќе се одвива само во согласност на условите на оваа Дозвола и во согласност со соодветните национални и Европски законски регулативи и протоколи.
	2.6.6 Со отпадот од пакување (картони, пластика, кеси, тврда паластика,хартија), Операторот треба да постапува согласно законската регулатива за управување со овој вид на отпад.
	2.6.7  Угинатите животни-херметички затворени во кеси се носат во замрзнувач –температурен режим, до нивно превземање од овластена фирма.
	2.6.8 Операторот ќе врши преработка и одлагање на неопасен отпад согласно Законот за управување со отпад.
	2.7. Енергетска ефикасност
	2.7.1. Операторот, согласно условите во измената на дозволата, ќе употребува енергија како што е опишано во документите наведени во Табела 2.7.1., или на друг начин писмено договорен со Надлежниот орган.
	2.7.2. Операторот треба да има план за управување со енергијата, кој ќе биде дополнуван годишно.
	2.7.3. Операторот ќе се придржува кон НДТ за услови за основна енергија, НДТ за основни енергетски потреби и НДТ за понатамошни услови за штедење енергија.
	2.8. Спречување и контрола на несакани дејствија
	2.8.1. Операторот, согласно условите во  дозволата, ќе ги спречи и ограничи последиците од несаканите дејствија, онака како што е опишано во документите наведени во табела 2.8.1., или на друг начин писмено договорен со Надлежниот орган.
	2.8.2. Во случај да постои значителен ризик за испуштање на контаминирана вода, Операторот треба врз основа на наодите од оцената на ризикот, да подготви и имплементира, во согласност со Надлежниот орган, соодветна програма за управување со ризици. Пр...
	2.8.3. Во случај на несреќа Операторот веднаш треба да:
	 го изолира изворот на било какви емисии;
	 спроведе непосредна истрага за да се идентификува природата, изворот и причината на било која емисија;
	 го процени загадувањето на животната средина, предизвикано од инцидентот;
	 да идентификува и спроведе мерки за минимизирање на емисиите и ефектите кои следуваат;
	 го забележи датумот и местото на несреќата;
	 веднаш да го извести Надлежниот орган и другите релевантни институции.
	2.8.4 Во случај на несреќа Операторот во рок од 1 (еден) месец од несреќата треба да достави предлог до Надлежниот орган или друг начин договорен со Надлежниот орган. Предлогот има за цел да:
	 идентификува и постави мерки за да се избегне повторно случување на несреќата;
	 идентификува и постави било какви други активности за санација.
	2.8.5 Операторот во врска со спречување и контрола на несакани дејствија, а што е различно од претходно наведеното, ќе постапува согласно Законот за животна средина, Глава XV – Спречување и контрола на хавариите со присуство на опасни супстанции.
	2.9. Бучава и вибрации
	2.9.1. Операторот, согласно условите во дозволата, ќе ја контролира бучавата и вибрациите како што е опишано во документите наведени во табела 2.9.1., доколку е во согласност со точките 2.9.2. или 2.9.3. од оваа Дозвола, или на друг начин писмено дого...
	2.9.2. Мониторингот на индикаторите за бучава во животната средина предизвикана од извори на бучaва од инсталацијата за која се издава дозвола ќе се изведува согласно националното законодавство на РМ (“Закон за заштита од бучава во животната средина” ...
	2.9.3. Доколку вршителот на мерење е акредитиран согласно стандардот МКС EN 17025 за мерење на индикаторите за бучава во животната средина се смета дека го исполнува условот од точка 2.9.2.
	2.9.4  Операторот треба да врши годишен преглед на бучавата на локацијата.
	2.9.4.1 Операторот треба да обезбеди, објектот каде што се одвива производството да е изграден од материјал со висок индекс на заштита од бучава што би резултирало со намалено ниво на бучава во границите на  инсталацијата.
	2.9.5  Резултатите од мерењата ќе бидат ставени на располагање на инспекција на лицата овластени од страна на Надлежниот орган во било кое разумно време, а краток извештај од овие записи ќе се вклучи во ГИЖС.
	2.10. Мониторинг
	2.10.1. Операторот, согласно условите во дозволата, ќе изведува мониторинг, ќе го анализира и развива истиот како што е опишано во документите наведени во Табела 2.10.1., доколку е во согласност со точката 2.10.3 и/или 2.10.4 од оваа Дозвола, или на д...
	2.10.2. Ќе обезбеди:
	а безбеден и постојан пристап до мерните места, за да се овозможи земањето примероци/мониторингот да биде изведено во релација со точките на емисија наведено во Додаток 2 од дозволата освен ако не е поинаку наведено во Додатокот, и
	б безбеден пристап до други точки на земање примероци/мониторинг, кога тоа ќе го побара Надлежниот орган.
	2.10.3. Согласно Правилникот за методологијата, начините, постапките, методите и средствата за мерење на емисиите од стационарни извори (Сл. Весник на РМ бр. 11/2012), член 4, став 3 операторот на инсталацијата, мерењата може да ги врши преку сопствен...
	Земањето примероци и анализите на загадувачите од стационарни извори на емисија ќе се врши согласно акредитираната метода согласно стандардот МКС EN 17025.
	Ако вршителот на мерења за одреден параметар не е акредитиран согласно стандардот МКС EN 17025 тогаш земањето примероци и анализите на тој параметар од стационарни извори ќе се врши согласно Правилникот за методологијата, начините, постапките, методит...
	За оној (оние) загадувач (и) кои не е (се) опфатен(и) со овој Правилник, а вршителот на мерења нема акредирана метода согласно стандардот МКС EN 17025 за земање на примероци и анализа на истиот (истите), тогаш истите  треба да се вршат согласно CEN ст...
	Калибрирањето на автоматизираните системи за мерење треба да се вршат согласно Правилникот за методологијата, начините, постапките, методите и средствата за мерење на емисиите од стационарни извори (Сл. Весник на РМ бр. 11/2012). Доколку автоматизиран...
	.
	2.10.5. Со опремата за мониторинг и анализа треба да се ракува и истата да се одржува на начин кој ќе овозможи  мониторинг на емисиите и испуштањата согласно точка 2.10.3 од оваа дозвола.
	2.10.6. Фреквенцијата, методите и обемот на мониторинг, начинот на земање на примероци и анализа, како што е наведено во оваа дозвола, може да се измени во согласност со Надлежниот орган по претходно извршено тестирање.
	2.11. Престанок на работа
	2.11.1. Операторот, согласно условите во дозволата, ќе обезбеди услови за престанок на работата на инсталацијата како што е опишано во документите наведени во табела 2.11.1., или на друг начин договорен со Надлежниот орган на писмено.
	2.11.2. Операторот ќе се придржува кон мерките за престанок со работа и управување со резидуи и реставрација на локацијата предложени  во Поглавје XIII од Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.1198/2019.
	2.11.3. Обврската за враќање на животната средина во задоволителна состојба, по престанокот на работа на инсталацијата, од страна на операторот, ќе се врши согласно Законот за животна средина, член 120.
	2.11.4      План за престанок со работа и управување со остатоците:
	- Операторот треба да подготви детален план со финансиски податоци за престанок со работа на инсталацијата или затварање на целата или дел од локацијата;
	- планот за управување со остатоци како минимум да го вклучи следново: Извештај за обемот на планот, критериумите кои дефинираат успешен престанок со работа на активностите или дел од нив, кој обезбедува минимум критериум, финансиски детали за планот ...
	2.12. Инсталации со повеќе оператори
	2.12.1. Со инсталацијата за која се издава дозволата управува само еден оператор. Оваa дозвола е валидна само за оние делови од инсталацијата што се означени на мапата во делот 1.1.2. од оваа дозвола.

	Табела  2.1.1 : Управување и контрола
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	15.08.2019 год.
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.1198/2019, Поглавје III
	Управување и контрола на инсталацијата
	- организациона структура на управувањето;
	 -шема на организација на вработени;
	Табела 2.2.1 : Суровини (вклучувајќи и вода)
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	15.08.2019 год.
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.1198/2019,  Анекс 1 - Табела IV.1.1.
	Детали за суровини, меѓупроизводи, производи , итн. поврзани со процесите, а кои се употребуваат или се создадени на локацијата
	22.10.2019 год.
	Дополнување на барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр. 1198/2019,  Анекс 1 - Табела IV.1.2
	Детали за суровини, меѓупроизводи, производи , итн. поврзани со процесите, а кои се употребуваат или се создадени на локацијата
	15.08.2019 год.
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.1198/2019,  Поглавје IV -а
	Суровини и помошни материјали:
	-потрошувачка на вода;
	-потрошувачка на енергија;
	Потрошувачка на гориво;
	15.08.2019 год.
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.1198/2019,  Поглавје IV-б
	Детали за суровини, меѓупроизводи, производи поврзани со процесите, а кои се употребуваат или се создадени на локацијата
	15.08.2019 год.
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.1198/2019,  Поглавје IV-в
	Ситуација со локации на складирање на суровини и помошни материјали
	Табела 2.3.1 : Техники на работа
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	15.08.2019 год
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.1198/2019,  Поглавје II-а
	Опис на инсталацијата и детали за производствениот процес:
	-пристап до инсталацијата;
	-технички опис на објектите;
	-технологија на работа на живинарската фарма;
	-канализација;
	-отпад;
	15.08.2019 год
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.1198/2019,   Поглавје II.-а
	Технолошки шеми:
	- за пилиња;
	-за јарки;
	-за конзумни јајца;
	-на целокупниот процес;
	15.08.2019 год
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.1198/2019,   Поглавје II.-а
	Машински инсталации: 
	-греење и климатизација;
	15.08.2019 год
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.1198/2019,   Поглавје II.-а
	Снабдување со храна, вода и електрична енергија
	15.08.2019 год
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.1198/2019,   Поглавје II.-а
	Изѓубрување и постапка со умрената живина;
	15.08.2019 год
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.1198/2019,   Поглавје IV-в
	Ситуација со локации за складирање на суровини и помошни материјали
	15.08.2019 год
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.1198/2019,   Поглавје V-а
	Ракување со материјалите:
	-ракување со суровини, меѓупроизводи и производи;
	-опис на управување со цврст и течен отпад во инсталацијата;
	15.08.2019 год
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.1198/2019,   Поглавје V-б
	Ситуационо решение на фармата (одложување на отпад);
	Табела 2.4.1 : Заштита на подземните води
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	15.08.2019 год
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.1198/2019, Прилог  V-а и  V-б
	Опис на управување со цврст и течен отпад во инсталацијата
	-ситуационо решение на фармата (одложување на отпад);
	15.08.2019 год
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.1198/2019,   Поглавје II.-а
	-Договор за вршење услуга , транспортирање и депонирање на технолошки отпад;
	-Договор за депонирање и транспортирање на технолошки отпад(животински измет/ѓубрива) шифра 20 01 06;
	15.08.2019 год
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.1198/2019,  Поглавје V
	Ракување со суровини и помошни материјали
	15.08.2019 год
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.1198/2019,  Прилог VII.
	Оценка на емисиите врз почва и подземни води
	15.08.2019 год
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.1198/2019,  Поглавје VII.
	Оценка на влијанието врз животната средина на искористувањето на отпадот во рамките на локацијата и/или негово одлагање
	15.08.2019 год
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.1198/2019,  Прилог XII
	Опис на други планирани превентивни мерки
	-спречување на инциденти и итно реагирање
	15.08.2019 год
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.1198/2019,  Прилог VII.
	Загадување на почвата/подземната вода
	Табела 2.5.1 : Ракување и складирање на отпадот
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	15.08.2019 год
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.1198/2019,  Поглавје V.2
	Опис на управување со цврст и течен отпад, генериран од инсталацијата
	15.08.2019 год
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.1198/2019,  Анекс 1 Табели – Табела V.2.2
	Отпад – Друг вид на користење/одложување на отпад
	Табела 2.5.2 : Отпад складиран на самата локација
	Одложување надвор од локацијата
	Начин на складирање
	Главен извор
	Опис на отпадот 
	Превземање регулирано со договор
	Превземање регулирано со договор
	Превземање регулирано со договор
	Превземање од откупувачи на ваков отпад
	Превземање регулирано со договор
	Превземање регулирано со договор
	Празнење регулирано со договор
	перење на објектите за одгледување на живина
	Превземање регулирано со договор од страна  на ЈП 
	9. Лушпи од јајца
	Превземање регулирано со договор
	Во канти (заедно со комунален отпад);
	-02 01 99
	Табела 2.6.1 : Искористување и отстранување на отпадот
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	15.08.2019год.
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.1198/2019,  Поглавје V-а
	Опис на управување со цврст и течен отпад во Инсталацијата
	15.08.2019год.
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.1198/2019,  Поглавје V-а
	Ситуационо решение на фармата – одложување на отпад
	15.08.2019год.
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.1198/2019,  Поглавје VII
	Оценка на влијанието врз животната средина на искористувањето на отпадот во рамките на инсталацијата и/или негово одлагање
	Табела 2.7.1 : Енергетска ефикасност
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	15.08.2019год.
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.1198/2019,  Прилог X..
	Енергетска ефикасност 
	15.08.2019год.
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.1198/2019,  Прилог IV-a
	Потрошувачка на енергија
	15.08.2019год.
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.1198/2019,  Прилог IV-a
	Потрошувачка на енергенс
	Табела 2.8.1 : Спречување и контрола на несакани дејствија
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	15.08.2019 год
	Опис на други планирани превентивни мерки
	 Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.1198/2019,  Прилог XII
	Спречување на несреќи и итно реагирање
	Табела 2.9.1 : Бучава и вибрации
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	15.08.2019 год
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.1198/2019,  Поглавје VI.5 и VI.6
	Емисии на бучава
	Вибрации
	15.08.2019 год
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.1198/2019,  Поглавје VI
	Резултати од извршени мерења - бучава
	15.08.2019 год
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.1198/2019,  Поглавје VII.
	Влијанија од бучава
	Табела 2.10.1 : Мониторинг 
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	15.08.2019 год
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.1198/2019,  Прилог IX. 
	Мониторинг на емисиите и точки на земање на примероци
	15.08.2019 год
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.1198/2019,  Прилог IX - а. 
	Ситуација со мерни места
	Табела 2.11.1 : Престанок на работа
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	15.08.2019 год
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, уп1-11/3 бр.1198/2019, Поглавје XIII
	Ремедијација, престанок со работа, повторно започнување со работа и грижа по престанок на активностите.
	3 Документација
	3.1.1. Документацијата (“Специфицирана Документација”) ќе содржи податоци за:
	a секоја неисправност, дефект или престанок со работа на постројката, опремата или техниките (вклучувајќи краткотрајни и долготрајни мерки за поправка) што може да има, имало или ќе има влијание на перформансите врз животната средина што се однесуваат...
	б целиот спроведен мониторинг и земањето примероци и сите проценки и оценки направени на основа на тие податоци.
	3.1.2. За инспекција од страна на Надлежниот орган во било кое пристојно време ќе бидат достапни:
	а Специфицираната документација;
	б Било кои други документи направени од страна на Операторот поврзани со работата на инсталацијата за која се издава дозволата (“Други документи”).
	3.1.3. Копија од било кој специфициран или друг документ ќе му биде доставен на Надлежниот орган на негово барање и без надокнада.
	3.1.4.  Специфицираните и другите документи треба:
	а да бидат читливи;
	б да бидат направени што е можно побрзо;
	ц да ги вклучат сите дополнувања и сите оригинални документи кои можат да се приложат.
	3.1.5. Операторот е должен специфицираната и другата документација да ја чува за време на важноста на оваа дозвола, како и пет години по престанокот на важноста.
	3.1.6. За целиот примен или создаден отпад во инсталацијата за која што се издава  дозволата, операторот ќе има документација (и ќе ја чува истата за време на важноста на оваа дозвола, како и пет години по престанокот на важноста) за
	а составот на отпадот, или онаму каде што е можно, опис;
	б најдобра проценка на создадената количина отпад;
	ц трасата на транспорт на отпадот за одлагање; и
	д најдобра проценка на количината отпад испратен на преработка.
	3.1.7. Операторот на инсталацијата за којашто се издава дозволата ќе направи записник, доколку постојат жалби или тврдења за нејзиното влијание врз животната средина. Во записникот треба да стои датум и време на жалбата, како и кратко резиме доколку и...
	3.1.8. Системите за транспорт ќе се контролираат и редовно ќе се врши инспекција, за да не настане дисперзија на материјалот или истекување. Операторот е должен да води и чува евиденција од истата.
	3.1.10. Операторот ќе води записник од секој инцидент. Овој запис треба да вклучува детали за природата, обемот и влијанието на инцидентот, како и причините што довеле до него. Евиденцијата треба да ги вклучува и превземените активности за да се управ...
	3.1.11. Операторот ќе се придржува кон своите обврски, согласно Законот за животна средина, член 110 (Општи обврски на операторот), 111 (Обврски на носителот на А-интегрирана еколошка дозвола) и 112 (обврска за асистенција).

	4 Редовни извештаи
	4.1.1. Сите извештаи и известувања што ги бара оваа измена на дозвола, операторот ќе ги испраќа до Надлежниот орган за животна средина.
	4.1.2. Операторот ќе даде извештај за параметрите од Табела Д2 во Додатокот 2, или на друг начин како што е наведено во дозволата.
	4.1.3                 Сите извештаи ќе бидат потпишани од страна на овластеното лице од инсталацијата.
	4.1.4                  Операторот ќе поднесе до Надлежниот орган, најдоцна до 31-ви Март секоја година ГИЖС за претходната календарска година. ГИЖС кој треба да биде доставен до Надлежниот орган ќе ги вклучува како минимум информациите специфицирани в...
	4.1.5            Операторот ќе подготви и одржува РИПЗМ за локацијата. Супстанциите кои треба се се вклучат во РИПЗМ треба да бидат доставени до Надлежниот орган секоја година по референтна листа која што ќе биде специфицирана во упатството за ГИЖС од...
	Годишниот извештај за животна средина операторот ќе го достави до Надлежниот орган најдоцна до 31 март наредната година.

	5 Известувања
	5.1.1.       Операторот ќе го извести Надлежниот орган без одложување:
	a кога ќе забележи емисија на некоја супстанција која го надминува лимитот или критериумот на оваа  дозвола, наведен во врска со таа супстанција;
	б кога ќе забележи фугитивна емисија што предизвикала или може да предизвика загадување, освен ако емитираната количина е многу мала да не може да предизвика загадување;
	ц кога ќе забележи некаква неисправност, дефект или престанок на работата на постројката или техниките, што предизвикало или има потенцијал да предизвика загадување; и
	д било какво несакано дејство што предизвикало или има потенцијал да предизвика загадување.
	5.1.2. Операторот треба да достави писмена потврда до Надлежниот орган за било кое известување од условот 5.1.1. согласно Распоредот 1 од оваа дозвола, преку испраќање на податоци наведени во Делот А од Распоредот 1 од оваа дозвола во рок од 24 часа о...
	5.1.3. Операторот ќе даде писмено известување што е можно побрзо, за секое од следниве
	a перманентен престанок на работата на било кој дел или на целата инсталација, за која се издава дозволата;
	б престанок на работата на некој дел или на целата инсталација за која се издава дозволата, со можност да биде подолго од 1 година; и
	ц повторно стартување на работата на некој дел или целата инсталација за кој што се издава дозволата, по престанокот по известување според 5.1.3. (б).
	5.1.4. Операторот ќе даде писмено известување во рок од 14 дена пред нивното појавување, за следниве работи:
	i било каква промена на трговското име на Операторот, регистарско име или адресата на регистрирана канцеларија;
	ii промена на податоците за холдинг компанијата на операторот (вклучувајќи и податоци за холдинг компанијата кога операторот станува дел од неа);
	iii за активности кога операторот оди во стечај склучува доброволен договор или е оштетен.
	5.1.5. Операторот ќе обезбеди и одржува огласна табла за инсталацијата која ќе биде читлива за лицата кои се надвор. Минималните димензии на таблата треба да бидат 1200 mm на 750 mm. На таблата треба јасно да бидат прикажани:
	 Името и телефонскиот број на инсталацијата;
	 Работно време;
	 Името на имателот на дозволата;
	 Телефон за контакт во итни случаи надвор од работното време;
	 Референтен број на дозволата; и
	 Каде може да се добијат информации за животната средина во врска со оваа инсталација.

	6 Емисии
	6.1. Емисии во воздух
	6.1.1. Емисиите во воздух од точката(ите) на емисија наведени во Табела 6.1.1., ќе потекнат само од извори(и) наведени(и) во таа Табела. (Број според мапата).
	6.1.2. Границите на емисиите во воздух за параметарот(рите) и точката(ите) на емисија наведени во Табела 6.1.2. и 6.1.3 нема да бидат пречекорени во соодветниот временски период.
	6.1.3. Операторот ќе врши мониторинг на параметрите наведени во Табела 6.1.2., на точките на емисија и најмалку на фреквенции наведени во таа Табела.
	6.1.4. Во случај на појава на фугитивни емисии во воздух од активностите во инсталацијата (при доставување, складирање и транспорт на  храна, при вселување, иселување и транспорт на живина, при собирање, складирање и транспорт на угината живина, проте...
	Забелешка: Во табелите 6.1.2 -6.1.5 за вентилациони испусти дадени се координати за еден испуст, додека во електронското дополнување од страна на операторот е даден сет од по 4 координати за секој испуст, итоа;
	Хала 1: Т1 - N: 41553. 89 и Е:212744.42; Т2 -N: 41554. 38 и Е:212747.60; Т3- N: 41554.71 и Е:212747.50; Т4- N: 41554. 23 и Е:212744.51;
	Хала 2: Т1 - N: 41553.08 и Е:212744.61; Т2 -N: 41553.53 и Е:212747.59; Т3- N: 41553.90 и Е:212747.49; Т4- N: 41553. 45 и Е:212744.73;
	Хала 3: Т1 - N: 41555.19 и Е:212744.22; Т2 -N: 41555.70 и Е:212747.38; Т3- N: 41556.10 и Е:212747.29; Т4- N: 41556. 60 и Е:212744.10;
	Хала 4: Т1 - N: 41555.88 и Е:212744.33; Т2 -N: 41556.39 и Е:212747.50; Т3- N: 41556.80 и Е:212747.38; Т4- N: 41556. 30 и Е:212744.19;
	Се задолжува операторот на инсталацијата, во извештаите од мерењата согласно пропишаната фреквенција да бидат точно означени координатите за четирите хали, на испустот каде се вршат истите;
	6.1.5 Емисиите од инсталацијата не треба да содржат нападен мирис надвор од границите на инсталацијата.
	6.1.6 Мерењата за утврдување на концентрациите на загадувачките супстанции на воздух и вода треба да се изведуваат репрезентативно.
	6.1.7 Граничните вредности на емисиите во атмосферата дефинирани во дозволата, треба да се интерпретираат на следниов начин:
	- Ниту една 24-часовна средна вредност не смее да ја надмине граничната вредност на емисија;
	- Методологијата која  се применува е во склад со соодветниот Правилник за ГВЕ;
	6.2. Емисии во почва
	6.2.1. Нема да има емисии во почвата.
	6.3. Емисии во вода (различни од емисиите во канализација)
	6.3.1. Од Инсталацијата нема директни емисии во површински води
	6.4. Емисии во канализација
	6.4.1. Емисиите во канализација од точката(ите) на емисија наведени во Табела 6.4.1. ќе потекнуваат само од изворот(ите) наведени во таа Табела.
	64.2. Границите на емисија во канализацијата за параметарот(рите) и точките на емисија поставени во Табела 6.4.2 нема да бидат пречекорени во соодветниот период.
	6.4.3. Временските периоди од 6.4.2 соодветствуваат на оние од прифатената програма за подобрување од поглавјето 9 од оваа дозвола.
	6.4.4. Санитарните отпадни води и отпадните води од чистење и перење на објектите (еднаш на две години), се одведуваат со помош на пумпа во цистерна на ЈП Комунална Хигиена или друг овластен субјект, надвор од кругот на фармата. Одведувањето на санита...
	Забелешка: Не е дозволено  испуштање на индустриски отпадни води во    канализација.
	6.4.8 Не смее да има емисии во вода од страна на инсталацијата за која се издава дозволата, на било која супстанција.
	6.4.9 Нема да има испуштања на било какви супстанции кои може да предизвикаат штета на канализацијата или да имаат влијание на нејзиното одржување.
	6.4.10 Отпадната вода не треба да се разредува со цел емисиите да се усогласат со граничните вредности на емисии.
	Квалитетот на отпадните санитарни води ќе се дефинира во договорите за превземање на истите.
	6.5. Емисии на топлина - Нема
	6.5.1. Нема да има термално испуштање во канализација кое ќе има влијание врз животната средина.
	6.6 Емисии на бучава и вибрации
	6.6.1. Граничните вредности за основните индикатори за бучава во животната средина предизвикана од извори на бучава од инсталацијата за која се издава оваа дозвола ќе бидат во согласност со националното законодавство на РМ (“Одлука за утврдување под к...
	Табела 6.6.1.: Мерни места на бучава во животната средина на границата на инсталацијата за која се издава дозволата
	М.М.1-3м од ограда и 3м од објект на југоисточна страна;
	М.М.2-20м од пат и 50м од објект на североисточна страна;
	М.М.3-15м од пат и 60м од објект на северозападна страна;
	М.М.4-3м од ограда и 6м од објект на југозападна страна;


	Табела 6.1.1 : Емисиони точки во воздухот
	Локација на точката на емисија
	Извор
	Ознака на точка на емисија/опис
	Вентилација на објектите (халa 1) за одгледување на живина
	Вентилациони канали  T1
	N: 41553. 89
	Е: 212744.42
	N: 41553. 08
	Вентилација на објектите (халa 2) за одгледување на живина
	Вентилациони канали  T2
	Е: 212744.61
	N: 41555. 19
	Вентилација на објектите (халa 3) за одгледување на живина
	Вентилациони канали  T3
	Е: 212744.22
	N: 41555. 88
	Вентилација на објектите (халa4) за одгледување на живина
	Вентилациони канали  T4
	Е: 212744.33
	/
	Живинарници - загревање
	Термоген
	Табела 6.1.2: Гранични вредности  на емисиите во воздухот од емисиони точки
	N: 41553. 89
	Параметри
	Емитиран масен проток 
	Концентрација
	До (датум)
	Од (датум)
	(mg/m3) ГВЕ
	50 mg/m3
	Два пати годишно
	Вкупна прашина
	Два пати годишно
	50 Ppm v/v
	Амонијак
	Чад (Ринглеманов тест)
	Два пати годишно
	1
	Табела 6.1.3: Гранични вредности  на емисиите во воздухот од емисиони точки
	N: 41553. 08
	Параметри
	Емитиран масен проток 
	Концентрација
	До (датум)
	Од (датум)
	(mg/m3) ГВЕ
	50 mg/m3
	Два пати годишно
	Вкупна прашина
	Два пати годишно
	50 Ppm v/v
	Амонијак
	Чад (Ринглеманов тест)
	Два пати годишно
	1
	Табела 6.1.4: Гранични вредности  на емисиите во воздухот од емисиони точки
	N: 41555. 19
	Параметри
	Емитиран масен проток 
	Концентрација
	До (датум)
	Од (датум)
	(mg/m3) ГВЕ
	50 mg/m3
	Два пати годишно
	Вкупна прашина
	Два пати годишно
	50 Ppm v/v
	Амонијак
	Чад (Ринглеманов тест)
	Два пати годишно
	1
	Табела 6.1.5: Гранични вредности  на емисиите во воздухот од емисиони точки
	N: 41555. 88
	Параметри
	Емитиран масен проток 
	Концентрација
	До (датум)
	Од (датум)
	(mg/m3) ГВЕ
	50 mg/m3
	Два пати годишно
	Вкупна прашина
	Два пати годишно
	50 Ppm v/v
	Амонијак
	Чад (Ринглеманов тест)
	Два пати годишно
	1
	Табела 6.1.3: Гранични вредности  на емисиите во воздухот од емисиони точки
	Параметри
	Емитиран масен проток 
	Концентрација
	До (датум)
	Од (датум)
	(mg/m3) ГВЕ
	Јаглерод моноксид (СО)
	100 mg/Nm3
	годишно
	 Азотни оксиди (NOx) изразени како   NO2 
	150 mg/Nm3
	годишно
	годишно
	0
	Чаден број
	Табела 6.4.1 : Точка на емисија во канализација
	Канализација
	Извор
	Ознака на точка на емисија/опис
	Табела 6.4.2 : Граници на емисии во канализација
	Фреквенција на мониторинг
	Параметар
	Од датум на издавање на дозволата
	До датум на издавање на дозволата
	Табела 6.4.3 : Граници на емисии во канализација
	Фреквенција на мониторинг
	Параметри
	Гранична вредност на емисија 
	До датум на издавање на дозволата
	Ознака на мерно место
	Извор
	Вентилатори и вентилационен систем - Cirrus CR:161 С
	М.М.1 – А1(ознака)
	Вентилатори и вентилационен систем-Cirrus CR:161 С
	М.М.2 – А2(ознака)
	Вентилатори и вентилационен систем - Cirrus CR:161 С
	М.М.3 – А3(ознака)
	Вентилатори и вентилационен систем - Cirrus CR:161 С
	М.М.4 – А4(ознака)
	Табела 6.6.3 : Гранични вредности за индикатори на бучава во животната средина
	Параметри
	L (dB)
	годишно
	Од (датум)
	L (dB)
	До (датум)
	ГВЕ
	До денот на издавањето на дозволата
	Од денот на издавањето на дозволата
	годишно
	70
	Lд
	До денот на издавањето на дозволата
	Од денот на издавањето на дозволата
	годишно
	70
	70
	LВ
	До денот на издавањето на дозволата
	Од денот на издавањето на дозволата
	годишно
	60
	60
	LН
	7 Пренос до пречистителна станица за отпадни води
	8 Услови надвор од локацијата
	9 Програма за подобрување
	9.1 Операторот ќе ги спроведе договорените мерки наведени во Табела 9.1.1., заклучно со датумот наведен во таа табела и ќе испрати писмено известување до Надлежниот орган за датумот кога било комплетирана секоја мерка, во рок од 14 дена од завршувањет...

	Табела 9.1.1. : Програма за подобрување
	Датум на завршување
	Цел
	Мерка
	Ознака
	2020 - 2021
	Заштита на животната средина, управување со отпадот и безбедност на храна
	Едукација и тренинг обука на сите вработени
	1.
	Декември 2020
	Нова септичка јама со потребен капацитет од 20Т за собирање на отпадните (санитарни и води од миење на халите) води
	Изведба на полиетиленска водонепропусна јама и систем за спроведување на отпадни води од миење на халите
	2.
	2020 – 2021
	Со реализација на проектот ќе се воспостави систем за заштита од пожари, следен со активности и процедури во случај на пожар;
	Систем за заштита од пожари на целата инсталација
	3.
	10 Договор за промени во пишана форма
	10.1 Кога својството װ или како што е друго договорено написменоװ се користи во услов од дозволата, операторот ќе бара таков договор на следниот начин:
	10.1.1 Операторот ќе даде на Надлежниот орган писмено известување за деталите на предложената промена, означувајќи го релевантниот(те)  дел(ови) од оваа дозвола: и
	10.1.2 Ваквото известување ќе вклучува проценка на можните влијанија на предложената промена (вклучувајќи создавање отпад) како ризик за животната средина од страна на инсталацијата за која се издава дозволата.

	10.2 Секоја промена предложена според условот 10.1.1 и договорена писмено со Надлежниот орган, може да се имплементира само откако операторот му даде на Надлежниот орган претходно писмено известување за датата на имплементацијата на промената. Почнува...
	10.3 Сите позначајни промени во инсталацијата или работи поврзани со неа, а кои се од типот на:
	а). Материјална промена или зголемување на:
	-    природата или количината на било која емисија;
	-    системите за намалување/третман или преработка;
	-    опсегот на процесите што се изведуваат;
	-    горивата, суровините, меѓупродуктите, продуктите или создадениот отпад, или
	б). Било какви промени на:
	-    инфраструктурата на управување со локацијата или контрола со несакано еколошко влијание;
	-    набавувачите кои би имале влијание врз животната средина
	ќе се изведат или ќе започнат со претходно известување за тоа, и со договор со Надлежниот орган.


	Додаток 1
	Објектот  (хала) за живина, во кој се сместени пилињата се загрева со помош на термоген кој како енергенс користи гас. Системот за греење е комплетно автоматизиран и се контролира и управува со помош на термостати поставени во халата. Во близина на ха...

	Писмена потврда за известувања
	Овој Додаток ги прикажува информациите што операторот треба да ги достави до Надлежниот орган за да го задоволи условот 5.1.2 од оваа  дозвола.
	Мерните единици користени во податоците прикажани во делот А и Б треба да бидат соодветни на условите на емисијата. Онаму каде што е можно, да се направи споредба на реалната емисија и дозволените граници на емисија.
	Ако некоја информација се смета за деловно доверлива, треба да биде одделена од оние што не се доверливи, поднесена на одделен лист заедно со барање за комерцијална доверливост во согласност со Законот за животна средина.

	Потврдата треба да содржи
	Име на операторот.
	Број на дозвола.
	Локација на инсталацијата.
	Датум на доставување на податоци.
	Време, датум и локација на емисијата.
	Карактеристики и детали на емитираната(ите) супстанција(и), треба да вклучува:
	Најдобра проценка на количината или интензитетот на емисија, и времето кога се случила емисијата.
	Медиум на животната средина на кој што се однесува емисијата.
	Превземени или планирани мерки за стопирање на емисијата.
	Други попрецизни податоци за предметот известен во Делот А
	Превземени или планирани мерки за спречување за повторно појавување на истиот проблем.
	Превземени или планирани мерки за исправување, лимитирање или спречување на загадувањето или штетата на животната средина што може да се случи како резултат на емисијата.
	Датуми на сите известувања од Делот А за време на претходните 24 месеци.
	Име      Пошта..................................
	Потпис     Датум
	Изјава дека потпишаниот е овластен да потпишува во име на операторот.
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